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1 Innledning 
 
Universitetet i Stavanger har de senere år hatt et sterkt strategisk fokus på å utvikle seg 
som universitet. Det innebærer bl.a. utvikling av høgre grads utdanningsløp og økt forskning. 
Samtidig som vi bevarer og utvikler profesjonsfagenes egenart, har vi i løpet av fem år som 
universitet økt antall master- og doktorgrader. Vi aldri hatt flere master- og doktorgrads-
studenter enn nå, og heller aldri flere ferdige kandidater, enn i 2009.     
 
I 2009 hadde vi 29 disputaser og vel 462 publikasjonspoeng som er en kraftig økning fra 
året før. Samtidig har vi økt antallet utenlandske studenter, som nå passerer 600, og vår 
eksternt finansierte virksomhet har aldri vært større, 21 % av KD-bevilgningen. 
 
Arkeologisk museum ble inkorporert som en del av vår aktivitet i 2009, noe som har skjedd 
på en positiv måte. Vi har for øvrig hatt sterkt fokus på strategisk samarbeid og utviking av 
allianser med utgangspunkt i samfunnets og næringslivets behov. Vårt mål er å være 
pådriver i en universitets- og høgskoleallianse Sørvest (Agder, Rogaland, Hordaland), og å 
videreutvikle samarbeidet med UiT om Nordområdene. 
 
Gjennom våre ambisiøse mål, samarbeid med relevante universitet/høgskoler og vår 
åpenhet mot samfunns- og næringsliv, skal vi utvikle oss som Norges 
nyskapningsuniversitet.         
 
 
Utdanning og internasjonalisering 
UiS har hatt en god stigning i søkertallet de siste årene og nådde målsettingen om i overkant 
av to søkere pr studieplass. Søkningen er imidlertid ulikt fordelt på de enkelte tilbud og 
enkelte studier har over tid hatt mangelfull søkning og de som har begynt, har i liten grad 
gjennomført studiet. Som del av det interne prosjektet ”Balansert omstilling for utvikling”, 
BOFU, vil vi gå kritisk gjennom den faglige porteføljen med tanke på omlegging til tilbud med 
større etterspørsel og bedre relevans. Dette vil være ett av fokusområdene for UiS i 2010.        
 
Gjennomstrømmingen er bedret, og særlig gledelig er den markante stigningen i 
uteksaminerte doktorgradsstudenter fra 12 i 2008 til 29 i 2009. Dette er dels et resultat av 
at doktorgradsutdanningene har ”satt” seg, dels at de tiltak som er gjort med hensyn til 
tettere oppfølging av, og bedre tilrettelegging for, stipendiatene.      
  
Universitetet i Stavanger er i samsvar med St.prp. nr. 67 (2008–2009) tildelt 100 nye 
studieplasser i 2009. Studieplassene er fordelt på universitetets programmer i samsvar med 
departementets tildeling, utlyste programmer 2009 og søknadssituasjonen.  
 
UiS har ikke betydelig vekstkapasitet de nærmeste årene uten tilførsel av ny finansiering av 
infrastruktur, men opptaket til bachelorutdanningen i sykepleie kan økes noe, primært ved 
hjelp av nettbasert deltidsutdanning. Masterprogrammene i helsevitenskap og sosialfag kan 
økes med 5 studieplasser over en toårsperiode. Økt opptak til teknologi- og realfag 
begrenses av laboratoriekapasiteten, men kan økes med totalt 20 studieplasser. 
 
Universitetet har utstrakt samarbeid med Stavanger Universitetssykehus (SUS)om utdanning 
og forskning og det arbeides konkret med en doktorgradsplattform innenfor biologisk kjemi 
og medisin. Med utgangspunkt i SUS’ og UiS’ samlede kompetanse, kan UiS innen kort tid 
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etablere et studietilbud for 40 nye medisinerstudenter. UiS ønsker derfor å delta i den videre 
planlegging av kapasitetsøkningen i medisinerutdanningen.  
 
 
For å øke internasjonaliseringen har UiS i de siste årene arbeidet med å utvide tilbudet om 
opptak av internasjonale studenter på gradsgivende program. Fra og med høsten 2009 
tilbys 10 engelskspråklige mastergradsprogram. Etter en bevisst satsing på tilrettelegging 
for utreisende studenter, ser vi også er markert oppgang i antall studenter som har fullført et 
studieopphold i utlandet. Økningen i 2009 er 60 % i forhold til året før. 
 
EVU-enheten ble omorganisert i 2008 og dette har gitt gode resultater. Interessen blant 
ansatte for å engasjere seg i etter- og videreutdanning har tatt seg opp, antall tilbud har økt, 
likeså antallet eksterne samarbeidspartnere. Som følge av dette, er inntjeningen i 
virksomheten betydelig forbedret. 
    
NOKUT gjennomførte en evaluering av UiS’ kvalitetssystem våren 2009. Systemet ble 
godkjent med særs positiv vurdering av mange av systemets elementer. Evalueringen var i 
seg selv en positiv prosess med godt læringsutbytte for institusjonen, og dette vil bli lagt til 
grunn for det videre arbeidet i 2010 for å forbedringer og forenklinger av systemet.     
 
        
Forskning og formidling 
Forskningsaktiviteten er inne i en god utvikling, og vitenskapelig publisering pr ansatt er 
stigende. 
    
Ved etableringen av i alt 23 programområder for forskning har et stort antall uformelle 
forskergrupper blitt fast organisert med et definert felles forskningsprogram, klare faglige 
ambisjoner og forpliktelser til å søke ekstern finansiering. Det er anslagsvis 250 fagpersoner 
fra UiS som deltar i disse. I tillegg er det 53 eksterne deltakere, hvorav 30 professorer fra 
andre universiteter. Det settes av midler til å støtte opp under områdene, noe som blir fulgt 
opp i 2010. Vi mener at dette er noe av forklaringen bak den økte publiserings- og 
formidlingsaktivitet, det økte forskningssamarbeid med andre institusjoner og næringsliv 
samt den mer systematiske innsatsen for å skaffe eksterne ressurser. Programområdene 
støtter dessuten godt opp under MA- og PhD-programmene og de mobiliserer for arbeidet 
rettet mot EU-forskningen; sistnevnte har dessverre så langt ikke gitt tilfredsstillende 
uttelling.  
 
Noen av programområdene er etablert som forskningssentre organisert direkte under styret, 
deriblant Senter for bærekraftig energi og Senter for innovasjonsforskning, og disse 
sentrene utgjør sammen med de som er etablert tidligere, en viktig del av UiS’ strategiske 
satsing på forskning.  
 
 
Organisasjon og ressurser   
UiS har hatt ambisiøse mål for utviklingen av institusjonen og som en følge av det, en 
betydelig vekst i aktiviteten. Ambisjonene vil fortsatt være høge, men redusert handlingsrom 
på grunn av økte lønns- og husleiekostnader uten tilsvarende økning i finansieringen, har 
gjort det nødvendig å gå kritisk gjennom den faglige porteføljen og utviklingstakten. I 2009 
ble prosjektet Balansert omstilling for utvikling med målsettingen om å få en tydeligere 
faglig profil, reduserte lønnskostnadene for på den måten å skaffe nødvendig handlingsrom 
til å realisere de strategiske målene. Prosjektet er tenkt med en varighet til ut 2011.     
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Det er en positiv utvikling i sammensetningen av personalet. Andelen personer med første-
stillingskompetanse er økende og utgjør i dag 54 % av UFF-stillingene. Selv om vi ennå ikke 
har nådd målsettingen, er også kjønnssammensetningen bedret: Andelen kvinner med 
førstestillingskompetanse og høgre er økt og andelen i rekrutteringsstillinger ligger stabilt i 
overkant av 50 %.  
            
En omfattende medarbeiderundersøkelse ble gjennomført i 2009. Den viste at de fleste 
finner seg godt til rette på arbeidsplassen, men andelen medarbeidere som har opplevd 
mobbing av seg selv eller andre, er for høgt. Det er satt i gang mange tiltak mot trakassering 
på arbeidsplassen, og arbeidet vil bli fulgt nøye opp i 2010.  
 
Styrings- og ledelsesstruktur er oppe til vurdering. Etter omleggingen til enhetlige, ansatte 
ledere på fakultets- og instituttnivå i 2004, i kombinasjon med rådgivende organer på disse 
nivåene, har det blitt gjennomført flere tilpasninger bl.a. ved å gi økte fullmakter til 
instituttene og ved å utvikle rådene til å bli viktige arenaer for medvirkning. Rektoratet gikk 
imidlertid til valg på valgte styringsorganer og valgte ledere på alle nivå, og dette spørsmålet 
blir en sak for styret i mars 2010. Detaljering og implementering av en eventuell endring i 
ledelses- og styringsmodell vil kreve betydelig innsats fra styret og ledelsen så vel som for 
organisasjonen for øvrig.             
 
 
Styring og ledelse 2010  
Også i 2010 vil styret og ledelsen ha et særlig ha fokus på realisering av viktige elementer i 
strategiplan 2020, med vekt på: 
 Ytterligere å konkretisere utviklingsideen om ”Norges nyskapingsuniversitet” 
 Omstilling og vekst, herunder tydeligere faglig profilering   
 Arbeidsmiljø og trivsel, bl.a. med oppfølging av medarbeiderundersøkelsen 
 Nasjonalt strategisk samarbeid med prioritet på Sørvestlandet (UiA/UiS og også UiB 

samt HiB, HSH og MHS), og Nordområdene (UiT) 
 Internasjonalt strategisk samarbeid med felles søknad med UiA, om opptak som 

medlem i ECIU og bilateralt samarbeid med utvalgte universiteter 
 
 
Samarbeid, arbeidsdeling og konsentrasjon (SAK) 
UiS og UiA har utpekt hverandre som prioriterte strategiske samarbeidspartnere med en 
felles strategisk målsetting om at nyskaping og innovasjon skal gjennomsyre virksomheten 
og at et nært samarbeid med nærings- og samfunnsliv skal øke verdiskapsevnen nasjonalt 
og regionalt. Våre felles ambisjoner ble manifestert med inngåelse av en strategisk 
samarbeidsavtale i februar 2009. Avtalen omfatter utdanning, undervisning og nye 
læringsarenaer, forskning, innovasjon og utvikling.  
 
Hovedpilarene i samarbeidet er foreløpig innenfor områdene Nasjonalt prioriterte 
profesjonsutdanninger og Klima og miljø.  
 
UiS og UiA har begge store innslag av profesjonsutdanninger og institusjonene ønsker derfor 
å påta seg et nasjonalt ansvar for topputdanning av lærekrefter så vel som forskning innen 
praksisområdet. Gjennom SAK vil UiS og UiA bidra til oppbygging av robuste fagmiljøer for å 
realisere nasjonale målsettinger innen helse- og sosialfag, lærerutdanningen og realfag/ 
tekniske fag. Kompetansen i innovativ bruk av teknologi og kommunikasjonsmedier vil bli 
brukt aktivt i læringsprosesser, forskning og kunnskapsformidling. 
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Som resultat av den strategiske samarbeidsavtalen mellom UiS og UiA på området Klima og 
energi, ble Senter for bærekraftig energi (cenSe) etablert i februar 2009; samarbeidet 
inkluderer også forskningsinstituttene IRIS i Stavanger og Teknova i Kristiansand.  
   
I eget vedlegg er det flere SAK-prosjekter som er i gang ved institusjonene som vil bli 
prioritert i 2010. Flertallet av SAK-tiltakene som omtales  er ment å utgjøre grunnlaget for 
tildeling av SAK-midler fra departementet. Dette gjelder konkrete SAK-tiltak i samarbeidet 
med UiA, men også et SAK-tiltak med UiT. Høgskolen i Telemark er også med i noen av SAK-
tiltakene sammen med UiS og UiA.  
 
I tillegg beskrives også SAK-prosesser med tre andre institusjoner som vil prioriteres i 2010. 
Disse institusjonene er HSH, HiB og MHS 
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2 Resultatrapportering 2009 

Utdanning og internasjonalisering 

Sektormål 1 
Universitetet skal tilby utdanning av høy internasjonal kvalitet som er basert på det fremste 
innefor forskning, faglig og kunstnerlig utviklingsarbeid og erfaringskunnskap. 
 
Redegjøre for institusjonens strategi for utvikling av fagporteføljen og faglig profil, herunder 
hvilke avveiinger som gjøres når det gjelder bredde versus dybde, hensynet til små og 
utsatte fag, relevans etc.  
Arbeidet med utvikling av fagporteføljen og faglig profil ved UiS er forankret i universitetets 
langsiktige strategi (2009–2020) og fakultetenes handlingsplaner, og er et resultat av 
strategiske vurderinger og avveininger der en søker å ivareta både hensynet til bredde i 
utdanningstilbudet og samtidig peke ut strategiske satsingsområder.  
 
Det skjer et betydelig og kontinuerlig arbeid med studieporteføljen på UiS. Samtidig som det 
arbeides målrettet og aktivt med markedsføring og rekruttering til studiene, følger 
fakultetene nært opp situasjonen mht studentopptak og gjennomføring. Universitetet har 
fokus på studieprogram med lav søkning. Det er en fortløpende vurdering hvorvidt studie-
program med dårlig rekruttering skal tilbys, om det er behov for omstrukturering eller 
nedlegging av studieprogram. Studieportefølje samt opprettelse og nedleggelse av 
studieprogram behandles årlig i fakultetenes Kvalitetsutvalg, Utdanningsutvalg og 
Universitetsstyret.   
 
Som tidligere år, tilstrebes å utvikle robuste studieprogrammer med fullverdige 
utdanningsløp. Samtidig er det et mål å sikre fordypning og bachelornivå samt å sikre 
koplingen mellom bachelor- og masternivå innenfor ulike studier. Det har vært rettet særlig 
fokus på studieprogramportefølje for å få en tydeligere profil og å øke bruk av fellesemner 
på tvers av program. Dette arbeidet har hatt særlig prioritet, og omstillingstiltakene 
forventes å gi klarere definerte studieprogrammer, bedre ressursutnyttelse av 
undervisningen samt frigjøre ressurser til forskning.  
 
For å styrke utdanningenes relevans for samfunns og næringsliv, samarbeider UiS med både 
offentlig og privat sektor i utviklingen av studieprogrammer. Representanter fra arbeidslivet 
inviteres til å delta i evalueringer av studieprogram. For øvrig foregår det utstrakt samarbeid 
med forskningssentre samt kommunal og statlig virksomhet i regionen.  
 
Beskrivelser av læringsutbytte skal bl a bidra til å synliggjøre emner og studieprogrammers 
relevans for samfunns- og næringsliv. Ved UiS er læringsutbyttebeskrivelser gjennomført på 
emnenivå, men det gjenstår fortsatt noe før dette er tilfredsstillende formulert på studie-
programnivå. I forbindelse med implementering av nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk vil UiS 
foreta en totalgjennomgang av læringsutbyttebeskrivelser på emne og studieprogramnivå.  
 
Evalueringen av ingeniørutdanningene (INGEVA) kom med en del anbefalinger, som er 
innarbeidet som tiltak i handlingsplanen til fakultetet for perioden 2009–2011. Vi viser til 
vedlegg for ytterligere informasjon.  
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Vurdere kvalitetssikringssystemene, herunder hvordan systemene blir forankret i 
fagmiljøene, samt redegjøre for hvordan systemene skal utvikles videre.  
For første halvår foreligger så vel universitetets egen vurdering av kvalitetssikringssystemet 
(i form av institusjonens «Årsrapport for arbeidet med kvalitet 2008/2009 med tiltaksplan 
for 2009/2010» 1) som NOKUTs vurdering av kvalitetssikringssystemet (Evaluering av 
system for kvalitetssikring ved Universitetet i Stavanger. Rapport fra sakkyndig komité avgitt 
9.9.2009 2

Selv om institusjonen under ett er vel tilfreds med kvalitetssystemet så vel som med at dette 
på nytt ble godkjent av NOKUT, er det registrert en rekke områder der forbedring er 
nødvendig og/eller ønskelig, herunder en bedre forankring i fagmiljøene. Styret har derfor 
satt ambisiøse mål for den videre utvikling av systemet, som beskrevet i tiltaksplanen. 

). Den videre utvikling av systemene for sikring og utvikling av kvalitet er 
beskrevet i tiltaksplanen som inngår i institusjonens «Årsrapport for arbeidet med kvalitet 
2008/2009 med tiltaksplan for 2009/2010». 

Andre halvår 2009 er ikke avrapportert, men vil bli innlemmet i «Årsrapport for arbeidet med 
kvalitet 2009/2010 med tiltaksplan for 2010/2011» når denne foreligger ultimo 2010. 

 
Redegjøre for hvordan kvalitetssikringssystemene blir brukt strategisk i arbeidet med å øke 
kvaliteten i utdanningen, samt hvordan NOKUTs avsluttede evalueringer, revideringer og 
akkrediteringer blir fulgt opp.  
Kvalitetssikringssystemenes strategiske bruk i arbeidet med å øke kvaliteten omfattes av at 
systemet benyttes både i den institusjonelle strategiprosess og enhetenes handlingsplan-
prosesser. Resultatet av denne strategiske bruk av systemet foreligger dermed direkte i 
disse strategiske dokumenter 3

NOKUTs avsluttede vurderinger følges opp direkte i kvalitetssystemets oppfølgings-
mekanismer (tiltaksplan m.v.), med mindre eksterne parter forutsetter at oppfølgingen skjer 
i egen plan. I slike tilfeller skjer oppfølging i form av slik egen plan utenfor kvalitetssystemet. 
Planen følges i slike tilfeller opp av Utdanningsavdelingen. 

. 

NOKUTs revideringer følges opp direkte i kvalitetssystemets oppfølgingsmekanismer, og 
inngår dermed også i institusjonens årsrapporter for arbeidet med kvalitet med tiltaksplaner. 

NOKUTs akkreditering av institusjonen følges opp i institusjonens prosess for godkjenning og 
revidering av studieprogram etter de særskilte retningslinjer som er fastsatt i institusjonens 
«Retningslinjer for utredning, godkjenning, etablering, nedlegging og revisjon av studier ved 
Universitetet i Stavanger» 4

                                            
1 Årsrapporten med tiltaksplan finnes på nettet og har følgende nettadresse: 

, siste vedtatte revisjon 21.10.2009. 

http://www.uis.no/images/uis/12709_1.PDF 
2 NOKUT-rapporten finnes på nettet og har følgende nettadresse: 
http://www.nokut.no/Documents/NOKUT/Artikkelbibliotek/Norsk_utdanning/SK/Rapporter/uis_ks_2009_fin.
pdf 
3 Strategidokumentet og handlingsplanene finnes på nettet og har følgende nettadresser: 
http://www.uis.no/getfile.php/Nyhetsvedlegg/Strategidokument%20nytt.pdf 
http://www.uis.no/getfile.php/Om%20UiS/Styresaker%20og%20m%C3%B8tebok/4409_vedlegg5_hf.PDF 
http://www.uis.no/getfile.php/Om%20UiS/Styresaker%20og%20m%C3%B8tebok/4409_vedlegg1_sv.pdf 
http://www.uis.no/getfile.php/Om%20UiS/Styresaker%20og%20m%C3%B8tebok/4409_vedlegg3_tn.pdf 
4 Retningslinjene finnes på nettet og har følgende nettadresse: 
http://www.uis.no/getfile.php/R%C3%A5d%20og%20utvalg/Utdanningsavdelingen/Retningslinjer%20for%20s
tudieprogramarbeid%20vedtatt%2021%2010%202009%281%29.pdf 

http://www.uis.no/images/uis/12709_1.PDF�
http://www.nokut.no/Documents/NOKUT/Artikkelbibliotek/Norsk_utdanning/SK/Rapporter/uis_ks_2009_fin.pdf�
http://www.nokut.no/Documents/NOKUT/Artikkelbibliotek/Norsk_utdanning/SK/Rapporter/uis_ks_2009_fin.pdf�
http://www.uis.no/getfile.php/Nyhetsvedlegg/Strategidokument%20nytt.pdf�
http://www.uis.no/getfile.php/Om%20UiS/Styresaker%20og%20m%C3%B8tebok/4409_vedlegg5_hf.PDF�
http://www.uis.no/getfile.php/Om%20UiS/Styresaker%20og%20m%C3%B8tebok/4409_vedlegg1_sv.pdf�
http://www.uis.no/getfile.php/Om%20UiS/Styresaker%20og%20m%C3%B8tebok/4409_vedlegg3_tn.pdf�
http://www.uis.no/getfile.php/R%C3%A5d%20og%20utvalg/Utdanningsavdelingen/Retningslinjer%20for%20studieprogramarbeid%20vedtatt%2021%2010%202009%281%29.pdf�
http://www.uis.no/getfile.php/R%C3%A5d%20og%20utvalg/Utdanningsavdelingen/Retningslinjer%20for%20studieprogramarbeid%20vedtatt%2021%2010%202009%281%29.pdf�
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Redegjøre for strategi for arbeidet med internasjonalisering, inkludert forskning og 
utviklingsarbeid og hvordan dette bidrar til utviklingen av den faglige virksomheten og 
kvalitet i utdanningene. 
UiS ønsker å satse på tett strategisk samarbeid med utvalgte universiteter i utlandet som 
støtter opp om våre hovedsatsinger. Dette for å sikre kvaliteten på student- og lærer-
mobiliteten. Gjennom økt satsing på studietilbud på engelsk vil UiS øke oppmerksomheten 
mot internasjonalisering hjemme. Et realistisk mål for UiS er at 10 % av student-
populasjonen skal være internasjonale innen 2020. Samtidig skal alle studenter ha et 
relevant tilbud om et studieopphold i utlandet som del av graden sin hjemme. 
 
Universitetet fullførte i 2009 en intern utredning om den internasjonale virksomheten ved 
UiS, hvor en gir anbefalinger om videre strategier, mål og tiltak for den internasjonale 
virksomheten ved UiS. Man diskuterer fremtidig styrking og organisering av det 
internasjonale forsknings- og utdanningssamarbeid, internasjonalisering hjemme, 
samarbeid med land og regioner og organisering og ledelse.  
 
Det er satt i gang en prosess for å nå målet med å implementere det nasjonale 
kvalifikasjonsrammeverket i alle programmene innen 2012, og en ønsker at 
internasjonalisering skal være en naturlig del av studieplanene når disse nå skal revideres. 
 
Det skjer betydelig arbeid ved UiS for å øke aktiviteten innenfor eksisterende avtaler, og 
styrke fagmiljøenes strategiske allianser. Det arbeides fortsatt med å øke antall utreisende 
studenter, samt øke andelen ansatte som har forsknings- og undervisningsopphold i 
utlandet. Videre legges det vekt på å utvikle flere engelskspråklige studietilbud for 
utenlandske studenter på alle fakulteter. 
 
International Student Survey 20095

 

 viste at internasjonale gjestestudenter er gjennom-
gående svært godt fornøyde med oppholdet ved UiS. Samtidig viste undersøkelsen at faglig 
og sosial integrering fortsatt er hovedutfordringen for disse studentene. Det er derfor satt av 
egne midler for å støtte opp under ulike integrerings- og læringsmiljøtiltak for utenlandske 
studenter. 

Ved noen av de internasjonale programtilbudene planlegger man en ordning med 
studentassistenter for internasjonale studenter og videreutvikle mentor/student-
assistentordning for å fremme og sikre et godt læringsmiljø og studentmiljø for 
internasjonale studenter. Dette vil skje i samarbeid med Læringsstøttesenteret slik at 
utenlandske studenter blir ivaretatt i forhold til studieavslutning, prøving og resultat.  
 
I tillegg er det et strategisk mål å integrere internasjonalisering i som en naturlig del av den 
totale virksomheten ved UiS og øke den administrative kompetansen i forhold til 
internasjonalt samarbeid.  
 
 
Redegjøre for institusjonens oppfølging av NOKUTs evaluering av allmennlærerutdanning. 
Det siste kullet med allmennlærerstudenter ble tatt opp høsten 2009. Fra høsten 2010 vil vi 
tilby to differensierte grunnskolelærerutdanninger ved UiS.  Vi regner derfor med at dette 
også er siste rapportering om oppfølging av NOKUTevalueringen, og at det framover heller vil 

                                                                                                                                             
 
5 Intern studenttilfredsundersøkelse som foretas jevnlig 
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etterspørres kontinuerlig kvalitetsforbedring uavhengig av NOKUTevalueringen.  Det vises til 
vedlegg 

 
Redegjøre for tilrettelegging for funksjonshemmede studenter. 
Universitetet sin strategi er å forbli i fremste linje når det gjelder tilrettelegging og universell 
utforming. UiS har i 2009 revidert retningslinjene for universell utforming. 
 
 
Rapportering på tilleggbevilgninger til Statsbudsjettet 2009 – nye studieplasser  
Studier Merknad 
35 studieplasser bachelor, 
sykepleie  
 

Studieplassene er lagt inn universitetets 
sykepleierutdanning i en fordeling mellom 3-årig 
utdanning og nettbasert deltidsutdanning over 4 år som 
startet opp i 2009. 

10 studieplasser 
barnehagepdagogikk (VU)  

Studieplassene er lagt inn i programmet og det ble gjort 
tilsvarende økt opptak i 2009. 

10 studieplasser 
førskolelærerutdanning 

Studieplassene er i 2009 lagt inn som økt opptak i 
deltidsutdanningen over 4 år. Denne utdanningen 
rekrutterer godt og har god gjennomstrømning. 

15 studieplasser 
grunnskolemaster 

Planlegging av universitetets grunnskolemastere pågår 
i samarbeid med Region Sør-Vest. I 2009 ble de nye 
studieplassene lagt inn som økt opptak til 
Masterprogrammene i spesialpedagogikk og 
historiedidaktikk. Videreførte plasser i 2010 legges inn 
i Masterprogrammet i matematikkdidaktikk for lærere i 
grunnskolen. 

20 studieplasser bachelor, 
ingeniør 
10 studieplasser master, ingeniør 
(sivilingeniør)  

Nye studieplasser på bachelor- og masternivå er lagt 
inn i studieprogrammer med god søknad i 2009. 
 

15 studieplasser for 
desentralisert utdanning og etter- 
og videreutdanningstilbud 

Nye studieplasser er lagt til universitetets enhet for 
etter-og videreutdanning, UiS Pluss, på vegne av 
fakultetene 

10 nye studieplasser i PPU Studieplassene er benyttet i form av økt  opptak i 2009 
 
I tillegg er universitetet tildelt 25 deltidsplasser til "Pedagogisk Utviklingsarbeid i Barnehage 
(PUB)". Videreutdanningskurset er utviklet og det er tatt opp studenter til kurset i 2009 i 
samsvar med departementets tildeling. 
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Virksomhetsmål 1.1 
Universitetet skal utdanne kandidater med høy kompetanse med relevans for samfunnets 
behov. 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
1.1.1 UiS skal utvikle flere deltidsstudier og øke kapasiteten i etter- og 

videreutdanningstilbudet. 
 
1.1.2 UiS skal utvikle studieporteføljen og den faglige profilen i henhold til institusjonens 

strategi, og øke opptaksrammene i godt søkte studieprogrammer. Enhetene skal 
dokumentere arbeidet gjennom egen plan for dette som inkluderer hvilke avveiinger 
som gjøres når det gjelder bredde versus dybde, hensynet til små og utsatte fag, 
relevans etc.  

 
1.1.3 UiS skal legge fram ajourført plan for oppfølging av NOKUT’s evaluering av 

allmennlærerutdanningen. Det skal rapporteres i henhold til denne ved neste 
rapporteringstidspunkt. 

 
1.1.4 UiS skal legge fram en ajourført plan for oppfølging av NOKUT’s evaluering av 

ingeniørutdanningen (INGEVA). Det skal rapporteres i henhold til denne ved neste 
rapporteringstidspunkt. 

Styringsparametere 6 Resultater  
2006 2007 2008 2009 

Antall primærsøkere pr studieplass  2,4 2,3 2,0 2,2 
Antall registrerte studenter, høst 6 928 7 441 7 579 8 214 
Antall uteksaminerte kandidater, totalt 1 449 1 459 1 472 1 432 
Studietilbud i samarbeid med andre 
institusjoner 

n/a n/a n/a 3  

*Foreløpig tall, sluttstatistikk fra Samordna opptak foreligger i mars 2010. 
 
UiS har nådd målene på 2,1 primærsøkere pr. studieplass og for antall registrerte studenter 
for 2009. UiS har aldri hatt så mange egenfinansierte studenter som høsten 2009. Primær-
søkertallet refererer seg til Samordna Opptak (SO) hvor UiS hadde en økning på 7,6 % fra 
året før. I tillegg til søkere gjennom SO har UiS også to andre opptak. De internasjonale 
studieprogrammene har 78 % flere søkere enn i 2008. I det lokale opptaket hadde UiS i 
2009 28 % flere søkere enn året før. Tross gode totalsøkertall er det likevel grunn til å følge 
nøye med på utviklingen ved enkelte sentrale studieprogram, og vurdere disse i forhold til 
universitetets studieportefølje og rekrutteringstiltak.  
 
I rekrutteringsarbeidet deltar både ansatte og studenter for å profilere studiene generelt og 
studieprogram med lave søkertall spesielt. UiS har knyttet til seg studenter gjennom UiS- 
ambassadørordningen, hvor studentene får opplæring og deltar i universitetets rekruttering-
sarbeid. Rekrutteringsinnsatsen har i hovedsak vært rettet mot deltakelse på utdannings-
messer, ved besøk og samarbeid med høgskoler og videregående skoler, omvisninger og 
samlinger på campus, samt profilering i nettkanaler. I 2009 ble den nettbaserte 
informasjonen videreutviklet for å møte målgruppen på deres arena gjennom kampanjetiltak 
på nett og i sosiale medier. 
 
                                            
6 Mål for 2009 er utelatt i tabellene i rapportdelen. Dette fordi UiS i fjorårets rapport opererte med andre 
definisjoner på enkelte styringsparametre, og resultatene 2009 er derfor ikke direkte sammenlignbare med 
opprinnelige mål.  
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Til 1.1.1  
Universitetets etter- og videreutdanningsenhet UiS Pluss arbeider hele tiden for å få opp nye 
tilbud innenfor EVU, og da spesielt innenfor det som er satsingsområder for UiS.  UiS har 
10–15 samarbeidspartnere for studietilbud. Målet er ikke nødvendigvis å øke antallet 
samarbeidsparter, men å bedre kvaliteten på studietilbud gjennom disse samarbeidene. 
 
I tillegg arbeides det for å kombinere fagområder på tvers av fakulteter, ikke minst få opp 
EVU aktivitet mot kunstfag og Arkeologisk museum.  
 
UiS har økt tilbudet innen etter- og videreutdanning i løpet av året, spesielt innenfor 
fagområdene konstruksjonsteknikk og materialteknologi. Videre er det godt etablerte 
tilbudet om EVU innenfor risikostyring videreført, i samarbeid med ekstern part. Store kunder 
er blant annet Petroleumstilsynet og Statens vegvesen. 
 
Videre er det flere deltidsstudier i programporteføljen som tilbys og i 2009 er det opprettet 
en erfaringsbasert master i serviceledelse med oppstart i 2010. Samarbeidet mellom UiS, 
Nav og selskapet Acergy har resultert i en kursrekke på masternivå innen arktisk teknologi 
og miljøteknologi. Det er også opptak til enkeltemner, særlig på masterprogrammene. 
 
UiS har utviklet et videreutdanningskurs på deltid Pedagogisk Utviklingsarbeid i Barnehage 
(PUB). Opptak til barnehagepedagogikk deltid og deltidsutdanningen på førskolelærer 
bachelorstudiet er utvidet med henholdsvis 20 og 14 studieplasser. Det ble tildelt 10 
arbeidsplassbaserte studieplasser, for 2009 kullet av førskolelærerstudenter, som er lagt 
inn som en del av deltidsutdanningen. 
 
Til 1.1.2  
Vi viser til tidligere avsnitt der dette er beskrevet. (Redegjøre for institusjonens strategi for 
utvikling av fagporteføljen og faglig profil, herunder hvilke avveiinger som gjøres når det 
gjelder bredde versus dybde, hensynet til små og utsatte fag, relevans etc. ) 
 
Til 1.1.3  
UiS har ajourført planen for oppfølging av NOKUTs evaluering av allmennlærerutdanningen. 
Det viser til vedlegg for ytterligere informasjon.  
 
Til 1.1.4  
Evalueringen av ingeniørutdanningene (INGEVA) kom med en del anbefalinger, og de fleste 
av disse er tatt inn som tiltak i handlingsplanen til fakultetet for perioden 2009–2011. Det 
vises til vedlegg for ytterligere informasjon.  
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Virksomhetsmål 1.2 
Universitetet skal tilby et godt læringsmiljø med undervisnings- og vurderingsformer som 
sikrer faglig innhold, læringsutbytte og god gjennomstrømning.  
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
1.2.1 UiS skal innføre læringsutbytte i emner og studieprogrammer, og etter oppsatt plan 

og innen 2010. 
 
1.2.2 UiS skal utarbeide en egen handlingsplan for undervisning for hele universitetet som 

sikrer høy kvalitet og hvor læring står i fokus.  
 
1.2.3 UiS skal gjennomføre evaluering av kvalitetssikringssystemet i 2009. På basis av 

NOKUT’s evaluering av kvalitetssikringssystemet skal UiS utarbeide en plan som 
følger opp forslag fra NOKUT, samt bidrar til at kvalitetssystemets funksjon øker mht 
til bruk i det strategiske arbeidet for å øke kvaliteten i utdanningen. 

 
1.2.4 UiS skal gjennomføre frafallsundersøkelser i studieprogrammer med stort 

frafall/dårlig gjennomstrømning. 
 
Styringsparametere Resultater 

2006 2007 2008 2009 
Studenter pr UFF-stilling 16,1 17,0 16,4 17,0 
Nye studiepoeng pr egenfinansiert student pr år  45,5 43,0 42,0 41,3 
Antall egenfinansierte studenter pr adm. ansatt årsverk 26,1 26,8 25,6 23,9 
 
Til 1.2.1 
I løpet av våren 2009 arbeidet fagmiljøene på de ulike instituttene med å skrive inn 
læringsutbytte i program- og emnebeskrivelser i forbindelse med den ordinære 
emnerevisjonen. Dette ble gjennomført i ulik grad på de forskjellige instituttene og det 
gjenstår ennå arbeid for å nå målet om å formulere gode og tydelige læringsutbytte-
beskrivelser i alle emner og program. 
 
I mars 2009 fastsatte Kunnskapsdepartementet det nasjonale kvalifikasjonsrammeverket 
for høyere utdanning, som omfatter alle tre sykluser. Departementet har gitt institusjonene 
frist til 2012 med å implementere kvalifikasjonsrammeverket i alle programmene. 
Utdanningsavdelingen og fakultetene har satt i gang en prosess for å nå dette målet ved 
UiS. Representanter fra UiS har også deltatt i nasjonale møter/seminar der kvalifikasjons-
rammeverket har vært diskutert, og har hatt kontakt med andre universiteter for å hente 
erfaringer.  
 
Universitetet har etablert en bredt sammensatt arbeidsgruppe som har det daglige ansvaret 
for implementeringen av kvalifikasjonsrammeverket ved UiS. 
 
Retningslinjer for utredning, godkjenning, etablering, nedlegging og revisjon av studier ved 
Universitetet i Stavanger ble revidert høsten 2009. Her ble også malene for program- og 
emnebeskrivelser gjort klarere bl.a. når det gjelder krav om læringsutbyttebeskrivelser. 
 
Til 1.2.2 
En ferdig handlingsplan for undervisning foreligger ikke pr 31.desember 2009, men saken 
har vært drøftet i ulike fora og det er laget et notat som trekker opp noen føringer for dette 
arbeidet så vel som konkrete tiltak. I 2009 ble det imidlertid bevilget midler til opprettelse av 
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en faggruppe innenfor universitetspedagogikk (Uniped). Leder for uniped-arbeidet ble ansatt 
i 2009. 
 
Ett av tiltakene som har vært aktivt i 2009 er 100-timers kurset i universitetspedagogikk, 
med 18 deltakere. Dette ble avsluttet i november. I desember startet er nytt 100-timers kurs 
med 27 deltakere. Dette skal gå fram til juni 2010. 
 
I tillegg er det i løpet av høsten opprettet kontakt med Universitetet i Agder, ved deres 
avdeling for universitetspedagogikk, Puls, med mål om å utveksle erfaringer og utvikle felles 
tiltak innenfor universitetspedagogikk. 
 
Til 1.2.3   
NOKUTs evaluering skjedde i perioden mars–mai 2009. UiS var en av de første 
institusjonene for andre syklus evaluering – altså reevaluering av system som tidligere er 
godkjent (’første syklus’). Evalueringen ble gjennomført i henhold til kriterier fastsatt i 
forskrift av desember 2008. NOKUTs styre godkjente kvalitetssystemet ved UiS i 2009. 

UiS er vel tilfreds med så vel evalueringskomiteens som egen innsats omkring evalueringen, 
og er vel tilfreds med evalueringsrapporten og de funn og anbefalinger som framkom der. 
Styret ved UiS har vedtatt at det skal settes ned en egen arbeidsgruppe som skal utarbeide 
plan for utvikling av kvalitetssystemet (jf. egne virksomhetsmål ovenfor). De råd NOKUTs 
evalueringskomité har gitt i sin evalueringsrapport skal alle prioriteres i denne planen. 
Øvrige ønsker og behov for utvikling og omstilling av kvalitetssystemet samt risiko i forhold til 
universitets- og høyskolelovens krav om studiekvalitet skal vurderes. 

Til 1.2.4 
UiS retter tydeligere fokus på frafall, studieforløp og studiepoengsproduksjon i 
studieprogrammer. Det gjennomføres studieforløpsundersøkelser og kartlegging av ulike 
forhold knyttet til gjennomføring og studiepoengproduksjon. Resultatene fra slike 
undersøkelser brukes målrettet på fakultets- og instituttnivå i utforming av tiltak for å bedre 
gjennomføringsgraden og øke studiepoengsproduksjonen.  
 
Som det fremgår av tabellen over, er studiepoengsproduksjonen pr student, slik definisjonen 
fra Kunnskapsdepartementet er gitt, redusert i perioden fra 2006. Dette skyldes to forhold: 
1. produksjonen i 2006 er rapportert kunstig høy på grunn av omlegginger i 
eksamensstruktur. 2. I 2009 har UiS opplevd kraftig økning i studenttallet i forbindelse med 
opptak høsten 2009. Dette medfører at studiepoengsproduksjonen pr student i 2009 
rapporteres kunstig lavt.  
 
Resultatene fra studieforløpsundersøkelser viser imidlertid at årsaker til frafall er svært 
sammensatt, og ofte begrunnet i privat eller personlige faktorer som ligger utenfor 
universitetenes påvirkningsfelt. Likevel er det visse tiltak som institusjonen kan iverksette og 
som syns å ha positiv effekt på studentenes samlede studiekvalitet. 
 
Tiltak som UiS har positiv erfaring med er 1. klasses samhold7

 

, og det er innført mer 
inkluderende pedagogiske arbeidsformer i flere emner enn tidligere. Det er også avholdt et 
felles seminar for veiledere, samt tiltak for å øke studentenes forpliktelser knyttet til 
registrering, oppmøte og faglig oppfølging og fullføring.  

                                            
7 Introduksjonsprogram for førsteårs ingeniørstudenter. 
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Ved UiS er oppmerksomheten og bevisstheten om frafallsproblematikken betydelig styrket. 
Det arbeides aktivt med å utvikle en bedre innsikt i begrepet ”frafall”, og å utforme 
hensiktsmessige tiltak for å minske frafall og bedre gjennomføringsgraden. 
 
I 2009 startet UiS arbeidet med tilrettelegging av opplegg for og gjennomføring av 
systematiske kandidatundersøkelser på institusjonsnivå. Det arbeides også aktivt med 
utvikling av UiS Alumni. 
 

Virksomhetsmål 1.3 
Universitetet skal ha et utstrakt internasjonalt utdanningssamarbeid av høy kvalitet, som 
bidrar til økt utdanningskvalitet.  
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
1.3.1    UiS skal øke mobiliteten blant studentene gjennom økt satsing på avtaler med 

strategisk utvalgte samarbeidspartnere, og utvikle flere engelskspråklige 
utdanninger.  

 
Styringsparametere Resultater 

2006 2007 2008 2009 
Antall utvekslingsstudenter (ut/innreisende) 191 189 228 305 
Antall fremmedspråklige utdanningstilbud 7 11 9 18 
Utdanningstilbud i samarbeid med internasjonale institusjoner  n/a n/a n/a 1 

 
Etter en bevisst satsing på tilrettelegging for utreisende studenter, ser vi en markert 
oppgang i antall studenter som har fullført et utenlandsopphold i 2009. Økningen er 60 % i 
forhold til året før.   
 
Det arbeides kontinuerlig med porteføljen av samarbeidsavtaler og vurdering denne mht. 
fremtidig aktivitet. 
 
Omfanget av arbeidet med internasjonalisering må ses i lys av den totale virksomheten og 
de mål/ krav som stilles til fagmiljøene. Universitetet har ressursmessige utfordringer som 
innebærer at UiS ikke har maktet å prioritere arbeidet med internasjonalisering som 
ønskelig.  
 

Forskning samt faglig og kunstnerisk utviklingsarbeid 

Sektormål 2  
Universitetet skal oppnå resultater av høy internasjonal kvalitet i forskning, faglig og 
kunstnerisk utviklingsarbeid.  
 
Redegjøre for arbeidet med å konsentrere forskningsinnsatsen og utvikle fagmiljøer av høy 
internasjonal kvalitet.  
 
Ved utgangen av 2009 har universitetet etablert i alt 23 programområder for forskning, der 
formålet er å opprette uformelle forskergrupper med et definert felles forskningsprogram. 
Disse gruppene skal ha klare faglige ambisjoner, og forplikter seg til å søke ekstern 
finansiering.  Utviklingen i 2009 viser at det er et stort antall forskningsmiljøer ved UiS som 
er egnet til å organiseres som programområder på denne måten.  Det er anslagsvis 250 
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fagpersoner fra UiS som deltar i disse. I tillegg er det 53 eksterne deltakere, hvorav 30 
professorer fra andre universiteter. Rapportene fra programområdene viser en omfattende 
publiserings- og formidlingsaktivitet, og at det arbeides systematisk for å skaffe eksterne 
ressurser. Rapportene viser også hvordan programområdene støtter opp under MA- og ph.d.-
programmene ved UiS. Organisering av forskningsmiljøer i programområder er også svært 
nyttig i forhold til mobiliseringen og arbeidet rettet mot EU-forskningen.  
 
Strategiske forskningssatsinger 
UiS/IRIS har i samarbeid opprettet flere forskningssentre med målsetting om å vinne fram 
som fremtidige Senter for fremragende forskning (SFF). Noen av disse sentrene er nærmere 
omtalt under: 
  
Center for Organelle Research (CORE) 
CORE er et internasjonalt ledende forskermiljø innenfor organelle biologi og bioteknologi. Et 
av hovedmålene til CORE er å bli tildelt status som Senter for Fremragende Forskning (SFF) i 
2010/2011. CORE har gjennom de siste tre årene hatt stor gjennomslagskraft når det 
gjelder ekstern finansiering (42 mill NOK) basert på forskerkvalitet og publikasjoner. Dette er 
dokumentert i en NFR-evaluering i 2009 hvor miljøene innen kjemi og biologisk kjemi i 
Norge ble evaluert. CORE fikk positiv vurdering.  Rapporten viser at det er CORE som 
publiserer mest på nivå 2 i Norge, og at forskningen også har markert seg internasjonalt. 
CORE har det siste året rekruttert to nye utenlandske professorer med høy forsknings-
aktivitet. Dette er relevant med tanke på SFF- søknad i 2010/2011.  
 
CORE er på god vei til å oppfylle kravene om internasjonal forskningskvalitet og 
publikasjonsproduksjon, som er viktige krav for å oppnå status som SFF.  

 
Senter for risikostyring og samfunnssikkerhet (SEROS)  
Risikostyring og samfunnssikkerhet har vært et sentralt satsingsområde ved UiS gjennom 
lengre tid. Doktorgradsprogrammet innen fagfeltet ble den fjerde doktorgradsutdanningen 
som la grunnlag for etableringen av UiS som universitet. Utviklingen de siste årene bekrefter 
at det er stort behov for tverrfaglig og flerfaglig forskning og undervisning innen fagområdet. 
Fagmiljøet har fått gjennomslag på flere forskningsprogrammer i Forskningsrådet (RISIT, 
PETROMAKS, SAMRISK), og oppnådde også positiv vurdering i den skarpe konkurransen om 
å bli Senter for fremragende forskning (2006). Målet med senteret er å utgjøre et 
internasjonalt ledende miljø innen risikostyring og samfunnssikkerhet som bygger på den 
tverrfaglige doktorgradsplattformen. Et nært samarbeid med næringsliv og myndigheter 
vektlegges.  
 
I tillegg har universitetet også under planlegging å etablere følgende to forskningssentre der 
det sistnevnte nedenfor sikter på å bli et fremtidig Senter for forskningsdrevet innovasjon 
(SFI):  
 
Center for Reservoir Wettability Alteration 
UiS er internasjonalt kjent innen dette fagområdet og det er ønskelig å satse tyngre og mer 
grunnleggende for å ta ut den gevinst som vår mer anvendte forskning hittil har bidratt med 
til oljeindustrien. Senterets forskningsaktiviteter skal dreie seg om å endre fuktpreferansen 
til oljereservoarer slik at de blir mer vannfuktende; at de foretrekker vann framfor olje. Da 
blir injisert vann sugd opp av reservoarbergarten og olje kommer ut. Dette vil øke utvinnings-
graden betraktelig. Det vil være en tung innsats på eksperimentell side, men også utvikling 
av teorier og matematiske modeller for å øke forståelsen av hvorfor og hvordan fuktendring 
kan finne sted i reservoarer. Gevinsten av en god metode kan være enorm på verdensbasis. 
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Fagmiljøet ved UiS og IRIS arbeider med dette problemet allerede. Mange prosjekter som er 
støttet av både forskningsråd og industri er i gang med stipendiater og laboratorieoppgaver.  
 
Center for Advanced Well Systems 
Universitetet har et nasjonalt og internasjonalt kjent forskningsmiljø innen petroleum og har 
samarbeid med en rekke nasjonale og internasjonale institusjoner, i særdeleshet innen 
geomekanikk og brønnteknologi. Senterets faglige aktiviteter er rettet mot metoder for å 
oppnå høy produktivitet, brønnintegritet gjennom brønnens levetid og høyere effektivitet. 
Selv om teknisk utstyr kan bli sideprodukter, er aktiviteten basert på høyt akademisk nivå. 
Videre utvikling av senteret er imidlertid et ressursspørsmål. I første omgang vil det 
etableres samarbeid med Innovasjonspark Stavanger som i dag representerer 150 bedrifter. 
Integrert i forskningsarbeidet vil det også produseres kompetanse for industrien.  
 
 
Redegjøre for tiltak for å øke gjennomstrømningen i forskerutdanningen og status for 
rekruttering på ulike fagområder. 
Ved forskerutdanningen har det i perioden vært rettet fokus både på problemstillinger 
knyttet til gjennomstrømning og utfordringer knyttet til rekruttering.  
 
Doktorgradsutdanningen ved UIS er foreløpig ung, og en del ph.d.-programmer har vært i 
funksjon i for kort tid til at det er mulig å måle gjennomstrømning. Ved programmene der 
man kan begynne å måle gjennomføringstid, vil tallene for dette kunne variere mye fra år til 
år fordi også disse programmene fortsatt er unge.  
 
UiS har utarbeidet en Strategisk handlings- og utviklingsplan for forskerutdanningen ved UiS 
(HUFU) som også omfatter fremdrift og gjennomstrømming.   
 
På bakgrunn universitetets styringsdialog med Kunnskapsdepartementet om gjennom-
strømningen ved UiS sine ph.d.- programmer, har UiS gjennomført flere tiltak i 2009 for å 
legge til rette for å bedre gjennomstrømning i programmene. 
 
Sentrale tiltak som kan nevnes fra fakultetenes tilbakemeldinger er: 
- Tilsetting av faglige ledere/koordinatorer (20 % av stilling) ved alle 

doktorgradsprogram som tilbys ved UiS 
- Ph.d.-forum for studenter og veiledere der relevante problemstillinger for alt ph.d.-

relatert arbeid kan tas opp 
- Veilederforum der blant annet gjennomstrømning har vært behandlet som tema 
- 90 %-seminar der kandidatene i sluttfasen presenterer arbeidet sitt for en ekstern 

leser og får tilbakemelding i et åpent seminar  
- Kvalitetssikring av prosjektbeskrivelsene ved opptak 
- Oppfølging av de halvårlige fremdriftsrapportene 
- Oppstartssamtaler ved studiestart  
- Igangsatt arbeid med å utrede muligheter for særlig oppfølging av fremdrift for 

kandidater med ekstern tilsetting 
-  Velkomstseminar for ph.d.-kandidater som arrangeres to ganger i året 
-  Veileder for doktorgradsstudiet ved UiS – et dokument som gir informasjon og 

praktiske tips til doktorgradskandidater, veiledere, medlemmer av 
bedømmelseskomiteer, og andre som er involvert i ph.d.-utdanningen ved UiS 
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Virksomhetsmål 2.1  
Universitetet skal ivareta nasjonale behov for bredde i grunnforskningen. Universitetet har 
et nasjonalt ansvar for grunnforskning og forskerutdanning innen de fagområder det tildeler 
doktorgrad. Samtidig skal universitetet konsentrere forskningsinnsatsen for å oppnå 
resultater av høy internasjonal kvalitet innen utvalgte fagområder og samarbeide 
internasjonalt om forskning og utviklingsarbeid. 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
2.1.1 UiS skal øke omfanget av søknader og tildeling fra NFR og EU og andre eksterne 

kilder.  
 
2.1.2 UiS skal øke det internasjonale samarbeidet gjennom ansettelser av forskere fra 

utlandet, utenlandsopphold for ph.d.-studenter og ansatte, og for økt deltakelse i 
internasjonale forskningsprogrammer. 

 
2.1.3 UiS skal legge til rette for konsentrert forskningsinnsats gjennom arbeidsplanlegging.   
 
2.1.4 UiS skal utvikle robuste programområder for både grunnforskning og anvendt 

forskning og prioritere ressurser til dem gjennom langsiktige, strategiske bevilgninger 
og tildeling av ph.d.-stipender og vikarstipend i nært samarbeid med IRIS og andre 
universiteter og høgskoler, både nasjonalt og internasjonalt.  

 
2.1.5 UiS skal styrke integreringen av AmS’s FoU - arbeid i våre strategier.  
 
2.1.6 UiS skal øke publiserings- og siteringsraten pr. fast vitenskapelig ansatt. 
Styringsparametere Resultater 

2006 2007 2008 2009 
Publikasjonspoeng pr UFF-stilling 0,62 0,60 0,58 0,75 
NFR-tildeling pr UFF-stilling, 1000 kroner 35,8 38,9 53,8 43,3 
EU-tildeling pr UFF-stilling, 1000 kroner 8,4 5,5 4,4 3,2 
Utveksling av ansatte via programavtaler 115 134 129 37* 
* Fra og med 2009 rapporteres kun opphold av minimum 4 ukers varighet (mot én uke tidligere). 
 
Til 2.1.1 
Det utføres en systematisk innsats for å følge opp relevante NFR-programmer i fagmiljøene 
og støtteaktiviteter fra fakultetene. Det registreres et økende antall søknader til NFR og EU, 
noe som tilsier at økt oppmerksomhet rundt søknader om ekstern finansiering ser ut til å ha 
hatt effekt selv om tilsagnsfrekvensen fortsatt er lavere enn ønskelig.  
 
For å styrke innsatsen i arbeidet med å oppnå ekstern finansiering fra EU, ble EU-fagenheten 
ved UiS etablert i samarbeid med Stavanger Universitetssykehus (SUS), IRIS og Høyskolen 
Stord-Haugesund. EU-fagenheten arbeider systematisk med å spre informasjon om EU-
programmer og bistår med utforming og oppfølging av søknader. Arbeidet som ble utført i 
EU-fagenheten førte til en markant økning i antall søknader fra 9 i 2007 til 17 i 2008 og det 
holdt seg på 17 søknader også i 2009. EU-fagenheten har i 2009 arrangert flere interne 
kurs, både ved UiS, SUS og IRIS. Det har også vært arrangert ulike studieturer/møter med 
representanter i EU-kommisjonen. I 2009 fikk UiS et gjennombrudd i EUs syvende 
rammeprogram og ved utgangen av året var UiS i kontraktsforhandlinger innen tre prosjekter 
relatert til rammeprogrammet samt ett innen HERA (ERA-net). I tillegg har UiS etablert tre 
prosjekter innen EØS finansieringsordning.  Målet for 2010 er å opprettholde et minst like 
høyt aktivitetsnivå som i 2009.  
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Til 2.1.2: 
I Strategidokument 2020 er det nedfelt at UiS skal søke forpliktende samarbeid med andre 
utdannings- og forskningsinstitusjoner og med arbeidslivet. Gjennom nasjonalt og 
internasjonalt samarbeid med strategiske samarbeidspartnere vil UiS medvirke til gjensidig 
kunnskapsutvikling og kunnskapsutveksling, til høy kvalitet på studier og forskning og til 
regional kompetanseheving. UiS vil ha tette strategiske samarbeid med utvalgte 
universiteter og institusjoner i utlandet som støtter opp om våre hovedsatsinger.  
Internasjonalt samarbeid er et viktig element for å fremme kvaliteten i universitetets 
virksomhetsområder. Dette samarbeidet skal være forskningsbasert i den forstand at 
aktivitetene i størst mulig grad skal være basert på det vitenskapelige personalets 
internasjonale forskningssamarbeid og nettverk. Slikt samarbeid skal i størst mulig grad 
inkludere også andre aktiviteter som student- og ansattutveksling, deltakelse av master- og 
ph.d.-studenter i prosjektvirksomheten. Internasjonal virksomhet skal prege den videre 
utvikling av universitetets organisasjon og sikre aktiv deltakelse fra det vitenskapelige 
personalet og studentene, administrativt personale og institusjonens ledelse og enheter. Det 
er et uttalt mål å legge til rette for etablering av internasjonale nettverk i 
forskerutdanningen.  
 
30 vitenskapelig ansatte ved UiS rapporterte utenlandsopphold med en varighet på 4 uker 
eller mer i 2009. Samtidig var UiS vertskap for 7 utenlandske forskere med opphold av 
tilsvarende varighet i løpet av 2009. Ca. halvparten av de involverte var enten stipendiater 
eller postdoktorer. Tilsvarende var om lag halvparten av alle involverte kvinner. Ettersom 
grensen for rapporteringsverdige opphold økte fra min én uke de foregående år, til min. én 
måned i 2009, er ikke tallene for 2009 direkte sammenlignbare med tidligere år. 
 
Til 2.1.3: 
UiS har utarbeidet dokumentet Retningslinjer for arbeidsplanlegging for undervisnings- og 
forskerstillinger – bruk av arbeidsplaner. Det er et utgangspunkt for arbeidsplanleggingen at 
forskning over tid for den enkelte forsker skal utgjøre en like stor del av arbeidsinnsatsen 
som undervisning, når andre oppgaver er trukket fra. All aktivitet knyttet til forskning, 
utvikling, faglig oppdatering, kunstnerisk virksomhet, mv. skal dokumenteres gjennom 
registrering i ForskDok. Dette gjelder både registrering av nye og pågående prosjekter og 
forskningsresultater. Hva som er gjennomført og oppnådd innenfor forskningen av den 
enkelte, tas opp i de årlige medarbeidersamtalene. Videre legges det gjennom 
medarbeidersamtalene en plan der det fastsettes mål for forskningen i neste periode som 
en del av arbeidsplanen. UiS arbeider for å legge til rette for konsentrert forskningsinnsats, 
og flere ansatte har ordninger der undervisningen ligger konsentrert til ett semester, og det 
andre semesteret nyttes til konsentrert forskningsinnsats. Andre ansatte har benyttet 
prosjektmidler til delvis frikjøp fra undervisning.  
 
Til 2.1.4:  
Se generell innledningstekst om programområder i begynnelsen av dokumentet (under 
kvalitative styringsmål). 
 
Det teknisk-naturvitenskapelige fakultet har følgende programområder i 2009:  

• Anvendt finans (delt mellom Det samfunnsvitenskapelige fakultet og Det teknisk-
naturvitenskapelige fakultet) 

• Biomedisinsk dataanalyse  
• Distribuert sensing og kontroll  
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• Food Market Research (Det teknisk-naturvitenskapelige fakultet /Det 
samfunnsvitenskapelige fakultet) 

• Risikostyring (Det teknisk-naturvitenskapelige fakultet /Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet) 

• Green Chemistry 
 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet har følgende programområder i 2009: 

• Law and economics 
• Anvendt finans (delt mellom Det samfunnsvitenskapelige fakultet og Det teknisk-

naturvitenskapelige fakultet) 
• Economics of the family and child development 
• Samfunnssikkerhet 
• Scandinavian Hospitality Research 
• Tourism management 
• Mestring av kronisk sykdom 
• Samfunnsvitskapleg rusforskning 
• Tverrfaglig kjønnsforskning 
• Demokrati, globalisering og velferd 
• Food Market Research (Det teknisk-naturvitenskapelige fakultet /Det 

samfunnsvitenskapelige fakultet) 
 
Det humanistiske fakultet har følgende programområder i 2009: 

• Barnehagens og skolens evne til å kompensere for sårbarhet i forhold til barn og 
unges psykososiale utvikling 

• Lesing, skriving, regning i et livsløpsperspektiv 
• Læreres undersvisningskunnskap 
• Læringskultur i barnehage 
• Memory Studies 
• North Sea Language History 
• Program for studier av ferdighetsutøvelse 

Til 2.1.5: 
Arkeologisk museum (AM) ble en del av UiS 1. januar 2009. AM er integrert i UiS’s FOU-
arbeid på lik linje med de andre fakultetene gjennom deltakelse i møter i sentralt 
forskningsutvalg og andre arenaer som omhandler FoU-arbeid. 
 
Til 2.1.6: 
Publiseringstallene pr onsdag 25. februar viser en økning på 117,9 poeng, fra 343,8 i 2008 
til 461,7 i 2009. UiS har økt både publiserings- og siteringsraten pr vitenskapelig ansatt fra 
2008. 
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Virksomhetsmål 2.2 
Universitetet skal gjennom nasjonalt og internasjonalt samarbeid tilby forskerutdanning av 
høy kvalitet. Forskerutdanningen skal være innrettet og dimensjonert for å ivareta behovene 
i sektoren og samfunnet for øvrig. 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
2.2.1 UiS skal ivareta kvaliteten i forskerutdanningene ved at forskerutdanningene 

integreres i kvalitetssystemet. (UD/FOU) 
 
2.2.2 UiS skal øke antall doktorgradskandidater på egne programmer. (UD/FOU/FAK) 
Styringsparametere Resultater 

2006 2007 2008 2009 
Antall uteksaminerte doktorgradskandidater 13 18 12 29 
Antall uteksaminerte doktorgradskandidater pr UFF-
stilling 0,03 0,04 0,02 0,06 
Andel disputerte av opptatte fem år tidligere  n/a n/a n/a 53,3 % 
 
Til 2.2.1:  
Det er tidligere år gjort en del forsøk med bruk av de samme framgangsmåter for evaluering 
av emner og innhold i doktorgradsprogram som er i bruk på de øvrige sykluser. Disse 
metodene har vist seg ikke å være like egnet på doktorgradsnivå. I forbindelse med 
reevalueringen av kvalitetssystemet var dette flagget som et område for særlig 
oppmerksomhet, slik at institusjonen og NOKUT-komiteen hadde særskilt fokus på 
tilpasning og tilnærming mellom kvalitetssystemets generelle metoder og doktorgrads-
utdanningenes særskilte behov. Institusjonen hadde i forkant besluttet å avvente komiteens 
vurderinger før endringer i systemet ble gjort. I komiteens rapport er et eget underkapittel 
avsatt til ph.d.-utdanningen. Komiteen gir der både råd som sammenfaller med 
institusjonens egne funn, så vel som vurderinger og råd som framstår som nye for 
institusjonen. Komiteens syn sammenfaller med institusjonens blant annet i at ph.d.-
utdanningen har behov for en annen type systematikk enn den som nyttes for de tidligere 
syklusene.  
 
Styret vedtok i november å følge alle de råd som ble gitt, og at implementeringen av disse 
skal prioriteres i den planlagte utviklingen av kvalitetssystemet. Integreringen i 
kvalitetssystemet vil dermed i det vesentlige skje på andre måter enn ved at ph.d.-
utdanningene integreres i den metodikk som anvendes på de lavere syklusene. 

Til 2.2.2: 
I Strategidokumentet 2009–2020 legges det opp til en økning i antall ph.d.-kandidater til 
500 innen 2020. Ved UiS har det de siste 5 årene vært en markant økning i antall 
doktorgradskandidater fra 55 kandidater i 2004 til 222 kandidater våren 2009. Til tross for 
denne økningen er det i dag likevel en klar utfordring for UiS å tiltrekke seg et tilstrekkelig 
antall godt kvalifiserte søkere til utdanningen. UiS arbeider nå med å øke intern og ekstern 
rekruttering.  
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Formidling samt faglig og kunstnerisk utviklingsarbeid 

Sektormål 3  
Universitetet skal medvirke til å spre og formidle resultater fra forskning og faglig og 
kunstnerisk utviklingsarbeid og medvirke til innovasjon og verdiskapning basert på disse 
resultatene. Universitetet skal også legge til rette for at tilsatte og studenter kan delta i 
samfunnsdebatten.  
 
Redegjøre for arbeidet for at innovasjon blir en del av virksomheten ved institusjonen.  
Strategidokument 2009–2020 vektlegger nyskaping og innovasjon innen undervisning og 
forskning.  Blant annet skal studentene introduseres til forskningsarbeid og metode. Videre 
skal nyskaping og innovasjon inngå i alle programmer og stimulere entreprenørskaps-
aktiviteter hos studentene. 
 
Senter for entreprenørskap (SFE) ved UiS er invitert av UiA til å delta i prosjekt 
Kompetansetorget, som har fått innvilget VRI-midler. Prosjektet går ut på å utarbeide en 
felles database som vil kunne øke samarbeid og interaktiv dialog mellom akademia og 
næringsliv. UiS vil vurdere prosjektet nærmere for eventuelt å inngå et formelt samarbeid.  
 
Innovasjonsprisen8

Redegjøre for arbeidet med å utvikle en policy (retningslinjer) for immaterielle rettigheter og 
forbedre håndteringen av dette.  

 er et tiltak for å fremme innovasjon og nyskaping blant ansatte ved UiS 
og IRIS. De to hovedkriteriene som står sentralt for tildeling av Innovasjonsprisen er 
forskningsbasert nyskaping og kommersialisering av forskningsresultater. 

I forbindelse med forskning, formidling og publisering har UiS i 2009 intensivert arbeidet 
med IPR og problemstillingene rundt publiserings- og eiendomsrett til forskningsresultater.  
 
Styret ved UiS vedtok i 2009 IPR-policy for UiS samt å slutte seg til Felles rettighetspolitikk 
for Norges universiteter med unntak av faglitterære publikasjoner. Det er igangsatt arbeid 
med revisjon av personalavtaler. Det ble høsten 2009 satt ned en arbeidsgruppe som 
forventer å sluttføre sitt arbeid med utarbeiding av kontraktsmaler våren 2010. 
 
 
Vurdering av hvordan institusjonen legger til rette for god tilgjengelighet av forsknings-
resultater og annen faglig aktivitet for allmennhet og samfunn. 
UiS legger til rette for ”god tilgjengelighet av forskningsresultatene for allmennhet og 
samfunn” gjennom å formidle sine forskningsresultater lokalt, nasjonalt og internasjonalt, 
gjennom akkrediterte vitenskapelige bidrag og populærvitenskapelige framstillinger 
(eksempelvis fag- og lærebøker, artikler, kronikker, konferanseforedrag/foredrag, radio- og 
TV program, internett etc.) I 2009 er det registrert 1 915 faglige bidrag fra ansatte ved UiS. 
UiS har derved ikke nådd målet på 2500 registreringer for 2009. Imidlertid inkluderer de 
1915 bidragene 508 vitenskapelige publikasjoner. Dette er en økning av vitenskapelige 
publikasjoner på 134 fra 2008; en økning på 36 % (374 vitenskapelige publikasjoner i 
2008). Den foreløpige beregningen viser at de vitenskapelige publikasjonene utgjør 461,7 
publiseringspoeng for 2009. Dette er en økning på 117,9 poeng eller 34,3 % fra 2008 
(343,8 poeng i 2008). Bakgrunnen for den totale nedgangen i registreringer er uviss, men 
                                            

8 Vinneren av Innovasjonsprisen mottar et stipend på kr 50 000 fra Sparebank 1 SR-Bank. 
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så lenge det ikke er innført et internt eller nasjonalt belønningssystem for formidling, kan 
dette være en medvirkende årsak. 

Virksomhetsmål 3.1 
Universitetet skal gjennom formidling og deltagelse i offentlig debatt tilføre samfunnet 
resultatene fra FoU-virksomheten.  
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
3.1.1 UiS vil arbeide for å få forskningsformidling inn i arbeidsplaner og utrede behovet for 

incentiver for formidling samt en resultatbasert formidlingskomponent internt ved 
institusjonen.  

Styringsparametere Resultater 
2006 2007 2008 2009 

Antall registreringer i Forsk.dok 2 076 2 340 2 126 1 915 
 
Formidling og kommunikasjon er et eget virksomhetsområde i overordnet strategi for UiS 
2009-2011 og i fakultetenes og museets handlingsplaner. Det er vedtatt at forsknings-
formidling skal være del av arbeidsplaner og at det skal utvikles belønningssystemer for 
formidling. Hvert år deles det ut en egen formidlingspris ved UiS. Prisen er en påskjønnelse 
til tilsatte og studenter som har utmerket seg som aktive formidlere til omverdenen. I 
oktober 2009 vedtok styret ved UiS at det skal arbeides frem et forslag til en egen 
formidlingskomponent som kan implementeres i universitetets budsjettfordelingsmodell fra 
2011.  Kunstnerisk produksjon og mulig resultatkomponent knyttet til den museale 
virksomheten skal også vurderes.  
 
UiS står bak en rekke populærvitenskapelige formidlingstiltak som når ut til et stort 
publikum. Registreringene i ForskDok viser 1 915 formidlingsaktiviteter ved UiS  
 
Publikasjoner: 

• 46 fag-/lærebøker  
• 94 artikler i fag-/bransje-/populærvitenskapelige-/vitenskapelige tidsskrift 

bokanmeldelser i fagtidsskrift 
• 65 kronikk i dags-/ukepresse 

Foredrag på brukerrettede fagkonferanse:  
• 437 konferanseforedrag og foredrag/poster ved fagmøte/fagmesse 

Medier og direkte formidling: 
• 182 populærvitenskapelige foredrag 
• 33 poster 
• 102 gjesteforelesninger 
• 55 deltakelse i radio/TV-program 
• 164  intervju av faglig/populærvitenskapelig karakter 
• 1 bildemateriale, foto og film (”Åpen Port” En 65 min.dokumentarfilm ifm Stavanger 

2008 Kulturhovedstad. En TV- versjon vil vises på NRK) 
• 69 konsert/kunstutstilling/kunstverk/musikkinnspilling 
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Tilrettelegging, synliggjøring, formidling og deltakelse 
UiS legger forelesninger og annet studiemateriell ut digitalt på nettstedet iTunesU. Dette gir 
nye muligheter for læring og økt tilgang til forelesninger. Alt som lanseres på iTunesU kan 
lastes ned gratis og mesteparten er tilgjengelig for allmennheten.  
 
I arbeidet med å oppmuntre til økt synliggjøring av resultatene fra FoU-virksomheten legges 
det vekt på opplæring og tilgjengelighet. Bl.a. er det avholdt flere mediekurs i 2009. Videre 
gjør universitetet bruk av diverse kanaler som forskning.no, AlphaGalileo, UiS Nettavis, egne 
nyhetsmeldinger og nyhetsbrev, eget eksternt magasin og aktivt bruk av presse og 
etermedia. Det er en egen resursstilling på dokumentasjon av forskning/formidling som 
virker motiverende og oppdragende. Universitetsbiblioteket oppfordrer til Open Access 
(gratis og lett tilgjengelig på nettet) for å gi et større publikum tilgang til forskningsresultater. 
I den forbindelse ble Brage UiS ble tatt i bruk for fullt i 2009. Dette er universitetets åpne 
arkiv for faglige og vitenskapelige arbeider i fulltekst. Arkivet inneholder masteroppgaver og 
vitenskapelige artikler produsert av universitetets studenter og ansatte.  
 
UiS sitt eget eksternmagasin, UniverS, sendes til offentlig og privat sektor. Her presenteres 
også forskningsresultater og populærvitenskapelige artikler. UniverS kommer ut fire ganger 
årlig hvorav et nummer er universitetets FoU rapport (UniverS 2/2009).  
 
UiS gir ut tre forskningsserier: Tidvise skrifter, Notater fra UiS og Rapporter fra UiS. I 2009 
ble det produsert 6 utgivelser. Scandinavian Journal of Hospitality and Tourism ble startet av 
faglig ansatte ved Norsk Hotellhøgskole i 2001. I 2009 ble det produsert 3 utgivelser hvorav 
ett var ett dobbeltnummer om festivalledelse. UiS har en av tre sjefsredaktører samt 
koordinerende redaktør. Tidsskriftet utgis på det anerkjente forlaget Routledge. Det er med i 
ISI-basen som er referer til artikler fra verdens ledende forskningstidsskrifter. Av den 
nordiske reiselivsforskningen som publiseres internasjonalt går ca 30 prosent gjennom 
Scandinavian Journal. Antallet årlige elektroniske nedlastinger av fulle manuskripter er nå 
over 12.000, og tidsskriftet har nær 1000 abonnementsavtaler.  
 
UiS har sjefredaktør for publikasjonen International Journal of Strategic Engineering Assets 
Management som kom ut for første gang i 2009. Redaksjonen består av ledende 
fagpersoner fra hele verden.  
 
Forskningsdagene, Åpen fagdag, foredrag til brukere og allmennheten, kronikker, 
innsiktsartikler, posters og vitenskapelige seminar er noen av tiltakene som ble gjort for å 
formidle forskningsaktivitet ved UiS til publikum. Fagmiljøene ved UiS arrangerte eller var 
medarrangør og vertskap for en rekke konferanser, herunder den årlige 
samfunnssikkerhets- konferansen som samler sentrale fagfolk, forskere og politikere fra 
hele landet, konferansen ”Koz me txt” som samlet delegater fra skoler, 
utdanningsinstitusjoner og bibliotek over hele Norge, de internasjonale konferansene 
”Energy and Sustainability og ”Stavanger Innovation Summit – Transforming City Regions” 
og Senter for adferdsforsknings 20 års jubileumskonferanse med deltakere fra inn- og 
utland.                                
 
Universitetsbiblioteket hadde utstillinger i forbindelse med Darwinåret og Hamsunjubileet.    
 
Universitetet har gjennom sitt eierskap i Greenbook digitalforlag vært med på prøveutgivelse 
av den første multiboken i naturfag. I alt er forlaget i gang med fem andre produksjoner for 
grunnskolen og den videregående skolen utviklet av fagbokforfattere ved UiS. 
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Universitetet har regionansvaret for Forskningsdagene hvor det i år har vært 15 partnere i 
samarbeidet. I Rogaland har vi hatt totalt 25 arrangementer hvor UiS har hatt ansvar for 11. 
UiS deltok i/med følgende arrangementer: Forskerstandup på Café Sting, 3 kvelder (17 
forskere, 7 fra UiS), Offisiell åpning av Forskningsdagene i Stavanger-regionen, Researchers’ 
Night: ”Mellom himmel og jord”, Forskningstorget i Sandes, ”Ungdomsuniversitetet”, 
”Barneuniversitet”, ”Darwin-utstilling”, ”Undringstimen”, ”Matløypa på Ullandhaug” og 
”Kunsten å overleve”. Forskerstandup ble filmet og innslagene ble sendt på 
Kunnskapskanalen (NRK 2) hver uke høsten 2009. 
  
Åpen fagdag er et årlig arrangement hovedsakelig rettet mot lærere men offentlig forvaltning 
og næringsliv benytter seg mer og mer av foredragene.  I 2009 inneholdt Åpen fagdag ca. 40 
foredrag. Rundt 900 personer deltok på arrangementet. I tillegg er det kontinuerlig åpne 
faglige fora i UiS, blant annet Forum for religion og etikk, Åpent filosofisk forum, Forum for 
historie, kultur og samfunn, Seminar i naturvitenskap, Vitenskapsakademiet og Nettverk for 
kjønnsforskning.   
 
Universitetet har generelt en utstrakt kontakt med sine omgivelser. Samfunnskontakten 
omfatter praksissamarbeid som del av studier (flere profesjonsstudier), eksterne veiledere, 
gjesteforelesere og II-er stillinger, utviklingsarbeid og oppdragsvirksomhet, 
sponsorsamarbeid m.m. Det er arrangert en samling i Forum for samfunnskontakt i 2009. 
 
Formidling av kunstnerisk utviklingsarbeid:  
UiS har et mangfoldig tilbud innen musikk og dans, og er gjennom dette engasjert i en rekke 
kunstneriske prosjekter og arrangementer. Eksempelvis var UiS i 2009 medvirkende i Indisk 
workshop, et samarbeid mellom UiS, Rikskonsertene, Rogaland fylkeskommune (Den 
kulturelle skolesekken) og UD. Studenter og ansatte fra musikkmiljøet ved UiS arrangerte 
konsert for å samle inn penger til TV-aksjonen for fjerde år på rad.  
 
A/S Norske Shell har i 25 år stilt midler til disposisjon for utdeling av en Shellpris og ett til tre 
stipendier til unge musikkutøvere/studenter med tilknytning til Rogaland. Miljøet for musikk 
og dans ved UiS har en sentral rolle i forbindelse med prisen og forestår utdelingen. Et annet 
eksempel av kunstnerisk karakter var dramastudentene som satt opp teaterforestilling for 
barn basert på historier fra barnebøker.  
 

Virksomhetsmål 3.2 
Universitetet skal medvirke til samfunns- og næringsutvikling gjennom innovasjon og 
verdiskapning.  
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
3.2.1 UiS skal styrke satsingen på kommersialisering av forskningsresultater.  
 
3.2.2 UiS skal innføre nyskaping og innovasjon i pensum ved en trinnvis utvikling.  

 
3.2.3 UiS utvikle retningslinjer for håndtering av immaterielle rettigheter.  
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Styringsparametere Resultater 
2006 2007 2008 2009 

Omfang av eksternt finansiert virksomhet (BOA), mill kroner9 100,9  116,7 166,3 182,1 
Mottatte forretningsideer 20 18 18 15 
Antall nyopprettede selskaper basert på forretningsideer 1 1 1 0 
Bidrags- og oppdragsmidler (BOA), som andel av 
totalbevilgning 13,2 14,1 18,0 17,5 

 
Til 3.2.1: 
Kommersialiseringsaktiviteten ved UiS er organisert gjennom vår TTO, Prekubator10

 

. 
Prekubator utvikler og forvalter forretningsideer for UiS og IRIS, herunder FORNY-ordningen. 
Når det gjelder mottatte forretningsideer i 2009 er målet om 15 oppnådd. Målet om 2 
nyopprettede selskaper i 2009 er ikke oppnådd, men disse etableringene er i prosess og 
forventes å være på plass i 2010.  

Til 3.2.2: 
Senter for entreprenørskap (SFE) ble formelt åpnet i 2007. Senteret arbeider aktivt for å 
etablere og synliggjøre entreprenørskap og innovasjon i de ulike utdanningene ved UiS.  
Senteret arbeider også med bruk av internett og intranett for videreutvikling av 
kommunikasjon og informasjon internt og eksternt.  
 
SFE har i samarbeid med Ipark, Statoil og Energy Venture inngått avtale om en gründer 
trainee ordning hvor UiS-studenter får anledning til å ha en praksisplass i en 
oppstartsbedrift. Praksisen er relatert til studentens fagområde og vil også være utviklende i 
henhold til læringsutbytte. I oppstartsåret 2009 ble det registrert 7 gründer trainee 
studenter. Evalueringen av gründer trainee ordningen har gitt positive tilbakemeldinger. SFE 
har i 2009 vært med i markedsføring og opptak til gründerskole (som er et samarbeid med 
UiO) og studentbedrift som tilbys alle studenter ved UiS. 
 
Til 3.2.3: 
Høsten 2009 ble IPR-policy vedtatt ved UiS, og det arbeides nå med revisjon av 
personalavtaler og kontraktsmaler for IPR.   
 

Organisasjon og ressurser 

Sektormål 4  
Universitetet skal organisere og drive sin virksomhet på en slik måte at samfunnsoppdraget 
blir best mulig ivaretatt innenfor rammen av disponible ressurser. 
 
Vurdere hvordan strategiske valg i økonomisk prioritering og rekruttering underbygger 
faglige ambisjoner innen forskning og utdanning. 
UiS har gjennom intern fordeling over tid tildelt midler til å bygge opp og styrke forskningen 
ved institusjonen. UiS er et ungt universitet, og systematisk prioritering av forskningen har 
vært ansett som en nødvendig del av universitetsutviklingen. Universitetets faglige 
ambisjoner handler både om å øke volum og kvalitet i de faglige aktivitetene. Fagenhetene 
er blant annet tilført betydelige øremerkede midler til oppbygging og styrking av 

                                            
9 Sum inntekter BOA, jmf note 1 i årsregnskapet 
10 Prekubator er et AS som eies av UIS sammen med IRIS, Ipark, SUS og Nofima.  
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doktorgradsprogrammene, samt til konsentrasjon av forskningsaktiviteten i 
programområder for forskning (se omtale under virksomhetsmål 2.1.4) og opprettelse av 
forskningssentre.  
 
Universitetsstyret operer med en intern fordelingsmodell som gir fagmiljøene tydelige 
insentiver til økt forsknings- og studiepoengsproduksjon. Tanken med å inkludere 
produksjonsinsentiver i fordelingen av den statlige finansieringen er at dette vil medvirke til 
at fagenhetene i større grad fokuserer på å bygge opp robuste og etterspurte studietilbud, og 
at undervisnings- og forskningsressursene blir styrket der de gir best produksjonsmessig 
uttelling over tid. 
 
Universitetet fører en aktiv politikk for å rekruttere forskertalenter og forsknings-
entreprenører innenfor prioriterte fagområder. Som del av å underbygge forsknings-
ambisjonene har UiS arbeidet bevisst, både gjennom nyrekruttering og gjennom intern 
kompetanseheving, å øke andelen med førstekompetanse i faglig stab. På dette området 
har UiS oppnådd gode resultater (se punkt under virksomhetsmål 4.2). 
 
 
Vurdere hvordan administrasjon og organisasjon er tilpasset strategiske faglige 
prioriteringer.  
Utvikling av stabsenhetene og rekruttering til stillinger der er målrettet ut fra strategiske 
prioriteringer. Administrasjonen både sentralt og ute ved enhetene har vært styrket på 
prioriterte områder som doktorgradsutdanning og internasjonalisering. Opprettelsen av 
forskningssentre har vært viktige bidrag for å tilpasse organisasjonen til strategiske faglige 
prioriteringer. 
 
 
Redegjøre for styreforankring av viktige strategiske og operative beslutninger.  
Styret vedtok i 2008 strategisk plan 2009-2020. Prosessen startet ved at styret selv på et 
tidlig tidspunkt la rammer og premisser for arbeidet ute i organisasjonen. Våren 2009 ble 
konkretiseringen av strategisk plan i fakultetenes handlingsplaner lagt fram for styret, mens 
handlingsplanen for Arkeologisk museum ble lagt fram i februar 2010.  
 
Utviklingen i styrets fokus og arbeid gjennom de siste årene er iøynefallende. Antallet saker 
er sterkt redusert og konsentreres i stor grad om overordnede, institusjonsovergripende og 
strategiske spørsmål. Enkelte medlemmer av styret gir uttrykk for at denne utviklingen 
ønskes ytterligere forsterket, gjerne også ved at styret oftere kommer inn som premissgiver 
på et tidlig tidspunkt.        
 
 
Vurdere institusjonens oppfølging av gjeldende regelverk for anskaffelser og forvaltning av 
bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet.  
Det er utarbeidet en prosjekthåndbok knyttet til bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet 
(BOA). Håndboken samler all relevant informasjon om prosjekter knyttet til rutiner, retnings-
linjer og andre bestemmelser som vil være aktuelle.  
 
Når det gjelder anskaffelser med midler fra BOA, følger disse reglene som universitetet har 
utarbeidet. Universitetets retningslinjer for innkjøp skal sikre at lov og forskrift om offentlige 
anskaffelser etterleves. I tillegg har retningslinjene til hensikt å sikre en systematisk, korrekt 
og ensartet behandling av forespørsel og bestilling av varer og tjenester samt en felles 
opptreden overfor universitetets leverandører.  
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Vurdere institusjonens oppfølging av internkontroll, ref. reglement for økonomistyring i 
staten § 14 - relatert både til systemer og kvalitetssikringsrutiner.  
Universitetet har i 2009 styrket internkontrollfunksjonen.  Det er blant annet satt i gang 
arbeid med en samlet intern økonomihåndbok for UiS, samt vurdert om risikostyringen, 
internkontroll og økonomistyring ved enhetene fungerer som forutsatt.  
 
Samlet sett holder universitetet seg innenfor tildelte rammer og andre eksterne inntekter. 
Merforbruket i 2009 trekkes fra akkumulerte midler fra tidligere år. Når det gjelder 
måloppnåelse og resultater står dette etter universitetets mening i et tilfredsstillende forhold 
til fastsatte mål og resultatkrav, og eventuelle vesentlige avvik som er avdekket er blitt 
korrigert der det har vært nødvendig. 
 
Videre er det slik, etter universitetets oppfatning, at regnskap og informasjon om resultater 
er pålitelig og nøyaktig. Verdier, materiell, utstyr, verdipapirer og andre økonomiske verdier, 
forvaltes også på en forsvarlig måte. 
 
Det er heller ikke avdekket noen form for misligheter eller økonomisk kriminalitet. 
 
Når det gjelder effektiv ressursbruk, har universitetet satt i gang et større prosjekt for å sikre 
framtidig robusthet og kvalitet i de tilbud og aktiviteter UiS ønsker å ha. 
 

Virksomhetsmål 4.1 
Universitetet skal sikre en god og effektiv forvaltning av ressursene. 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
4.1.1 UiS skal ha ordninger for kompetanseutvikling for alle grupper ansatte.  
 
4.1.2 UiS skal bygge ut det administrative støtteapparatet, bibliotek, laboratorier og annen 

infrastruktur i takt med veksten i den faglige virksomheten.  
 
Styringsparametere Resultater 

2006 2007 2008 2009 
Driftsutgifter pr avlagte 60-poengsenhet, 1 000 NOK 147 154 172 186 
Driftsutgifter pr publikasjonspoeng, 1 000 NOK 2 396 2 529 2 663 2281 
Antall rekrutteringsstillinger 92,8 105,9 128,8 127,7 
Forholdet mellom vitenskapelige og administrativt ansatte – 
antall ansatte i undervisnings- forsknings- og formidlingsstilling 
pr ansatt i administrativ-, drifts- og støttestilling. 

2,2 2,2 2,2 2,1 

 
Til 4.1.1 
Medarbeidernes kompetanse er avgjørende for universitetets utvikling. UiS vil tilby 
kompetanseutvikling for alle grupper ansatte. I 2009 har vi bl.a. hatt lederutviklingsprogram 
og mentorprogram for førsteamanuenser som vil kvalifisere seg for opprykk til professor. 
Basiskurs i universitetspedagogikk for undervisere er obligatorisk for nyansatte. Alle ansatte 
får tilbud om opplæring i alle dataverktøy universitetet har. Hver enkelt ansatt har mulighet 
for individuell kompetanseutvikling. Dette skal planlegges i forbindelse med de årlige 
utviklingssamtalene, som er vårt viktigste verktøy for systematisk kompetanseutvikling.  
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Til 4.1.2 
Universitetsbiblioteket har fulgt opp utviklingen av universitets virksomhet når det gjelder 
innkjøp av medier i ulike former, undervisning og veiledning i bruk av biblioteksmedier. I 
tillegg har universitetsbiblioteket også vært aktiv i drift av Læringsstøttesenteret.  
 
UiS oppdaterer og oppgradere universitetets IT-systemer i takt med den tekniske utvikling, 
og har styrket sikringssystemene for data.  
 
Studentstøtteapparatet er styrket, og ny studentservicekontor kommer på plass i 2010, med 
utvidede tjenester i forhold til tidligere 
 

Virksomhetsmål 4.2 
Universitetet skal gjennom sin personalpolitikk medvirke til et høyt kompetansenivå, et godt 
arbeidsmiljø og et mindre kjønnsdelt arbeidsliv. 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
4.2.1 UiS skal rekruttere forskertalenter og forskningsentreprenører som både har faglig           
tyngde og nyskapningsegenskaper som styrker institusjonens kompetanse innenfor 
prioriterte områder. 
 
4.2.2 UiS skal ha målrettede kompetanseutviklingstiltak med utgangspunkt i universitetets 
strategi. 
 
4.2.3 UiS skal fremme likestilling og kvinnepolitiske tiltak i form av strategimidler, 
kvalifiseringstiltak og målrettet rekruttering. UiS skal ansette flere kvinnelige ledere og 
professorer og bidra til at flere kvinner kvalifiserer seg til professor og forskningsledere. (PA) 
 
Styringsparametere Resultater 

2006 2007 2008 2009 
Andel førstestillinger av totalt antall UFF 49,0 % 50,3 % 51,9 % 54,4 % 
Andel kvinner totalt 51 % 53 % 51 % 53 % 
▪ Andel kvinner i leder- og mellomlederstillinger  28 % 34 % 38 % 34 % 
▪ Andel kvinner i professorstillinger  13 % 13 % 13 % 16 % 
▪ Andel kvinner i førsteamanuensis- og 
førstelektorstillinger  31 % 34 % 34 % 37 % 

▪ Andel kvinner i rekrutteringsstillinger 54 % 56 % 51 % 52 % 
 
Til 4.2.1 
Med forskningsentreprenører mener UiS personer som har faglige og vitenskapelige 
kvalifikasjoner på et høyt internasjonalt nivå, og som viser at de er i stand til å sette i gang 
ny forskningsaktivitet. Målet er ikke kvantifisert, men UiS vurderer det slik at målet delvis er 
nådd. Det er nødvendig å rekruttere flere forskningsentreprenører innenfor flere fagområder 
for at dette kan bidra til betydelig resultatforbedring for universitetet. 
 
Til 4.2.2 
Universitetet har økt andelen førstestillinger og høyere av totalt antall undervisnings- og 
forskerstillinger. Dette er et resultat av de tiltak en har satt i gang for å rekruttere 
vitenskapelig personale med førstekompetanse og ulike kompetanseutviklingstiltak for 
ansatte i vitenskapelige stillinger. Av tiltak kan nevnes førstelektorprogrammet som i 
hovedsak rekrutterer universitetslektorer fra profesjonsutdanningene samt 
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mentorprogrammet som har som hovedmål å motivere forskertalenter til å kvalifisere seg til 
professorstilling.  
 
Til 4.2.3 
Universitetets tiltak for å øke kvinneandelen i professorstillinger og stillinger som 
førsteamanuensis og førstelektor har gitt resultater i 2009. Fra 2008 til 2009 er 
kvinneandelen i professorstillinger økt fra 13 til 16 %, mens kvinneandel i stilling som 
førsteamanuensis og førstelektor er økt fra 34 til 37 %. UiS vil satse videre på å øke andelen 
kvinner med førstekompetanse i vitenskapelige stillinger. Blant annet har universitetet som 
mål å øke andel kvinner i postdoktorstillinger. UiS styrker også satsingen på kvinner i 
forskning ved å tildele 1. mill kr i prosjektmidler til prosjekter der kvinner står som 
initiativtakere og prosjektledere. 
 
Universitetet har ikke nådd sitt mål om å øke andel kvinner i lederstillinger. Målrettet 
rekruttering for å få kvinner inn i lederstillinger vil bli prioritert i tiden fremover. 
 

Virksomhetsmål 4.3 
Universitetet skal ivareta høy kvalitet i økonomiforvaltningen. God intern kontroll og effektiv 
ressursforvaltning skal tas hensyn til i institusjonens strategiske prioriteringer. 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
4.3.1 UiS skal utvikle en omforent ressursberegningsmodell som klargjør forholdet mellom 

innsatsfaktorer og resultater i studieprogrammer.  
 
4.3.2 UiS skal gjennomføre virksomhetsoppfølgingen ved å foreta risikovurderinger på alle 

vesentlige tiltak og planer.  
 
4.3.3 Ved god internkontroll skal økonomiforvaltningen ved UiS gi god styringsinformasjon 

i institusjonen. 
 
Styringsparametere Resultater 

2006 2007 2008 2009 
Likviditetsgrad (omløpsmidler/kortsiktig gjeld) 1,3 1,4 1,4 1,7 
Avregninger (tilgang/avgang av avsetninger) 11 513 -6 438 -4 712 -200 
Resultat oppdragsvirksomhet 11 838  (i tusen kr) 389 2403 1471 

 
Til 4.3.1 
UiS har utarbeidet en ressursberegningsmodell for beregning av ressursbehov knyttet til 
studietilbudet (dimensjonering) og eventuelle endringer i studietilbudet (nedleggelser og 
nyetableringer).  
 
Til 4.3.2 
Universitetets arbeid med risikostyring inneholder de hovedelementene som departementet 
har satt som krav og bygger på Senter for statlig økonomistyring (SSØ) sine forslag til 
prosess og aktiviteter. Det fokuseres på arbeidet med identifisering av kritiske 
suksessfaktorer og deres risiko som inngang til arbeidet. Departementets målstruktur er 
rammeverket for dette arbeidet. Prosessen og rapporteringsrutinene ihht. risikostyring sees 

                                            
11 Gjelder opparbeidet virksomhetskapital. 
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også i sammenheng med universitetets kvalitetssikringssystem, økonomistyring og 
budsjettprosess.  
 
Til 4.3.3 
Som ledd i internkontroll har det vært fokus på forbedring av de interne økonomirapporter 
både på bevilgningsfinansiert virksomhet og bevilgnings- og oppdragsfinansiert virksomhet. 
Videre har oppfølging og kontroll av interne budsjetter og regnskapsføringer blitt styrket. 
 
 

Museal virksomhet 

Sektormål 5 
Universitetet i Stavanger har et særskilt ansvar for å bygge opp, drive og vedlikeholde 
museum med vitenskapelige samlinger og utstillinger for publikum.  
 
 
Universitetene skal sørge for at museene utvikler klare planer for sitt FoU-arbeid og at disse 
er forankret og integrert i universitetenes strategier for forskning. 
Arkeologisk museum har i 2009 tilpasset sin handlingsplan til UiS sin strategi både i form og 
innhold. Vekten på forskning er vesentlig styrket. En forskningsstrategisk plan og en faglig 
plan for forvaltningsvirksomheten hvor museets langsiktige prioriteringer skal styrkes er 
under utarbeiding.  
 
Universitetene må sørge for at det utvikles samlingsplaner ved hvert universitetsmuseum 
som ses i sammenheng med museenes prioriterte områder for forskning, forvaltning og 
formidling.  
Dette gjelder primært universitetsmuseer som har samlinger som ikke er underlagt lov om 
kulturminner, dvs. ikke er automatisk fredet ved lov – eks. etnografiske og naturhistoriske 
samlinger. AM er med hjemmel i kulturminneloven med forskrifter, forpliktet til å ivareta alle 
funn og tilhørende dokumentasjon fra før-reformatorisk tid fra Rogaland. 
Universitetene må ha retningslinjer for tilvekst til samlingene.  
Gjelder primært universitetsmuseer som har samlinger som ikke er underlagt lov om 
kulturminner, dvs. ikke er automatisk fredet ved lov. AM har imidlertid utarbeidet egne 
rutiner for innlemmelse av funn og tilhørende dokumentasjon i samlingene. 
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Virksomhetsmål 5.1 
Universitetet skal sørge for god sikring og bevaring av museumssamlingene, og bidra til 
digitalisering av denne kulturarven.  
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål:  
5.1.1 UiS skal ha et særlig ansvar for å bygge opp, utvikle, sikre og bevare de ulike 

samlingene ved Arkeologisk museum. UiS skal herunder ivareta at standarden mht. 
sikring blir videreført.  

 
5.1.2 UiS skal videreutvikle planene for sitt FoU-arbeid mht. museumssamlingene og at 

disse blir forankret og integrert i universitetets strategier for forskning.  
 
5.1.3 Kulturminnelovens bestemmelser for særskilt gransking vedr arkeologiske 

undersøkelser §§8 og 10 skal legge premissene for universitetets faglige plan for 
Arkeologisk museums utgravingsvirksomhet.  

 
5.1.4 UiS skal ferdigstille REVITA delen av kildesikringsprosjektet i samsvar med 

utarbeidet plan. 
 
5.1.5 UiS skal ferdigstille digitaliseringen av samlingene. 
Styringsparametere Resultater 

2006 2007 2008 2009 
Andel magasinlokaler med tilfredsstillende standard 
for sikkerhet 75 % 75 % 75 % 75 % 

Andel magasinlokaler med tilfredsstillende standard 
for bevaring 12 50 %  50 % 50 % 50 % 

Andel digitalisering av samlingene 13 n/a  n/a 51 % 55 % 
Andel av samlingene som er tilgjengelig på WEB 14 0 %  0 % 0 % 0 % 

 
Til 5.1.1 
Kildesikringsprosjektet har fortsatt i 2009. Museet har behov for nye magasiner. 
 
Til 5.1.2 
AM arbeider med en ny forskningsstrategisk plan som er planlagt ferdigstilt i 2010. Planen 
vektlegger bl.a. satsning på forskning på materiale i samlingene. Planen tar utgangspunkt i 
tidligere planer, museets forskningsevaluering som ble avgitt i 2005 og museets strategiske 
plan. 
 
Til 5.1.3 
AM avgav i 2009 26 uttalelser til Riksantikvaren i forbindelse med søknader om 
dispensasjon fra kulturminneloven § 8. Uttalelsene inneholder forvaltningsmessig vurdering, 
faglig prosjektbeskrivelse for vitenskapelig undersøkelser med budsjett. De faglige planene 
har som utgangspunkt faglige satsninger og føringer som ligger i strategisk plan. 
Budsjettene hadde et samlet volum på om lag 40 mil.. 
 
 

                                            
12 Det er behov for nye magasiner. 
13 Spesifikasjon av andel digitalsering 
14 Før samlingene kan tilgjengeliggjøres på WEB, skal kildesikringsprosjektet ferdigstilles. Ved publiseringen vil 
UiS inngå et samarbeid med de fire andre universitetene for en koordinert satsing (MUSIT), jf. også St.meld. 
15/2008 om ”Nasjonalt digitalt universitetsmuseum”. 
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Til 5.1.4 
Kildesikringsprosjektet har fortsatt i 2009 og gjenstandsdatabasen skal ferdigstilles i 2010, 
fotodatabasen i 2011 og topografisk arkiv i 2012. Gjenstandsdatabasen ble i 2009 
konvertert til de arkeologiske universitetsmuseene sin nasjonale satsning av museenes 
samlinger med digitalisering og tilgjengeliggjøring - MUSIT. Disse ble tilgjengeligjort på 
internett i februar 2010. 
 
Til 5.1.5 
Digitalisering har fortsatt i 2009. Status er: 

 

Virksomhetsmål 5.2 
Universitetsmuseene skal gjennom samlingsvirksomheten være en aktiv samfunnsaktør. 
Samlingen skal tilrettelegges for bruk i offentlig forvaltning og av den interesserte 
allmennhet. 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål:  
5.2.1 UiS skal ferdigstille kildesikringsprosjektet som grunnlag for elektronisk 

tilrettelegging av samlingene for bruk i forskning, den offentlige forvaltning og av den 
interesserte allmennhet. 

 
5.2.2 UiS skal videreutvikle formidlingen knyttet til feltundersøkelser, bevaring og 

konservering, herunder fokusere på ”Det åpne museum”.  
 

5.2.3 UiS skal bli en arena for nye målgrupper, ved økt satsing på eldre og pensjonister, 
cruise-turister og andre aktuelle målgrupper både på museet, Jernaldergarden og 
ulike nettportaler. UiS skal herunder arbeide for å realisere et nytt formidlingsbygg 
samt nye faste utstillinger. 

Styringsparametere Resultater 
2006 2007 2008 2009 

Publikumsbesøk 39 275 44 972 52 693 44 093 
Antall omvisninger 532 534 539 880 
av dette skoleklasser 496 496 500 478 
Antall utstillinger (faste/midlertidige) 15 4  4 5 6 

 
Til 5.2.1 
Det vises til kommentarer for status av kildesikringsprosjektet under 5.1.4. 
 
Når det gjelder digitalisering vil vi i tillegg nevne at Universitetsbiblioteket konverterte, i 
samarbeid med AM, registreringene i egen database av museets bok-, tidsskrift- og 
mediesamling til Bibsys biblioteksystem Universitetsbiblioteket vil, i samarbeid med AM, 
løpende registrere nye medier i Bibsys, inklusive evt. digitale versjoner. Dette er et viktig 
tiltak både for forskning men også allmennheten. 

                                            
15 Arkeologisk museum har definert hele den faste utstillingen som én utstilling. 

 
Digital samling (database) 

Resultat 
2008 

Resultat 
2009 

Gjenstander 80 % 90 % 
Bilder 64 % 67 % 
Arkiv 10 % 10 % 
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Til 5.2.2 
I samarbeid med Statsbygg ble det 21.04 arrangert ”Åpent museum”, der interesserte fikk 
komme ”bak kulissene” til konserveringsavdeling, magasin og arkiver, naturvitenskapelige 
laboratorier og andre museale funksjoner som til vanlig er skjult for publikum. Museet hadde 
også flere ”Åpen dag”-arrangementer i tilknytting til pågående arkeologiske undersøkelser. 
 
Til 5.2.3 
Museet har utarbeidet et eget program for grupper av eldre med omvising/aktivitet og 
servering. Det var rundt 12.000 cruiseturister til Jernaldergarden og til et opplegg bygget 
rundt vikingtiden på museet. I forbindelse med sammenslåingen med UiS ble det laget en 
helt ny hjemmeside. Arbeidet for realisering av et nytt formidlingsbygg og nye magasiner tok 
et langt skritt framover, da Kunnskapsdepartementet ga Statsbygg i oppdrag å utarbeide en 
prosjektplan med sikte på ferdigstilling i 2014/2015. 

 
 
Øvrig rapportering i tillegg til ovennevnte 

Samarbeid med andre institusjoner om system for forskningsdokumentasjon  
UiS avventer departementets videre arbeidet med en felles database for 
forskningsdokumentasjon. Universitetet bruker Forskdok til rapportering av vitenskaplig 
publisering 2009.  
 
Rapportering om styrets arbeid (UDIR) 
Styret finner størrelse og sammensetningen av universitetsstyret hensiktsmessig og er 
overveiende fornøyd med møteledelse, saksframlegg og samarbeidet med direktøren. Styret 
opplevers å være preget av åpenhet og respekt, bl.a. synes studentene at de er blitt godt tatt 
imot som fullverdige medlemmer. Samtidig gis det uttrykk for at i enkelte saker oppleves 
styret mer inndelt i blokker enn som ett styre, og enkelte medlemmer opplever dessuten 
publikums og medias tilstedværelse som uheldig for saksbehandlingen. Tunge 
personalsaker i 2009 har også vært en utfordring for styret som kollegialt organ.  
 
Medlemmene deler opplevelsen av god kontroll med virksomheten, men ser gjerne at de får 
tettere tilbakemelding i viktige policysaker. De mener også å ha et godt grep om det 
strategiske arbeid og vil gjerne gjøre styringssignalene enda tydeligere i tiden framover. 
Tilsvarende ønskes eiers forventninger til institusjonen tydelig formidlet i den konkrete 
saksbehandlingen. Styret ønsker dessuten å komme inn i saksbehandlingen på et tidlig 
tidspunkt for å være en mer aktiv premissleverandør for det videre arbeidet.    
 
Større investeringsprosjekter (Tillegg til.brev 2010) 
Arkeologisk museum (AM) ble en del av UiS 1. januar 2009. Ved AM er det behov for å 
utvide arealer for å kunne øke formidlingsvirksomheten, samt midler på linje med de andre 
universitetsmuseene til å sikre samlingene. Museet er en tilvekst som vil styrke UiS på et felt 
der det tidligere har vært lite kompetanse. Et nybygg til AM på 4000 kvm vil styrke 
formidlingsvirksomheten ved museet. AM har tatt dette opp med Kirke- og 
Kulturdepartementet (KKD) tidligere, og det ligger fremme et godt utarbeidet forslag. 
Bakgrunnsmaterialet er også oversendt Kunnskapsdepartementet. Tomteerverv og godkjent 
reguleringsplan er ferdigbehandlet.  
 



Rapport 2009 og planer 2010 33 

Påbygget ved Ellen og Aksel Lunds hus tjener to formål; samlokalisering av Det 
samfunnsvitenskapelige fakultet samt muliggjøre ekspansjonsbehovene ved Det teknisk-
naturvitenskapelige fakultet. Utvidelsen ved Hulda Garborgs hus skal gi rom for økt omfang 
av spesialpedagogisk forskning ved UiS.  
 
UiS har behov for nytt laboratoriebygg for å primært erstatte midlertidig bygg Paviljong 4. Et 
nytt laboratoriebygg vil også gi rom for ekspansjon innenfor universitetets øvrige doktor-
gradsområder med laboratoriebehov.  
 
Modernisering og kapasitetsøkning i undervisningslaboratoriene vil også forebygge 
unødvendige ”flaskehalser” på disse fagområdene. Nærmere spesifikasjoner av 
investeringsbehov og utvikling av mer langsiktig arealbehov/romprogram er utarbeidet som 
del av oppfølging av strategisk handlingsplan.  
 
 
Samfunnssikkerhet og beredskap  
Institusjonen skal kunne dokumentere at det er utarbeidet risiko- og sårbarhetsanalyser evt. 
aktuelle krisescenarioer, at evt. krisehåndtering er basert på utarbeidet kriseplanverk og at 
det er gjennomført kriseøvelser som i etterkant er evaluert. Det skal blant annet rapporteres 
på ovenstående i et rapporteringsskjema som departementet vil sende ut med svarfrist 1. 
februar 2009. I tillegg kan departementet ta opp beredskapsarbeidet på kontroll- og 
oppfølgingsmøter. 
 
Universitetet har en kriseplan som er tilgjengelig på www.uis.no/krise. Den inneholder 
retningslinjer for krisehåndtering, ansvarsforhold, oppgaver og oversikt over den sentrale 
kriseledelsen, varslingsplan og telefonlister, handlingsplan for intern og ekstern informasjon 
i kriser, handlingsplaner for ulike krisescenarier, psykososial beredskapsplan, sjekklister, 
brannorganisasjon og instrukser, sentrale aktører i krisesituasjoner m.m. En kortutgave er 
tilgjengelig på norsk og engelsk. Til grunn for scenariene ligger risiko- og sårbarhetsanalyser. 
HMS-håndboken, som er tilgjengelig på intranettet, inneholder også beredskapsmessige 
forhold. Det foretas årlig HMS-runder og utarbeides rapporter og planer i alle enheter og 
årsmeldinger for UiS som helhet. Til grunn for HMS-arbeidet ligger risikovurderinger. 
Årsrapportene blir forelagt styret hvert år. For nærmere info se:  
http://ansatt.uis.no/uis-haandbok/hms-haandbok/article7478-3571.html.  
 
Fire brannøvelser (to i hvert semester) er gjennomført. 
 
Kriseøvelse – skyteepisode på campus 
I 2009 ble det gjennomført kriseøvelse med scenariet ”skyteepisode på campus”. I øvelsen 
deltok gruppene som inngår i den kriseledelse, Studentsamskipnaden i Stavanger, 
StudentOrganisasjonen, Statsbygg, informasjons- og pressestab og med ekstern bistand i 
gjennomføring og evalueringen av øvelsen med oppfølgingsarbeid i tråd med retningslinjene 
i kriseplanen.  
 
Pandemi 
Som følge av utbruddet av svineinfluensa har det i 2009 blitt utarbeidet egen pandemiplan 
for UiS. Denne er oversendt departementet. Det er lagt ned et stort informasjonsarbeid 
rettet mot studenter og ansatte for å informere om forebyggende tiltak og hjelpeinstanser. 
Skriftlig informasjon har vært godt synlig på campus og i andre kanaler, både på engelsk og 
norsk. I tillegg har det vært kontinuerlig utvikling og oppfølging av beredskapsmessige tiltak.   
 

http://www.uis.no/krise�
http://ansatt.uis.no/uis-haandbok/hms-haandbok/article7478-3571.html�
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Informasjonssikkerhet 
I 2009 ble satt i gang en kartlegging av universitetets IKT infrastruktur, dokumentasjon og 
prosedyrer. Uninett ble valgt for å utføre de nødvendige analysene og for å gi oss en oversikt 
over manglende tiltaksplaner, rutiner og retningslinjer. Prosessen var knyttet til sikkerhet og 
informasjonssikkerhet. Informasjonssikkerhet dreier seg om å forstå datasystemer og 
hvordan vi kan utvikle eller ivareta eksisterende systemer med fokus på fremtidens 
trusselbilde. 

Utrulling av sikkerhetspolicy – fase 1: kartlegging av ståsted: Kartlegging ble gjennomført 
som en en-dags workshop i juni 2009 på UiS. Det ble gjennomført intervjuer av 
nøkkelpersoner fra ledelse, stab og IT-avdelingen. Det ble også kartlagt status i forhold til 
institusjonens informasjonssikkerhetsnivå. Rapport med anbefaling av konkrete tiltak forelå 
i august. Som mal for vårt arbeid benyttes ISO-standardene 27001 og 27002. Kartleggingen 
er å anse som en internkontroll der vi benyttet fagpersoner fra UNINETT som eksterne og 
fortrolige konsulenter.  

Fase 2 – utarbeidelse av utkast til sikkerhetspolicy: Med bakgrunn i de erfaringer som ble 
gjort i fase 1 og med utgangspunkt i en generisk mal for sikkerhetspolicy som UNINETT har 
arbeidet frem (basert på ISO 27002), ble det utarbeidet et utkast til sikkerhetspolicy for UiS. 
Denne ble behandlet internt for lokal tilpasning og i en felles en-dags policyworkshop, og 
dokumentet ble sluttført ved i ultimo august. 

Dokumenter/rapporter som er produsert i 2009: 
 

• Sikkerhetspolicy  
• 3 Risiko og SårbarhetsAnalyse (ROS) analyser på nettverk, datasikkerhet 

(informasjonssikkerhet), virksomhetskritiske data, personopplysning og sensitive 
data. 

• 1 Sårbarhetsanalyse på nettverk 
• 1 SWOT analyse for teknisk infrastruktur 

 
 
HMS 
Universitetet i Stavanger har i 2009 vedtatt revidert målsetting for HMS-arbeidet. 
Målsettingen bygger universitetets mål og strategi, samt formålet i arbeidsmiljøloven.  
 
Universitetet har etablert et system for helse, miljø og sikkerhet hvor den enkelte enhet skal 
følge rutinene knyttet til melding om uønskede hendelser, kartlegging av arbeidsmiljøet, 
risikovurdering, utarbeidelse av handlingsplan og oppfølging av denne. Det er i tillegg 
utarbeidet en handlingsplan for virksomheten på overordnet nivå.  
 
Erfaringer viser blant annet at det blir tatt tak i utfordringer som dreier seg om fysisk 
arbeidsmiljø. Som et redskap for å kartlegge det psykososiale arbeidsmiljøet ble det i januar 
2009 gjennomført en medarbeiderundersøkelse blant alle ansatte på UiS. Undersøkelsen 
ble gjennomført ved hjelp av ekstern bistand. Som oppfølging av undersøkelsen har den 
enkelte enhet i 2009 arbeidet med bevarings- og forbedringsområder. Tilsvarende 
undersøkelse vil bli gjennomført annethvert år for å måle utviklingen. 
 
Medarbeiderundersøkelsen viste at universitetet som institusjon har høyere mobbetall enn 
gjennomsnittet (for slike typer undersøkelser generelt – ikke bare UH-sektoren), noe som 
resulterte i et særskilt fokus på temaet. Prosedyre for varsling, samt prosedyre for 
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forebygging og håndtering av mobbesaker ble utarbeidet. Videre har det vært gjennomført 
en seminarrekke for ledere og ansatte om temaet mobbing og marginalisering på 
arbeidsplassen. 
 
UiS har hatt høyt fokus på sykefraværsarbeidet de siste årene. Universitetet er opptatt av at 
fraværet er så lavt som mulig, og at det ikke forekommer arbeidsrelatert fravær. For å 
forebygge sykefravær og få ansatte som er syke raskere tilbake i jobb, er det etablert tiltak 
som trim i arbeidstida, treningskurs for ansatte med belastningslidelser, samling ”Ergonomi 
og mestring i arbeidssituasjonen” og dekning av behandlingsutgifter. 
 
Universitetet kjøper bistand til det systematiske HMS-arbeidet fra privat bedriftshelse-
tjeneste tilsvarende ca. 0,7 årsverk og har hatt stor nytte av denne tjenesten i det 
forebyggende og oppfølgende arbeidet. 
 
 
 
Rapportering om forvaltning av fullmakter 
Universitetets strategi for randsonevirksomhet bygger på følgende hovedprinsipp: 

o Kjernevirksomheten utføres innenfor UiS 
o Eksterne oppdrag utføres gjennom vårt forskningsselskap IRIS AS 
o Kommersialisering gjennomføres gjennom vårt TTO-selskap Prekubator AS samt Iris 

Forskningsinvest 
 

Ut over IRIS og Prekubator ønsker UiS normalt ikke å ta eierskap i andre selskap. Eksterne 
oppdrag og kommersialisering utføres dermed innenfor en strukturert organisatorisk ramme 
hvor aktivitetene er en integrert del av vår virksomhet, men samtidig på en ønsket 
”armlengdes avstand”. 

  
Dette gir en oversiktlig eierstruktur og minimaliserer økonomisk risiko for UiS. Av historiske 
grunner har UiS fortsatt eierskap i fem mindre selskaper (Akvamiljø, Blue Planet, Fagforum 
for mat og drikke), Stavanger Helseforetak samt Greenbook Digitalforlag.  
 
Universitetsdirektøren sitter i styret for IRIS og er styreleder i Prekubator. Selskapene har 
egne strategidokument som også er kommunisert med UiS-styret. I tillegg utarbeides det 
egne eierberetninger for begge selskapene som ledd i statsrådens beretning til 
Riksrevisjonen.   
 
 
Oppfølgingen av utvikling av nye IKT-løsninger og vesentlige endringer av eksisterende 
systemer.  
Feide er innført, single sign-on gjennom Feide kommer i 2010. UiS har i samarbeid med 
Uninett i 2009 gjennomført en overordnet ROS-analyse av egen virksomhet, og vil i løpet av 
2010 og 20111 reorganisere egen IT-arkitektur særlig med sikte på større sikkerhet og 
fleksibilitet. 
 
IT-strategien ved UiS er bygget opp om de samme prinsipper som Difi også legger til grunn, 
men med fokus på tjenester for søkre, studenter og ansatte. 
 
UiS utvikler i liten grad egne IKT-løsninger. Men når det gjøres, så benyttes en teknisk 
plattform der FEIDE-pålogging inngår, når brukeridentifikasjon (autorisering) er ønskelig. Vår 
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utviklings-plattform er basert på åpen kildekode og tjenesteorientering (SOA) og følger 
etablerte standarder, i tråd med statlig IKT-arkitektur. 
 
UiS er også med i IKT-samarbeidet i sektoren, gjennom Uninett arbeidsgrupper og initiativ, 
og utenom. Vi søker her felles løsninger for felles behov, i tråd med IKT-
arkitekturprinsippene. 
 
For å sikre vurdering og etterlevelse av arkitektur og standarder skal det inkluderes en egen 
vurderingstabell i alle prosjektspesifikasjoner for etablering av IKT-løsninger ved UiS. 
 
 
Samarbeid, arbeidsdeling og konsentrasjon (SAK) 
Nedenfor gjøres rede for universitetets arbeid med SAK i 2009. Det er det strategiske 
samarbeidet med Universitetet i Agder som fremheves i 2009.  
 
Universitetet i Agder 
 
Strategisk forankring og institusjonsprofil 
Ved UiS og UiA har styrene ved de to institusjonene i sine strategidokumenter16 utpekt 
hverandre som prioriterte strategiske samarbeidspartnere. Det er vedtatt en strategisk 
utviklingsretning der nyskaping og innovasjon skal gjennomsyre virksomheten. Et annet 
særpreg er et nært samarbeid med nærings- og samfunnsliv, som bidrar til å øke 
verdiskapsevnen i landet, særlig på Sørvestlandet. Behovet for innovative universiteter i 
Norge er fremmet av norsk næringsliv som et uttrykk for næringslivets ønsker om kvalitet, 
relevans og innovasjon i forskning og utdanning. Våre felles ambisjoner og ønskede faglige 
institusjonsprofiler som nyskapende og innovative universiteter ble manifestert med 
inngåelse av en strategisk samarbeidsavtale17

 

 i februar 2009. UiS og UiA ønsker å 
videreutvikle seg gjennom prioriterte strategiske allianser/partnerskap på så vel den 
internasjonale kunnskapsarena, som på den nasjonale og regionale. Partnerskapet mellom 
våre to institusjoner skal styrke kvaliteten og bredden i våre tilbud og bidra til å oppfylle de 
politiske føringene om samarbeid, arbeidsdeling og konsentrasjon. Samarbeidsavtalen 
mellom UiA og UiS omfatter utdanning og undervisning og nye læringsarenaer, forskning, 
innovasjon og utvikling.  

Partnerskapet mellom UiA og UiS ble gjort kjent for statsråden og departementet gjennom 
brev av mars 200918 og møte i juni 2009 om innspill til bedre finansiering av våre to 
universiteter. I tillegg er alliansen omtalt i St.meld.nr. 30 (2008-2009) Klima for forskning19, 
og et eget utviklingsprogram er også fokusert i institusjonenes budsjettforslag for 201120

 

 til 
Kunnskapsdepartementet. 

 
 

                                            
16 Se: http://ansatt.uis.no/uisstrategi2020     Om strategiske alliansepartnere for UiS se side 9-10 i 
dokumentet. For nyskaping og innovasjon, se utviklingsidé side 3, og mål og tiltak under virksomhetsområdene 
i dokumentet.  
For UiA, se http://ansatt.uis.no/uiastrategi2020 
17 Strategiske samarbeidsavtalen mellom UiA og UiS: http://ansatt.uis.no/uisuia  
18 Innspill til KD (mars 2009): http://ansatt.uis.no/bedrefinansiering   
19 St.meld. nr. 30 (2008-2009) Klima for forskning: http://ansatt.uis.no/stmelding30  
Side 79, boks 9.6: Samarbeid om strategisk utvikling. UiA og UiS som innovative universiteter.  
20 UiS budsjettforslag for 2011: http://ansatt.uis.no/uisbudsjett2011  

http://ansatt.uis.no/uisstrategi2020�
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Andre institusjonelle særtrekk og nasjonale prioriteringer 
I universitetssektoren skiller UiS og UiA seg fra de andre universitetene ved å ha et stort 
innslag av nasjonalt prioriterte profesjonsutdanninger i sine porteføljer. Dette unike 
særtrekket bidrar til å understøtte institusjonenes særegne institusjonelle og faglige profiler 
i universitetslandskapet. UiS og UiA ønsker å påta seg et nasjonalt ansvar, en 
knutepunktsfunksjon, for topputdanning av kandidater som kan fylle landets behov for 
lærekrefter innen de nasjonalt prioriterte utdanningsområdene i sektoren. I tillegg trengs 
mer forskning innen praksisområdet for å finne nye og bedre metoder for 
profesjonsutøvelse. Gjennom SAK vil UiS og UiA på denne bakgrunn bidra til oppbygging av 
kvalitet og robuste fagmiljøer, som kan være med å realisere nasjonale behov og 
regjeringens sektorielle mål innen helse- og sosialfag, lærerutdanningen og realfag/tekniske 
fag i årene framover. 
 
Et neste særtrekk ved de to institusjonene er innovativ bruk av teknologi og 
kommunikasjonsmedier. UiA og UiS vil benytte seg både av ny teknologi og mer tradisjonelle 
kommunikasjonsformer i  
læringsprosesser, forskning og kunnskapsformidling. Vi vil i stigende grad ta i bruk digitale 
medier og utvikle god metodikk for bruk i studier forskning og formidling, og i 
samhandlingen med omverdenen. 
 
Det er gjennom ovennevnte og ved videreutvikling av våre respektive profilerte 
forskningsområder at UiS og UiA har funnet sine tydelige og særegne profiler blant landets 
universiteter, og som våre to universiteter ønsker å videreutvikle. UiA og UiS finner viktige 
trekk til sine profiler fra nye europeiske universiteter som er nært knyttet til sin region, som 
er aktive i innovativ virksomhet, og nyskapende i bruken av pedagogiske virkemidler og 
metoder. De to universitetenes profiler vurderer vi å være i samsvar med myndighetenes 
ønsker om mangfold og tydelige fagprofiler i UH-sektoren, og som bidrar til å oppfylle 
departementets mål for sektoren. 
 
UiS har et sterkt fagmiljø innen teknisk-naturvitenskapelige fag, energi og teknologi med 
utdanninger fra BA- til PhD-nivå innen alle fagområder. Dette er ett av UiS’ særpreg. I tråd 
med universitetets faglige portefølje og strategisk utviklingsretning ønsker UiS derfor å 
profilere seg som et nyskapingsuniversitet med basis i teknologi og profesjonsfag
 

.  

I 2009 ble UiS, UiA og Høgskolen i Telemark (HiT) av departementet utpekt til å være én 
region (region SørVest) for den nye grunnskolelærerutdanningen (GLU), og et faglig 
samarbeid ble innledet mellom de tre institusjonene. I dette faglige samarbeidet er det gjort 
følgende arbeidsdeling: HiT leder prosjektet om digital nettbasert lærerutdanning, UiA har 
ansvar for prosjektet om lærerutdanningsdidaktikk, og UiS leder prosjektet om 
forskerutdanning og forskerprosjekter. Det skal også utvikles en femårig GLU med 
profesjonsmaster. I 2009 ble også UiS oppnevnt av Kunnskapsdepartementet til å være 
sekretariat til støtte for følgegruppen som skal overvåke utviklingen av GLU i Norge. 
 
Ett av Regjeringens prioriterte områder er klima- og energiforskning. Som del av den 
strategiske samarbeidsavtalen mellom våre to institusjoner, opprettet UiS og UiA i februar 
2009 Centre for Sustainable Energy Solutions (cenSe) i samarbeid med forskningsinstituttet 
IRIS i Stavanger og Teknova i Kristiansand.   
 
Det er også undervisnings- og forskningssamarbeid innen flere områder mellom UiS og UiA, 
og nye er kommet til i 2009 som følge av den strategiske samarbeidsavtalen. Blant disse er 
Centre for Wireless Innovation, universitetspedagogikk, mentorskap for nyansatte lærere og 
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nettbasert sykepleierutdanning. Nettbaserte studier dekker også behov for desentralisert 
utdanning, som er etterspurt av næringsliv og offentlig sektor og som også er i samsvar med 
Kunnskapsdepartementets ønsker om fleksible studieopplegg.  
 
Videreutvikling av UiS og UiA gjennom SAK, (og i noen tilfeller for UiS hvor også HiT er 
inkludert), vil fortsette i 2010 og i årene framover.  
 
Det vises også til egen SAK-søknad om midler i 2010, se vedlegg 1. 
 
 
Brukerundersøkelser  
Det er gjennomført to studenttilfredshets-målinger ved UiS i 2009; en undersøkelse rettet 
mot nye og etablerte studenter og en blant de internasjonale studentene. 
Tilfredshetsundersøkelsen rettet mot nye og etablerte studenter har blitt gjennomført tidlig i 
høstsemesteret hvert år siden 2004. Resultatene for 2009 er gode. Totalt sett vil 82 % av 
studentene anbefale UiS til andre mens 3 % vil fraråde det. Den generelle tilfredsheten med 
UiS blant studentene er på 76 poeng av 100 mulige. 

Den internasjonale undersøkelsen rettet seg mot studentene som ankom UiS høsten 2009. 
Undersøkelsen viser at de internasjonale studentene er meget fornøyde med sitt opphold 
ved UiS. 83 % vil anbefale andre å studere ved UiS, og 91 prosent er tilfredse med det 
akademiske nivået. 90 prosent av studentene mener at engelsknivået på forelesningene er 
bra, og 96 prosent fremhever de administrative støttefunksjonene som gode. Begge 
undersøkelsene skal også gjennomføres høsten 2010.  
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3 Planer for 2010 

3.1 Plan for virksomheten i 2010 

Utdanning og internasjonalisering 
 

Sektormål 1  
Universitetet skal tilby utdanning av høy internasjonal kvalitet som er basert på det fremste 
innenfor forskning, faglig og kunstnerisk utviklingsarbeid og erfaringskunnskap. 
 
Virksomhetsmål 1.1: Universitetet skal utdanne kandidater med høy kompetanse med 
relevans for samfunnets behov. 

Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
1.1.1 UiS skal utvikle flere deltidsstudier i samsvar med markedets behov, og øke 

kapasiteten i etter- og videreutdanningstilbudet. 
1.1.2 UiS skal kontinuerlig vurdere studieporteføljen og den faglige profilen i henhold til 

institusjonens strategi, herunder vurdere opptaksrammer i forhold til søkertall 
innenfor grunnbevilgningen og markedets behov.  

1.1.3 UiS skal utvikle helhetlige planer for lærerutdanninger som integrerte, profesjons-
rettete og forskningsbaserte utdanninger for grunnskole, ungdomsskole og 
videregående. 

 
Styringsparametere Resultater Mål 

2006 2007 2008 2009 2010 
Antall primærsøkere pr studieplass  2,4 2,3 2,0 2,2 2,0 
Antall registrerte studenter, høst 6 928 7 441 7 579 8 214 8 200 
Antall uteksaminerte kandidater, totalt 1449 1459 1472 1432 1500 

*Foreløpig tall, sluttstatistikk fra Samordna opptak foreligger i mars 2010. 
 
 
Virksomhetsmål 1.2: Universitetet skal tilby et godt læringsmiljø med undervisnings- og 
vurderingsformer som sikrer faglig innhold, læringsutbytte og god gjennomstrømning.  
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
1.2.1 UiS skal implementere det nasjonale kvalifikasjonsrammeverket i emner og studie-

programmer etter oppsatt plan innen 2012. 
1.2.2 UiS skal utarbeide handlingsplaner for utvikling av undervisning som sikrer høy 

kvalitet og innovasjon på utdanningsvirksomheten, samt spredning av kunnskap om 
og erfaringer med god praksis 

1.2.3 På basis av NOKUT’s evaluering av kvalitetssikringssystemet skal UiS utarbeide en 
plan som følger opp forslag fra NOKUT, samt bidrar til at kvalitetssystemets funksjon 
øker mht til bruk i det strategiske arbeidet for å øke kvaliteten i utdanningen.  

1.2.4 UiS har løpende oppmerksomhet på gjennomstrømming i studiene og skal 
gjennomføre tiltak i studieprogrammer med stort frafall/dårlig gjennomstrømning. 
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Styringsparametere Resultater Mål 
2006 2007 2008 2009 2010 

Studenter pr UFF-stilling 16,1 17,0 16,4 17,0 16,3 
Nye studiepoeng pr egenfinansiert student pr 
år  

45,5 43,0 42,0 41,3 43,0 

Antall egenfinansierte studenter pr adm 
ansatt årsverk 

26,1 26,8 25,6 23,9 23,0 

 
 
Virksomhetsmål 1.3: Universitetet skal ha et utstrakt internasjonalt utdanningssamarbeid av 
høy kvalitet, som bidrar til økt utdanningskvalitet.  

Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
1.3.1     UiS skal øke mobiliteten blant studentene gjennom økt satsing på avtaler med 

strategisk utvalgte samarbeidspartnere, og at flere utdanninger gjennomføres på 
engelsk.  

Styringsparametere Resultater Mål 
2006 2007 2008 2009 2010 

Antall utvekslingsstudenter (ut/innreisende) 191 189 228 305 300 
Antall fremmedspråklige utdanningstilbud 7 11 9 18 18 
Utdanningstilbud i samarbeid med 
internasjonale institusjoner 

n/a n/a n/a 1 2 

 
 

Forskning samt faglig og kunstnerisk utviklingsarbeid 
Sektormål 2  
Universitetet skal oppnå resultat av høy internasjonal kvalitet i forskning, faglig og 
kunstnerisk utviklingsarbeid.  
 
Virksomhetsmål 2.1: Universitetet skal ivareta nasjonale behov for bredde i grunn-
forskningen. Universitetet har et nasjonalt ansvar for grunnforskning og forskerutdanning 
innen de fagområder det tildeler doktorgrad. Samtidig skal universitetet konsentrere 
forskningsinnsatsen for å oppnå resultater av høy internasjonal kvalitet innen utvalgte 
fagområder og samarbeide internasjonalt om forskning og utviklingsarbeid. 

 

Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
2.1.1 UiS skal øke omfanget og kvalitet på søknader til NFR og EU og andre eksterne 

kilder.  
2.1.2 UiS skal øke det internasjonale samarbeidet gjennom ansettelser av forskere fra 

utlandet, utenlandsopphold for ph.d.-studenter og ansatte, og for økt deltakelse i 
internasjonale forskningsprogrammer. 

2.1.3 UiS skal prioritere forskning, doktorgradsområder og programområder for 
forskning gjennom bl.a. å etablere forskningsentre i samarbeid med IRIS og andre 
universiteteter og høgskoler, og utvikle samarbeid med nærings- og 
samfunnslivet.  
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Styringsparametere Resultater Mål 
2006 2007 2008 2009 2010 

Publikasjonspoeng pr UFF-stilling 0,62 0,60 0,58 0,75 0,67 
NFR-tildeling pr UFF-stilling, 1000 kroner 35,8 38,9 53,8 43,3 55,0 
EU-tildeling pr UFF-stilling, 1000 kroner 8,4 5,5 4,4 3,2 5,0 
Utveksling av ansatte via programavtaler n/a n/a n/a 37 40 

 
Virksomhetsmål 2.2: Universitetet skal gjennom nasjonalt og internasjonalt samarbeid tilby 
forskerutdanning av høy kvalitet. Forskerutdanningen skal være innrettet og dimensjonert 
for å ivareta behovene i sektoren og samfunnet for øvrig.  
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
2.2.1 Forskerutdanningene ved UiS skal integreres i kvalitetsrapporteringen. 

 
2.2.2 UiS skal sikre bedre gjennomstrømming av doktorgradskandidater på egne 

programmer. 
Styringsparametere Resultater Mål 

2006 2007 2008 2009 2010 
Antall uteksaminerte doktorgradskandidater 13 18 12 29 25 
Antall uteksaminerte doktorgradskandidater pr UFF-
stilling 0,03 0,04 0,02 0,06 

 
0,06 

Andel disputerte av opptatte fem år tidligere  n/a n/a n/a 53,3 % 79,5 % 
 

Formidling samt faglig og kunstnerisk utviklingsarbeid 
Sektormål 3  
Universiteter og høyskoler skal medvirke til å spre og formidle resultater fra forsking og 
faglig og kunstnerisk utviklingsarbeid og bidra til innovasjon og verdiskapning basert på 
disse resultatene. Universiteter og høyskoler skal også legge til rette for at tilsatte og 
studenter kan delta i samfunnsdebatten.  
 
Virksomhetsmål 3.1: Universitetet skal gjennom formidling og deltagelse i offentlig debatt 
tilføre samfunnet resultatene fra FoU-virksomheten.  
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
3.1.1 UiS vil arbeide for å få forskningsformidling inn i arbeidsplaner og vurdere 

incentivordninger for formidling, herunder kunstnerisk og museal virksomhet, samt 
vurdere resultatbasert formidlingskomponent internt ved institusjonen. (SKA) 

Styringsparametere Resultater Mål 
2006 2007 2008 2009 2010 

Antall registreringer i Forsk.dok. 2 076 2 340 2 126 1 915 2 200 
 
Virksomhetsmål 3.2: Universitetet skal medvirke til samfunns- og næringsutvikling gjennom 
innovasjon og verdiskapning.  
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
3.2.1 UiS skal øke gjennom universitetets TTO-kontor kommersialisering av 

forskningsresultater.  
3.2.2 UiS skal innføre nyskaping og innovasjon i pensum ved en trinnvis utvikling.  
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Styringsparametere Resultater Mål 
2006 2007 2008 2009 2010 

Omfang av eksternt finansiert virksomhet (BOA), 
mill kroner21

100,9 
 

116,8 166,3 182,1 170 

Mottatte forretningsideer 20 18 18 15 18 
Antall nyopprettede selskaper basert på 
forretningsideer 

1 1 1 0 2 

Bidrags- og oppdragsmidler (BOA), som andel av 
totalbevilgning 13,2 14,1 18,0 17,5 20 

 
 

Organisasjon og ressurser 
 
Sektormål 4  
Universiteter og høyskoler skal organisere og drive sin virksomhet på en slik måte at 
samfunnsoppdraget blir best mulig ivaretatt innenfor rammen av disponible ressurser.  
 
Virksomhetsmål 4.1: Universitetet skal sikre en god og effektiv forvaltning av ressursene. 
 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
4.1.1 UiS skal ha ordninger for kompetanseutvikling for alle grupper ansatte. (PA) 
4.1.2 UiS skal bygge ut det administrative støtteapparatet, bibliotek, laboratorier og annen 

infrastruktur i takt med veksten i den faglige virksomheten. (FRES/UB) 
Styringsparametere Resultater Mål 

2006 2007 2008 2009 2010 
Driftsutgifter pr avlagte 60-poengsenhet, 1 000 
NOK 

147 154 172 186 185 

Driftsutgifter pr publikasjonspoeng, 1 000 NOK 2 396 2 529 2 663 2 281 2 400 
Antall rekrutteringsstillinger 92,8 105,9 128,8 127,7 130 
Forholdet mellom vitenskapelige og administrativt 
ansatte - antall ansatte i undervisnings- forsknings- 
og formidlingsstilling pr ansatt i administrativ-, 
drifts- og støttestilling. 

2,2 2,2 2,2 2,1 2,1 

 
 
Virksomhetsmål 4.2:  
Universitetet skal gjennom sin personalpolitikk medvirke til et høyt kompetansenivå, et godt 
arbeidsmiljø og et mindre kjønnsdelt arbeidsliv. 
 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
4.2.1 UiS skal rekruttere forskertalenter og forskningsentreprenører som både har faglig 
tyngde og nyskapningsegenskaper som styrker institusjonens kompetanse innenfor 
prioriterte områder. 
 
4.2.2 UiS skal ha målrettede kompetanseutviklingstiltak med utgangspunkt i universitetets 
strategi. 
 

                                            
21 Sum inntekter BOA, jmf note 1 i årsregnskapet 
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4.2.3 UiS skal fremme likestilling og kvinnepolitiske tiltak i form av strategimidler, 
kvalifiseringstiltak og målrettet rekruttering. UiS skal ansette flere kvinnelige ledere og 
professorer og bidra til at flere kvinner kvalifiserer seg til professor og forskningsledere. 
Styringsparametere Resultater Mål 

2006 2007 2008 2009 2010 
Andel førstestillinger av totalt antall UFF 49,0 % 50,3 % 51,9 % 54,4 % 56 % 
Andel kvinner totalt 51 % 53 % 51 % 53 % 50 % 
• Andel kvinner i leder- og 

mellomlederstillinger  28 % 34 % 38 % 34 % 40 % 

• Andel kvinner i professorstillinger 13 % 13 % 13 % 16 % 17 % 
• Andel kvinner i førsteamanuensis- og 

førstelektorstillinger  31 % 34 % 34 % 37 % 38 % 

• Andel kvinner i rekrutteringsstillinger 54 % 56 % 51 % 52 % 54 % 
 
 
Virksomhetsmål 4.3: Universitetet skal ivareta høy kvalitet i økonomiforvaltningen. God 
intern kontroll og effektiv ressursforvaltning skal tas hensyn til i institusjonens strategiske 
prioriteringer. 
 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
4.3.1. UiS skal underbygge modeller og styringssystemer for ledelse- og beslutninger, 

hvor arbeidet med å analyser informasjon skal intensiveres, og framskaffe en 
klarere forståelse av forholdet mellom innsatsfaktorer vs resultater i 
virksomheten.  

4.3.2. UiS skal gjennomføre virksomhetsoppfølgingen ved å foreta risikovurderinger på 
alle vesentlige tiltak og planer. 

4.3.3. Ved god internkontroll skal økonomiforvaltningen ved UiS gi god 
styringsinformasjon i institusjonen. 

Styringsparametere Resultater Mål 
2006 2007 2008 2009 2010 

Likviditetsgrad (omløpsmidler/kortsiktig 
gjeld) 

1,3 1,4 1,4 1,7 1,4 

Avregninger (tilgang/avgang av 
avsetninger) 

11 513 -6 438 -4 712 -200 -18 000 

Resultat oppdragsvirksomhet22 838  (i tusen 
kr) 

389 2403 1471 2 000 

 

 

Virksomhetsmål 4.4: Universitetet skal bidra til at nasjonale kunnskapsressurser forvaltes 
helhetlig og til at oppgaver og ansvar fordeles og løses gjennom samarbeid. 

 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål: 
4.4.1 UiS skal etablere strategiske samarbeidsavtaler og videreutvikle strategiske 

samarbeidstiltak med priorterte alliansepartnere som er skissert i 
Strategidokument for UiS 2009-2020, og alliansene skal bidra til samarbeid, 
arbeidsdeling og konsentrasjon i sektoren. 

                                            
22 Gjelder opparbeidet virksomhetskapital. 
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4.4.2 UiS skal utvikle samarbeid og arbeidsdeling med universiteter og høyskoler på 

Sørvestlandet og Nordområdet bl.a. knyttet til profesjonsfag og til små og utsatte 
(viktige) fag så som språkfagene. 

Styringsparametere Resultater Mål 
2006 2007 2008 2009 2010 

Studietilbud i samarbeid med andre institusjoner  n/a n/a n/a 3 10 

Potensiell vekstkapasitet 
 
UiS har ikke betydelig vekstkapasitet de nærmeste årene uten tilførsel av ny finansiering av 
infrastruktur. Eventuelle økninger av kapasitet må også tilpasses forventet søkergrunnlag. 
Det vises til vedlegg: Innhenting av opplysninger om potensiell vekstkapasitet blant 
universiteter og høyskoler. 
 
Bachelorutdanningen i sykepleie er prioritert og kan øke studieplassantallet noe ved 
innføring av årlig opptak til nettbasert deltidsutdanning over 4 år, samt en viss økning av det 
ordinære programmet. For 2010 kan det tas opp studenter til disse to programmene 
tilpasset et nytt aktivitetskrav på 224. 
 
Masterprogrammene i helsevitenskap og sosialfag kan øke kapasiteten med 5 studieplasser 
suksessivt i 2010 og 2011.  
 
Lærerutdanningene vil kunne vurdere kapasiteten etter innføring av nye grunnskolelærer-
utdanninger, og når en får oversikt over søkergrunnlag. 
 
Økt opptak til teknologi- og realfag er begrenset av laboratoriekapasiteten. Kapasiteten i 
2010 kan økes med til sammen 20 studieplasser, for 2011 10 plasser på Y-veien, elektro. 
 
Universitetet har utstrakt samarbeid med Stavanger Universitetssykehus (SUS), et 
samarbeid som bl.a. omfatter sykepleierutdanningen, flere forskningsavtaler og en rekke 
konkrete forskningsprosjekter. I denne sammenheng arbeides det konkret med en 
doktorgradsplattform innenfor biologisk kjemi og medisin. SUS har store undervisnings-
ressurser og høg medisinsk kompetanse som bl.a. omfatter 15 professorer, over 80 ansatte 
med doktorgrad og ca 10 nye doktorander i året.  
 
Med utgangspunkt i samarbeidet SUS vil UiS innen relativt kort tid kunne etablere et 
studietilbud for 40 nye medisinerstudenter. Det er fra begge parter sterk entusiasme og vilje 
til å opprette og drive et slikt studium, og UiS ønsker derfor å delta i den videre planlegging 
av den kapasitetsøkningen i utdanningen av medisinere som bør komme nasjonalt. 
Vi vil i den forbindelse også minne om UiS’ planer om en kiropraktorutdanning og at det 
allerede er opprettet to stillinger for stipendiater innenfor fagområdet.      

Samarbeid, arbeidsdeling og konsentrasjon - søknad om SAK-midler 
 
Med utgangspunkt i Strategidokument 2009–2020 vil UiS prioritere følgende strategiske 
allianser og samarbeid: 
 

• utvikle en universitetsallianse med Universitetet i Agder og Universitetet i Bergen, 
samt Høgskolen i Telemark, Misjonshøgskolen, Høgskolen Stord-Haugesund og 
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Høgskolen i Bergen for å styrke Sørvestlandets langsiktige innovasjons- og 
verdiskapingsevne 

• videreutvikle universitetsalliansen med Universitetet i Tromsø for å styrke 
Nordområde-utviklingen 

 
I vedlegg beskrives universitetets arbeid med SAK og SAK-prosesser, som skal bidra til å 
utvikle universitetet og våre strategiske samarbeidspartnere, og samtidig bidra til at 
departementet når sektormålene. Blant flere SAK-prosjekter som er i gang ved 
institusjonene, er det tiltakene i vedlegget som vil bli prioritert i 2010.  
 
Flertallet av SAK-tiltakene som omtales er nærmere skissert i vedlegg. Det gjelder konkrete 
SAK-tiltak i samarbeidet med UiA, men også et SAK-tiltak med UiT. Høgskolen i Telemark er 
også med i noen av SAK-tiltakene sammen med UiS og UiA.  
 
I tillegg beskrives også SAK-prosesser med tre andre institusjoner som vil prioriteres i 2010. 
Disse institusjonene er HSH, HiB og MHS.  
 

Museal virksomhet 
 
Sektormål 5  
Universitetet har et særskilt ansvar for å bygge opp, drive og vedlikeholde museum med 
vitenskapelige samlinger og utstillinger for publikum. 
 
Virksomhetsmål 5.1: Universitetet skal sørge for god sikring og bevaring av 
museumssamlingene, og bidra til digitalisering av denne kulturarven.  
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål:  
5.1.1 UiS skal ha et særlig ansvar for å bygge opp, utvikle, sikre og bevare de ulike 

samlingene ved Arkeologisk museum. UiS skal herunder ivareta at standarden 
mht. sikring blir videreført. 

5.1.2 UiS skal videreutvikle planene for sitt FoU-arbeid mht. museumssamlingene og at 
disse blir forankret og integrert i universitetets strategier for forskning. 

5.1.3 De vitenskapelige premissene for særskilt gransking fra Kulturminneloven 
(arkeologiske undersøkelser ima. §§ 8 og 10) skal følge universitetets faglige plan 
for utgravingsvirksomheten ved Arkeologisk museum.  

5.1.4 UiS skal ferdigstille kildesikringsprosjektet innen 2015. 
Styringsparametere Resultater Mål 

2006 2007 2008 2009 2010 
Andel magasinlokaler med tilfredsstillende 
standard for sikkerhet 

75 % 75 % 75 % 75 % 75 % 

Andel magasinlokaler med tilfredsstillende 
standard for bevaring23 50 %  50 % 50 % 50 %  

50 % 
Andel digitalisering av samlingene 24 n/a  n/a 51 % 55 % 60 % 
Andel av samlingene som er tilgjengelig på WEB25 0 %  0 % 0 % 0 % 8 % 

 
                                            
23 Det er behov for nye magasiner. 
24 Spesifikasjon av andel digitalsering 
25 Før samlingene kan tilgjengeliggjøres på WEB, skal kildesikringsprosjektet ferdigstilles. Ved publiseringen vil    
UiS inngå et samarbeid med de fire andre universitetene for en koordinert satsing (MUSIT), jf. også St.meld. 
15/2008 om ”Nasjonalt digitalt universitetsmuseum”. 
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Virksomhetsmål 5.2: Universitetsmuseene skal gjennom samlingsvirksomheten være en 
aktiv samfunnsaktør. Samlingen skal tilrettelegges for bruk i offentlig forvaltning og av den 
interesserte allmennhet. 
Tiltak for virksomhetsmålet/egne virksomhetsmål:  
5.2.1 UiS skal ferdigstille kildesikringsprosjektet som grunnlag for elektronisk 

tilrettelegging av samlingene for bruk i forskning, den offentlige forvaltning og av den 
interesserte allmennhet. 

5.2.2 UiS skal videreutvikle formidlingen knyttet til feltundersøkelser, bevaring og 
konservering, herunder fokusere på ”Det åpne museum”. 

5.2.3 UiS skal bli en arena for nye målgrupper, ved økt satsing på eldre og pensjonister, 
cruise-turister og andre aktuelle målgrupper både på museet, Jernaldergarden og 
ulike nettportaler. UiS skal herunder arbeide for å realisere et nytt formidlingsbygg 
samt nye faste utstillinger. 

Styringsparametere Resultater Mål 
2006 2007 2008 2009 2010 

Publikumsbesøk 39 275 44 972 52 693 44 093 50 000 
Antall omvisninger 532 534 539 880 540 
av dette skoleklasser 496 496 500 478 450 
Antall utstillinger (faste/midlertidige) 
26 4  4 5 6 5 

 

 

3.2 Plan for tildelt bevilgning for 2010 

Den interne fordelingen legger til grunn at hovedprinsippene i det statlige finansierings-
systemet i størst mulig grad nedføres i den interne fordelingen. Budsjettfordelingsmodellen 
innebærer konkrete prinsipper og retningslinjer for den interne budsjettfordelingen, hvor det 
opereres med tre hovedmoduler: basismodul, resultatmodul og strategimodul. I tillegg 
kommer strategiske satsninger, kortsiktige og langsiktige, som tydelig skal synliggjøre hvilke 
satsninger styret, går inn for, og hvilke langsiktige konsekvenser disse vil få for økonomien 
ved enhetene.  
 
Av hovedmomenter i intern fordeling er basisbevilgningene ment å utgjøre et stabilt og 
langsiktig element i enhetenes budsjettildeling. I overgang til ny budsjettfordelingsmodell er 
det etablert et basisutgangspunkt, som er dimensjonert i 2009. For 2010 legges basis og 
eventuelle langsiktige strategiske satsninger gjort i 2009 sammen og justeres med lønns- og 
prisvekst på 3,2 %. Husleien blir i sin helhet lagt sentralt.  
 
For å kunne stimulere til økt studiekvalitet og gjennomstrømming, til effektiv 
ressursutnyttelse og omstilling av studietilbud i mer etterspørselsdrevet retning er det i 
budsjettfordelingsmodellen lagt vekt på å nedføre relativt sterke produksjonsinsentiver både 

                                            
26 Arkeologisk museum har definert hele den faste utstillingen som en utstilling. 

 
Digital samling (database) 

Resultat 
2008 

Resultat 
2009 

Mål 
2010 

Gjenstander 80 % 90 % 100 % 
Bilder 64 % 67 % 75 % 
Arkiv 10 % 10 % 15 % 
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knyttet til forskning og undervisning. Det er imidlertid tatt høyde for at produksjonsendringer 
kan være ganske store fra år til år, og at det for enkeltenheter kan være vanskelig å tilpasse 
seg slike svingninger på kort sikt. Derfor er det lagt opp til å la 4-årige produksjons-
gjennomsnitt (og svingningene i disse) ligge til grunn for budsjettfordelingen.  
 
Produksjonskomponenten knyttet til undervisningsdelen av virksomheten omfatter 
produserte studiepoeng (avlagte eksamener), samt antallet innkommende og utreisende 
utvekslingsstudenter. I 2010 fordeles totalt 209 millioner som resultat av produserte 
studiepoeng og utvekslingsopphold, mens resultatkomponenten knyttet til 
forskningsproduksjon er firedelt og knytter seg til vitenskapelig publisering. antall 
doktorgradsdisputaser, samt institusjonens tilfang av forskningsfinansiering fra hhv Norges 
forskningsråd og forskningsprogram innen EU.  
 
Tabell: Fordeling av tilskudd 2010*) 
 

 
 

*) I fordelingen er 2 mill til integrering av AM tatt inn. Ufordelt beløp på 2,2 mill inkluderer 0,8 mill til nye studieplasser på 
kap 0281. 
 

3.3 Risikovurdering 

Hovedmål: Fortsette universitetsutvikling. 

Delmål: 

• Heve kompetansen i institusjonen og kunne tilby gjennomgående utdanningsløp 
innen våre prioriterte fagområder. 

• Øke omfanget og kvaliteten i forskning og forsker utdanning. 

• Etablere oss med en profil som et nyskapende og innovativt universitet. 

 

 

 

gg  g  g      , g
SUM TILDELING   

Institutt/fakultet/avdeling Grunnbasis Husleie Undervisning Publisering RBO Langsiktige Kortsiktige Studentene 2010
Institutt for allmennlærerutdanning 17 763 15 737 392 481 -262 0 0 34 111   
Institutt for førskolelærerutdanning 13 261 9 700 210 42 2 133 0 0 25 347   
Institutt for kultur- og språkvitenskap 19 603 13 324 1 074 209 2 292 0 0 36 502   
Institutt for musikk og dans 13 494 9 723 85 0 0 0 0 23 302   
Sentrene (SAF, SLF) 19 232 2 799 683 565 0 0 0 23 279   
Øvrig HUM 11 476 1 960 113 2 128 901 1 700 0 18 277   
Sum HUM 94 828 0 53 244 2 557 3 426 5 064 1 700 0 160 818   
Institutt for helsefag 18 528 19 180 414 9 1 945 0 0 40 076   
Instutt for medie-, kultur- og samfunnsfag 13 404 14 555 956 1 285 0 0 0 30 200   
Institutt for sosialfag 11 172 13 494 280 0 540 0 0 25 486   
NHS- Institutt for økonomi og ledelse** 12 277 20 577 610 1 587 1 212 0 0 36 262   
Øvrig SV 22 620 3 627 200 27 808 700 0 27 982   
Sum SV 78 002 0 71 432 2 459 2 908 4 505 700 0 160 005   
Institutt for data og elektronikk 12 740 6 130 628 547 1 620 0 0 21 665   
Institutt for indøk, risikostyring og planlegging 3 368 7 038 903 831 2 160 0 0 14 300   
Institutt for konstruksjonsteknikk og materialtekn. 17 735 5 893 267 143 -672 0 0 23 366   
Institutt for matematikk og naturvitenskap 16 399 12 700 756 551 0 0 0 30 406   
Institutt for petroleumsteknologi 13 681 6 719 956 1 457 1 620 0 0 24 432   
Sentrene TN (CORE, CIAM, SEROS) 1 711 1 711
Øvrig TN 16 444 2 390 143 337 3 867 0 0 23 181   
Sum TN 80 367 0 40 870 3 653 5 576 8 595 0 0 139 061   
Øvrig UiS 0 0 0 0
Sum fakultetene 253 197 0 165 546 8 668 11 910 18 163 2 400 0 459 884   
Arkeologisk museum 20 167 2 287 220 111 2 282 1 000 0 26 068   
SUM Fagenhetene 273 364 0 167 833 8 889 12 020 20 445 3 400 0 485 951   
Universitetsbiblioteket 23 453 3 015 195 146 259 0 0 27 068   
Felles ressurssenter 79 124 137 617 29 028 1 875 1 405 6 220 0 3 135 258 404   
Sentrale stabsenheter 45 857 7 236 467 350 1 535 3 750 2 820 62 016   
Øvrig stab og støtte 14 161 1 868 121 90 -804 800 0 16 236   
Sum støttefunksjoner 162 595 137 617 41 146 2 658 1 991 7 210 4 550 5 955 363 723   
Institusjonelle fellestiltak 1 715 4 427 6 100 0 12 242   
Sum til fordeling UiS 435 959 137 617 208 980 11 546 14 012 32 082 14 050 5 955 861 916   

      

    

        
     
     

    
                 

               

BASIS RESULTAT STRATEGI og SATSNING
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Kritiske suksessfaktorer for hovedmål 

A. Tilstrekkelige økonomiske ressurser. 

B. Tilstrekkelig høy faglig og administrativ kompetanse – rekruttering og egenutvikling. 

C. Tilstrekkelig strategisk handlingsrom og autonomi. 

D. Nødvendig fysisk infrastruktur og en god og profesjonell organisasjon. 

E. Gode arbeidsvilkår/incitamentsordninger for de ansatte. 

F. Gode samarbeidsrelasjoner med andre institusjoner og med nærings-og arbeidsliv i 
regionen. 

G. Et godt omdømme, som gir oss mulighet til å tiltrekke oss gode studenter og gode 
nasjonale og internasjonale forskertalenter og ansatte. 

 
I de risikotabellene som følger nedenfor er det diskutert tiltak for reduksjon av risiko. Det blir 
viktig at disse tiltakene blir fulgt opp på alle nivå i organisasjonen gjennom året, og at det 
følges med i eventuelle endringer i vesentligheten til den enkelte risikoen. Slike endringer 
kan skje som en følge av at tiltak gjennomføres eller andre hendelser som virker inn på 
universitetets muligheter for å oppnå sine målsettinger. Det er også et generelt 
ledelsesansvar å følge opp risikostyringen. Dersom det i løpet av året skjer viktige endringer i 
forhold til risiko, må dette tas opp i styret ved behov. 
 
 
Vurdering av risiko 
 

A Tilstrekkelige økonomiske ressurser. 

Risikomomenter: 
 

1. Universitetet har ikke ressurser nok til at det kan drives forskning med tilstrekkelig 
kritisk masse og kvalitet for å bli internasjonalt attraktiv innenfor de områder hvor 
universitetet tilbyr utdanning på mastergradsnivå og doktorgradsnivå.  

 
2. Sentrene for forskning får ikke god nok ekstern finansiering til å utvikle seg og bidra 

til utvikling av universitetet.  
 
3. Universitetet oppnår ikke ønskede resultater i prioriteringer av budsjettmål, og det er 

ikke gode prioriteringer som bygger opp under målene.  
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Vurdering av risiko ihht. sannsynlighet og konsekvens 
 

              Sannsynlighet 

Svært 
stor 

     

Stor 
 

  2 1  

Moderat 
 

    3 

Liten 
 

     

Meget 
liten 

     

 Ubetydelig Lav Moderat Alvorlig Svært 
alvorlig 

                                    Konsekvens 
 
Risiko 
 
 
 
Risikoene 1, 2 og 3 vurderes alle som kritiske for universitetet, selv om det er definert som 
moderat til stor sannsynlighet for at dette inntreffer og moderat til svært alvorlig konsekvens 
om dette skulle inntreffe. Momentene 1, 2 og 3 representerer alle universitetets muligheter 
innenfor gitte økonomiske rammer. Momentene 1 og 2 vurderes slik at de er utenfor UiS sitt 
eget innflytelsesområde, mens 3 vurderes til å være innenfor vårt innflytelses-område. 
Moment 1 og 2 ligger i området for moderat til alvorlig risiko. Denne vurderingen ligger til 
grunn da momentene 1 og 2 gjelder tilstrømming av økonomiske midler, og er vitale 
momenter for selve driften av universitetet og dets utvikling. Når det poengteres at moment 
1 og 2 er utenfor vårt innflytelsesområde så er dette fordi her er det avhengighet knyttet til 
politiske vedtak rundt selve bevilgningen og pengestrømmen til universitetet. Videre er det 
heller ikke opp til universitetet hvor mye den eksterne finansieringen bidrar med. 
Universitetet eksponeres gjennom at for å oppnå de fastsatte målsettinger må man påta seg 
forpliktelser som strekker seg ut over varigheten av økonomisk tildeling og annen 
finansiering. Videre er det slik at, med den høye andel av faste kostnader og den variasjon i 
finansieringen som forekommer, rår man ikke over egnede virkemidler til å ta opp 
variasjonen i finansieringen. Vedrørende punkt 3 er det sentralt å fokusere på nødvendige 
tiltak. Her er det tiltak som må til for å få fakultetsledelsen og instituttlederne til å ha tettere 
dialog i prosessen rundt budsjetteringen. Risikoen er høy, og må holdes under oppsikt. Når 
det gjelder punkt 3 vil det henge sammen med punktene 1 og 2, men det handler primært 
om å få til et tettere samarbeid i de pågående prosesser. Her kan det nevnes at det vil være 
viktig med Utvikling av mekanismer for intern ressursallokering som sikrer bedre samsvar 
mellom faglige prioriteringer og oppgaver på den ene side og tildelte ressurser på den andre.  
 
 

 

 

 

 

Lav Moderat Høy Kritisk 
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B. Tilstrekkelig høy faglig og administrativ kompetanse – rekruttering og egenutvikling. 

Risikomomenter: 
1. Universitetet klarer ikke å rekruttere ansatte med professorkompetanse til sine 

satsingsområder.  

2. Universitetet må drive forskningsbasert undervisning, og det er en risiko for at vi ikke 
klarer å gjennomføre våre ambisjoner i forhold til undervisning og FoU dersom vi ikke 
har tilstrekkelig og kvalifisert personale.  

3. UiS klarer ikke å rekruttere nødvendig kvalifisert administrativt personale. 

Vurdering av risiko ihht. sannsynlighet og konsekvens 

              Sannsynlighet 

Svært 
stor 

     

Stor 
 

     

Moderat 
 

   1,2,3  

Liten 
 

     

Meget 
liten 

     

 Ubetydelig Lav Moderat Alvorlig Svært 
alvorlig 

                                    Konsekvens 
 
Risiko 
 
Risikoene 1, 2 og 3 vurderes som kritiske, da det er moderat sannsynlighet for at de kan 
inntreffe, samt at konsekvensen om de skulle inntreffe ville være av alvorlig grad for UiS. 
Momentene 1, 2 og 3 representerer alle universitetets utfordringer knyttet til personal og 
tilgang av tilstrekkelig kvalifisert personal. Momentene 1, 2 og 3 vurderes slik at de er delvis 
utenfor eget innflytelsesområde, da man er avhengig av arbeidsmarkedet og ressursene 
som er tilgjengelige der, samt at det vil være konkurranse blant arbeidsgivere. Universitetet 
eksponeres gjennom periodens omfattende program- og porteføljeutviklinger og de 
tilhørende kompetanseutviklingsbehov. Det er indikert at mangel på professorkompetanse 
er en kritisk risiko for universitetet. Det kan være en risiko at på tross av bedre 
lønnsbetingelser, er det en utfordring å konkurrere med omgivelsene når det gjelder lønn. 
Det kan videre sies at det er en risiko for at avstanden mellom foreliggende og tiltrengt 
kompetanse øker, samt at gapet mellom foreliggende og tiltrengt universitetspedagogisk 
kompetanse ikke avhjelpes raskt nok i forhold til måloppnåelse. Disse risikoene er noe UiS 
må være seg bevisst samt forsøke å motvirke at inntreffer. 
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C. Tilstrekkelig strategisk handlingsrom og autonomi. 

Risikomomenter: 
 

1. UiS klarer ikke å være en utviklings- og handlingsdyktig organisasjon som aktivt 
nyttiggjør seg ideer og innspill fra medarbeidere og studenter. 

Vurdering av risiko ihht. sannsynlighet og konsekvens 
 

              Sannsynlighet 

Svært 
stor 

     

Stor 
 

     

Moderat 
 

   1  

Liten 
 

     

Meget 
liten 

     

 Ubetydelig Lav Moderat Alvorlig Svært 
alvorlig 

                                    Konsekvens 
 
Risiko 
 
Risikomoment 1 vurderes å være av kritisk art for universitetet, da risikoen ligger i området 
for moderat sannsynlighet for at dette inntreffer, samt at dette anses for å kunne resultere i 
alvorlige konsekvenser for UiS. Det er også slik at denne risikoen er svært kritisk for UiS, da 
dette henger svært tett sammen med hovedmålet om å fortsette universitetsutviklingen. 
Dette er en risiko som er innenfor UiS sitt eget innflytelsesområde og er noe som trenger 
stram oppfølging ved UiS. Det kan her nevnes at det på alle nivåer i organisasjonen er slik at 
styringsorganene bør fokusere klarere på overordnede mål, strategier og prioriteringer, samt 
føre tilsyn med og kvalitetssikre den løpende virksomheten. Gode beslutningsgrunnlag, 
relevant rapportering og bedre verktøy for synliggjøring og oppfølging av fastsatte mål og 
resultater vil bidra til å gi styret nyttig informasjon vedrørende disse oppgavene. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lav Moderat Høy Kritisk 
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D. Nødvendig fysisk infrastruktur og en god og profesjonell organisasjon. 
 
Risikomomenter: 
 

1. Tilfredsstillende virkemidler for å sikre at lokaliteter og den øvrige infrastruktur er 
tilgjengelig foreligger kun i begrenset grad. 

 
Vurdering av risiko ihht. sannsynlighet og konsekvens 
 

              Sannsynlighet 

Svært 
stor 

   1  

Stor 
 

     

Moderat 
 

     

Liten 
 

     

Meget 
liten 

     

 Ubetydelig Lav Moderat Alvorlig Svært 
alvorlig 

                                    Konsekvens 
 
Risiko 
 
Moment 1 vurderes som kritisk for universitetet. Dette risikoområdet er definert å være 
svært stor sannsynlighet for at det kan inntreffe, samt at konsekvensen om dette inntreffer 
vil være av alvorlig grad for UiS. Denne risikoen er vurdert å være både innenfor og delvis 
utenfor universitetets innflytelsesområde. Risikoen er av alvorlig art for UiS da dette 
eksempelvis gjelder, at det er mangel på studentboliger. Undervisnings- og læringsarealer 
ikke utvikles med teknologi og virkemidler for å kunne møte universitetets ønske om 
nyskapende undervisnings- og læringsprosesser. Det kan være at informasjons- og nettsider 
er mangelfullt utviklet og mangelfullt prioritert. Teknologi og samarbeidsarenaer ikke 
utvikles tilstrekkelig til at universitetets ønske om samarbeid på tvers av enheter og 
institusjoner kan oppfylles på en kostnadseffektiv måte. Dette anses for å være av kritisk art 
for UiS og må følges opp nøye, da dette er et av de områdene man kan skaffe seg de 
nødvendige konkurransefortrinn foran eventuelt andre læringsinstitusjoner.  
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E. Gode arbeidsvilkår for de ansatte. 

Risikomomenter: 
 

1. UiS klarer ikke å fremstå som en arbeidsplass der likeverd, respekt, deltakelse og 
medbestemmelse står i fokus. 

Vurdering av risiko ihht. sannsynlighet og konsekvens 
 

              Sannsynlighet 

Svært 
stor 

     

Stor 
 

     

Moderat 
 

    1 

Liten 
 

     

Meget 
liten 

     

 Ubetydelig Lav Moderat Alvorlig Svært 
alvorlig 

                                    Konsekvens 
 
Risiko 
 
 
Moment 1 vurderes å være av kritisk art for universitetet, her er det identifisert moderat 
sannsynlighet for at dette kan inntreffe, samt at risikoen om dette skulle inntreffe vil være 
svært kritisk for UiS. Dette fordi dette området er noe som har store konsekvenser for UiS 
som arbeidsplass. Det er videre slik at dette momentet vurderes å være innenfor 
universitetets innflytelsesområde. Her kan det nevnes at langsiktig og helhetlig planlegging 
er nødvendig for å rekruttere dyktige forskere og for å tilpasse UiS’s samlede kompetanse til 
egne prioriteringer og fremtidige samfunnsbehov. Lønns- og personalpolitikken bør utformes 
slik at den støtter godt opp om disse målene. Her må det foretas grep slik at risiko reduseres 
til akseptabelt nivå. 
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F. Gode samarbeidsrelasjoner med andre institusjoner og med nærings-og arbeidsliv. 

Risikomomenter: 
 

1. UiS klarer ikke å utnytte faglige prioriteringer som plattform for økt samarbeid med 
nærings- og arbeidsliv. 

 
Vurdering av risiko ihht. sannsynlighet og konsekvens 
 

              Sannsynlighet 

Svært 
stor 

     

Stor 
 

     

Moderat 
 

     

Liten 
 

    1 

Meget 
liten 

     

 Ubetydelig Lav Moderat Alvorlig Svært 
alvorlig 

                                    Konsekvens 
 
Risiko 
 
 
Risikomoment 1 er vurdert til å være kritisk for UiS, det er identifisert at sannsynligheten for 
at dette inntreffer er av liten grad, men av svært alvorlig grad om det skulle inntreffe. Dette 
fordi samarbeid med det øvrige næringsliv anses som svært viktig for UiS. Dette 
risikomomentet er også av svært kritisk art for UiS, da dette er noe som omhandler UiS sitt 
samarbeid med samfunnet og næringslivet for øvrig. Dette er noe som ligger innenfor UiS 
sitt eget innflytelsesområde og er noe UiS må tilstrebe seg å jobbe for å oppnå best mulige 
resultater på.  
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G. Et godt omdømme, som gir oss mulighet til å tiltrekke oss gode studenter og gode 
nasjonale og internasjonale forskertalenter. 

Risikomomenter: 
 

1. Universitetet fremstår ikke som innovativt etter intensjonen og forskningen som skjer 
ved universitetet blir ikke formidlet eller formidles ikke som ønsket. 

 
2. Styringen av virksomheten utøves på en måte som ikke bidrar til å skape det rette 

omdømme. 
 

3. UiS klarer ikke å opprettholde trivselsfaktoren blant studentene og opplever i denne 
sammenheng frafall av studenter. 

 
Vurdering av risiko ihht. sannsynlighet og konsekvens 
 

              Sannsynlighet 

Svært 
stor 

     

Stor 
 

     

Moderat 
 

    3 

Liten 
 

    1,2 

Meget 
liten 

     

 Ubetydelig Lav Moderat Alvorlig Svært 
alvorlig 

                                    Konsekvens 
 
Risiko 
 
Risikoene 1, 2 og 3 er alle ansett for å være kritiske for UiS, da dette går på selve 
omdømmet til universitetet. Risiko 1 og 2 er identifisert til å være lav sannsynlighet for at de 
inntreffer, men av svært kritisk art om de skulle inntreffe. Risiko 3 er moderat sannsynlighet 
for at inntreffer og har svært alvorlig konsekvens for UiS om det skulle inntreffe. Dette er 
risikoer som er innenfor UiS sitt eget innflytelsesområde. Her er det viktig for UiS at man ikke 
får omdømme som ”C-universitet” som konsekvens av tydelig ressursknapphet. Eller at UiS 
får omdømme som gammeldags eller umoderne som konsekvens av etterslep i 
studieprogramutvikling og manglende infrastrukturoppgradering. Videre kan det nevnes at 
UiS ikke bør få omdømme som gammelmodig som konsekvens av utilstrekkelig omfang av 
samarbeid mellom enheter og mot næringsliv eller andre institusjoner. Dette er et område 
hvor UiS må være proaktiv for å motvirke negative effekter. 

Lav Moderat Høy Kritisk 



Vedlegg 1:  
Samarbeid, arbeidsdeling og konsentrasjon, søknad om SAK - midler 
 
Med utgangspunkt i Strategidokument 2009-2020 vil UiS prioritere følgende strategiske 
allianser og samarbeid: 
 

• utvikle en universitetsallianse med Universitetet i Agder og Universitetet i Bergen, 
samt Høgskolen i Telemark, Misjonshøgskolen, Høgskolen Stord-Haugesund og 
Høgskolen i Bergen for å styrke Sørvestlandets langsiktige innovasjons- og 
verdiskapingsevne 

• videreutvikle universitetsalliansen med Universitetet i Tromsø for å styrke 
Nordområde-utviklingen 

 
Nedenfor beskrives universitetets arbeid med SAK og SAK-prosesser, som skal bidra til å 
utvikle universitetet og våre strategiske samarbeidspartnere, og samtidig bidra til at 
departementet når sektormålene. Blant flere SAK-prosjekter som er i gang ved 
institusjonene, er det tiltakene nedenfor som vil bli prioritert i 2010.  
 
Flertallet av SAK-tiltakene som omtales er nærmere skissert i vedlegg. Tiltakene er ment 
å utgjøre grunnlaget for tildeling av SAK-midler fra departementet. Det gjelder konkrete 
SAK-tiltak i samarbeidet med UiA, men også et SAK-tiltak med UiT. Høgskolen i Telemark 
er også med i noen av SAK-tiltakene sammen med UiS og UiA.  
 
I tillegg beskrives nedenfor SAK-prosesser med tre andre institusjoner som vil prioriteres i 
2010. Disse institusjonene er HSH, HiB og MHS.  
 
 
 
Disse konkrete prosjektene fremmes for tildeling av SAK-midler 2010:  
 
Universitetet i Agder (og Høgskolen i Telemark) 
Det strategiske partnerskapet med UiA er beskrevet og dokumentert under Rapport 
2009/SAK. SAK-tiltakene nedenfor er hovedsakelig prosjekter som skal bidra til 
arbeidsdeling og i noen tilfeller konsentrasjon av fagmiljøer mellom UiS og UiA. HiT er 
også med i to av prosjektene:  
 
Prosjekt A 1

Sørnorsk forskerskole innen Teknologi 
 

Samlet ressursbehov i 2010: NOK 1 900 000, hvorav NOK 600 000 til UiS 
 
Dette prosjektet innebærer samordning, effektivisering og videreutvikling av 
forskerutdanning innen teknologiske fag. Prosjektet vil gi økt arbeidsdeling i 
forskerutdanningene ved at overlappende og komplementære kompetansemiljøer ved 
UiA, UiS og HiT samarbeider i forskerskolen. Samarbeidet omfatter følgende PhD-
program: Mekatronikk (UiA), Informasjons- og kommunikasjonsteknologi (UiA), 
Offshoreteknologi (UiS), Petroleumteknologi (UiS), Biologisk Kjemi (UiS), 
Informasjonsteknologi (UiS) og Prosess-, energi- og automatiseringsteknikk (HiT).  
 
                                            
1 Nærmere informasjon om Prosjekt A kan leses i lenken http://ansatt.uis.no/forskerskoleteknologi    
Prosjektet vedlegges også i sin helhet dette dokumentet (vedlegg A). 
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Vurdering: Prosjekt A tilfredsstiller derfor intensjonen om arbeidsdeling og konsentrasjon 
av fagmiljøer og departementets anbefalinger om å søke sammen i forskerskoler. 
Prosjektet bidrar også til å nå sektormål 2.  
 
Prosjekt B2

Arbeidsdeling i sykepleierutdanningen, utvikling av nettbaserte undervisningsmoduler: 
Medikamentregning/håndtering og anatomi og fysiologi/sykdomslære 

:  

Samlet ressursbehov i 2010: NOK 7 000 000, hvorav 5 500 000 til UiS 
 
Institutt for helsefag (sykepleie) ved UiS og Institutt for helse- og sykepleievitenskap ved 
UiA arbeider sammen for økt samhandling og arbeidsdeling i sykepleierutdanningen. 
Samarbeidet er særlig konsentrert om utvikling av nettbaserte 
undervisningshjelpemiddel.  
 
I 2010 utvikles et teknologibasert opplegg (nettbasert spill) i emnene 
medikamenthåndtering og medikamentregning. Et forprosjekt er gjennomført i 2009. 
Første versjon av løsningen, som fokuserer på medikamentregning, skal være ferdig 
utviklet til september 2010. Studentene skal ta den spillbaserte løsningen i bruk i 
høstsemesteret 2010. Kostnaden for utviklingsarbeidet i 2010 er beregnet til NOK  
1 795 552,-. For 2010 har UiS og UiA fått tilskudd fra Norgesuniversitetet på NOK 1 mill 
(trukket fra i samlet ressursbehov). I 2011 skal løsningen evalueres og videreutvikles til 
også å omfatte medikamenthåndtering – en videreutvikling i omfang og 
brukergrensesnitt. Ressursbehovet i fase 2 er beregnet til: NOK 598 517,-. 
 
UiS og UiA samarbeider også om utvikling av nettbaserte moduler i anatomi og 
fysiologi/sykdomslære, samt 3D-modeller av organsystemet som ressurs for bruk i 
auditorieundervisning og til nettbasert undervisning. Målgruppen er først og fremst 
sykepleierstudenter, men innholdet og løsningene er også nyttige eksempelvis for 
biologistudenter og lærerstudenter og kan også være brukbare i videregående skole. 
Ressursbehov i 2010 er beregnet til: NOK 6 206 968,-. 
 
Vurdering: Prosjekt B tilfredsstiller på alle måter den strategiske utviklingsretningen til 
våre to universiteter som innovative i bruk av digitale læremidler og nettbasert 
undervisning. Dette er også et prosjekt innenfor et av departementets nasjonalt 
prioriterte utdanningsområder – sykepleie. I tillegg er dette et arbeidsdelingsprosjekt i 
tråd med SAK-intensjonen, departementets og kommunenes ønsker om desentralisert 
undervisning og bruk av fleksible studieopplegg. Prosjektet bidrar således til å oppfylle 
sektormål 1. 
  
Prosjekt C 
Utredning om ph.d.-utdanning for velferdsprofesjonene. Samarbeid UiA, UiS, HiBo og 
andre. 
Samlet ressursbehov i 2010 for UiS og UiA: NOK  800 000, hvorav UiS NOK 400 000 
    
Styret ved UiA har oppnevnt et utvalg som skal utrede mulighetene for felles 
profesjonsrelaterte forskerutdanningsprogram ved UiA og andre universitetetr og 
høyskoler. Universitetet i Stavanger og Høgskolen i Bodø er bedt om å bidra i 
utredningsarbeidet, i tillegg til svenske høyskoler.  

                                            
2 Nærmere informasjon om Prosjekt B kan leses i lenken http://ansatt.uis.no/nettbasertsykepleie   
Prosjektet vedlegges også i sin helhet dette dokumentet (vedlegg B). 
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PhD utdanning knyttet til velferdsstatens profesjoner er viktig både ut fra hensynet til 
rekruttering til universitets- og høyskolesektoren, for å styrke forskningskompetansen i 
profesjonsutdanningene og for rekrutteringen til praksisfeltet. 
Profesjonsutdanningene har en styrke ved å være praksisnære; men utfordringen ligger i 
å produsere kunnskap som kan fungere i praksis. De problemer som 
profesjonsutdanningene står overfor har en særlig grad av kompleksitet: Det handler om 
’flerdimensjonale åpne systemer’, som involverer forskjellige former for kausale 
mekanismer og flere analysenivåer. 
Det er behov for noe ressurser til reiseutgifter og sekretærbistand for utredningsarbeidet. 
Vurdering: Prosjekt C tilfredsstiller intensjonen om arbeidsdeling og konsentrasjon av 
fagmiljøer. Prosjektet bidrar til å nå sektormål 1 og 2.  
 
Prosjekt D  
Infrastruktur: Utvikling og koordinering 
Samlet ressursbehov i 2010: NOK  800 00, hvorav UiS NOK 400 000   
 
Under Rapport 2009/SAK beskrev vi hvordan UiS og UiA har funnet sin plass i den 
nasjonale arbeidsdelingen som nyskapende og innovative universiteter. Under 
Kunnskapsdepartementets Kontaktkonferanse i januar i år ble uttrykket SMAK lansert, 
hvor m-en står for mangfold, med referanse til at institusjonene skal utvikle sine særegne 
og tydelige institusjonsprofiler. UiS og UiA vil i årene framover videreutvikle våre særegne 
institusjonsprofiler i ønsket retning. I tillegg ønsker våre to institusjoner å øke 
handlingsrommet ved å finne gode samarbeidsløsninger, arbeidsdeling og fornuftig faglig 
konsentrasjon. I det videre arbeidet vil vi utrede faglige områder og søke tilførsel av 
nasjonale oppdrag som våre to institusjoner, regioner og landet er tjent med. Eksempler 
på dette er Senter for fremragende undervisning,  Senter for digital læring og Senter for 
Forskningsdrevet Innovasjon. Samarbeidet vil kreve ressurser til organisering av arbeidet, 
til felles utredningsarbeid, oppfølging av avtaler og igangsatte prosjekter. Vi ser for oss at 
UiA/UiS-samarbeidet koordineres i en prosjektgruppe med administrativ ledelse og 
utgifter til lønn tilsvarende en fulltidsstilling ut 2010 (NOK 600.000). Det vil også være 
behov for dekning av kostnader til reiser, seminarer/ konferanser og teknisk infrastruktur 
(videokonferanser m.m.) – NOK 200.000. 
 
Vurdering: Prosjekt D vurderes å være et særdeles viktig tiltak for pådriv og oppfølging av 
arbeidet med SAK mellom UiA og UiS.  
 
Prosjekt E3

Samarbeid og arbeidsdeling SørVest – lærerutdanningene 
 

Samlet ressursbehov i 2010: NOK 2 000 000, hvorav NOK 666 600 til UiS 
 
Se under Rapport 2009/SAK om region SørVest (UiS, UiA og HiT) og arbeidsdeling innen 
grunnskolelærerutdanningene (GLU). Fagmiljøenes videre planer omfatter:  

1. grunnskolelærestudieleder/koordinatorkonferanse for å sikre at alle de som 
veileder studenter har felles forståelse av samarbeidet mellom oss og vil veilede 
studenter i forhold til det regionale samarbeidet og arbeidsdelingen 

2. lærerutdanningskonferanse i SørVestregionen for lærerutdannere ved alle 
institusjonene 

3. utvikling av felles mastergradsstruktur (arbeidsgruppe) 

                                            
3 Nærmere informasjon om Prosjekt E kan leses i lenken http://ansatt.uis.no/laererutdanningene  
Prosjektet vedlegges også i sin helhet dette dokumentet (vedlegg E). 
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4. utvikling og utveksling innen faggruppene for å fremme fellesskap om 
lærerutdanningene 

5. lærerutdanningspedagogikk; kompetanseutvikling blant ansatte 
6. praksisnær lærerutdanning; utviklingsarbeid 
7. forskeropplæring og utvikling av felles forskningsprosjekter rettet mot 

praksisfeltet 
8. samarbeid og arbeidsdeling innen internasjonalisering 
9. samarbeid og arbeidsdeling innen fremmedspråk 

 
Det er de fem siste punktene som det søkes SAK-midler til (totalt NOK 2 000 000) og 
som er beskrevet i vedlagte prosjektbeskrivelse; lærerutdanningspedagogikk, praksisnær 
lærerutdanning, forskeropplæring og utvikling av felles forskningsprosjekter, samarbeid 
og arbeidsdeling innen internasjonalisering og  
samarbeid og arbeidsdeling innen fremmedspråk.  
 
Vurdering: Lærerutdanningen er en av de nasjonalt prioriterte utdanningsområdene. 
Prosjekt E er samarbeidsprosjekter mellom de tre institusjonene og bidrar til å nå 
sektormål 1. 
 
Prosjekt F4

Deling av infrastruktur: Centre for Sustainable Energy Solutions (cenSe) – Felles IT-
infrastruktur for forskning og undervisning på Sørvestlandet  (Virtual IT infrastructure for 
research) 

 

Samlet ressursbehov i 2010: NOK 2 000 000 
 
cenSe er et forskningssenter innen bærekraftig energi mellom UiS, UiA, IRIS og Teknova 
(se Rapport 2009/SAK). En virtuell IT-infrastruktur tilrettelagt for det virtuelle 
forskningssenteret cenSE, utgjør grunnsteinen i det planlagte forskning- og 
utdanningssamarbeidet innen bærekraftig energi i Sør-Vest Norge. Det er hensiktsmessig 
og nødvendig med en IT-infrastruktur som støtter opp under det økte samarbeidet, 
arbeidsdelingen og den økte faglige konsentrasjonen som cenSE representerer innen 
forskning og undervisning. Gevinsten med felles IT-infrastruktur vil bl.a. være økt 
sikkerhet, tilgang på datakraft av høyeste kvalitet til alle som bruker IT-infrastrukturen (er 
ikke avhengig av variabel lokal datakraft) og allmenn tilgang til applikasjoner, datakraft 
og data. Løsningen kan gjenvinnes til andre miljø innen forskning og utdanning. 
 
Vurdering: Prosjekt F er et infrastrukturprosjekt som vil rasjonalisere og effektivisere 
informasjonsflyten innen forskning og undervisning og derigjennom støtter opp om 
sektormål 2.                                                                                                                       
 
Prosjekt G 
Etablering av felles TTO (Technology Transfer Office) 
Samlet ressursbehov i 2010: NOK 200 000, hvorav NOK 100 000 til UiS 
 
UiA, UiS og HiT kjennetegnes ved å samhandle nært med offentlig og privat sektor i sine 
regioner, og ved å ha særlig sterke teknologimiljøer som er utviklet i samarbeid med 
industrien. Institusjonene har benyttet ulike modeller for organisering av sine apparater 
for kommersialisering av forskningsresultater. En gjennomgang av antallet 

                                            
4 Nærmere informasjon om Prosjekt F kan leses i lenken http://ansatt.uis.no/cense  
Prosjektet vedlegges også i sin helhet dette dokumentet (vedlegg F).  
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kommersialiseringer gjennom Forny-programmet tyder på at ingen av institusjonene har 
realisert hele sitt potensial på dette området. Det kan ha flere årsaker, bla. en 
fragmentert TTO-struktur. Derfor inngikk institusjonene i 2009 en intensjonsavtale om å 
samarbeide om kommersialisering av forskningsresultater sammen med Coventure AS og 
Prekubator AS. Arbeidet med å etablere en felles TTO-funksjon er utfordrende og krever 
utstrakt møte- og reisevirksomhet. Det søkes om delfinansiering av etableringskostnader.  
Vurdering: En samordnet organisering av TTO-strukturen forventes å gi større utbytte 
totalt enn institusjonene kan oppnå hver for seg. Prosjekt G bidrar til å nå sektormål 3.  
 
Prosjekt H5

Universitetspedagogikk: Mentorprogram for nytilsatte lærere                                          
Samlet ressursbehov for pilotprosjektet i 2010: NOK 500.000, hvorav 250.000 til UiS. 

 

UiS og UiA har allerede et samarbeidsnettverk innen universitetspedagogikk. Som en del 
av den pågående satsingen innen dette området har UiA og UiS høsten 2009 startet et 
pilotprosjekt kalt ”Mentorskap for nytilsatte lærere”.  Prosjektet skal gjøre institusjonene 
bedre i stand til å ta vare på nytilsatte vitenskapelig ansatte det første året eller de første 
årene. Samtidig skal prosjektet utforske potensialet som ligger i en mentorrelasjon, ved å 
formalisere og systematisere den støtten og veiledningen nytilsatte får. Gjennom 
pilotprosjektet vil institusjonene vinne erfaringer med en form for mentorskap som på sikt 
vil kunne implementeres i større skala fra 2011. Det planlegges prøveprosjekter på to 
fakulteter ved UiA og to institutter ved UiS. 
 
Vurdering: Prosjekt H kommer inn under satsingen på undervisningskvalitet/veiledning 
(og mer). Det er et nyskapende arbeidsdelingsprosjekt og bidrar til å nå sektormål 1. 
 
Prosjekt I 
CWI – Center for Wireless Innovation, samarbeid om forskning og utdanning innenfor 
trådløs kommunikasjon.  
Samlet ressursbehov i 2010: NOK 200 000, hvorav NOK 100 000 til UiS 
 
Senteret er et samarbeid mellom HiB, HiT, NTNU, UiA, UiO, UiS, UNIK 
(Universitetssenteret på Kjeller). Formålet med samarbeidet er å skape en felles 
plattform for samarbeid om forskning på trådløs kommunikasjon. I samarbeidet ligger 
planer om å harmonisere utdanningene innenfor fagområdet. Det skal skapes et 
”Network of Excellence”.  
 
Vurdering: Forskningen som det legges opp til i prosjekt I kan gi forskere nye muligheter 
innen utveksling av ideer og samarbeid. Prosjektet I støtter opp om og bidrar til å nå 
sektormål 2.                                                                                                                      
 
Prosjekt J6

I EPM-prosjektet vil fagmiljøene innen samfunnssikkerhet ved UiS og utviklingsstudier 
ved UiA samarbeide med Universitas Gadjah Mada i Indonesia og University of Ruhuna i 
Sri Lanka for å bygge opp en internasjonal e-master i EPM med fellessamlinger. Forholdet 

                                                                                                                                                       
e-basert Masterstudium i Emergency Preparedness and Management (EPM) 
Samlet ressursbehov i 2010: NOK 965 634, hvorav NOK 482 817 til UiS 

                                            
5 Nærmere informasjon om Prosjekt H kan leses i lenken http://ansatt.uis.no/laerermentor  
Prosjektet vedlegges også i sin helhet dette dokumentet (vedlegg H). 
6 Nærmere informasjon om Prosjekt J kan leses i lenken http://ansatt.uis.no/emp  
Prosjektet vedlegges også i sin helhet dette dokumentet (vedlegg J). 
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mellom nødhjelp og langsiktig utvikling vil være sentralt, i tillegg til at lokalsamfunnet vil 
stå i sentrum både for beredskapsplanlegging i førkrise-fasen og i selve 
krisehåndteringen. 
Vurdering: Prosjekt J er nettbasert i tråd med institusjonenes ønske om 
kunnskapsformidling gjennom innovativ bruk av teknologi i undervisningen. I tillegg 
tilfredsstiller prosjektet departementets intensjon om arbeidsdeling og 
internasjonalisering i sektoren og bidrar til å nå sektormål 1.   
 
Prosjekt K7

Utdannings- og forskingssamarbeid innen barnevernpedagog- og sosionomutdanning 
  

Samlet ressursbehov i 2010: NOK 400 000, hvorav NOK 200.000  til UiS 
 
Institutt for sosialfag ved UiS og Institutt for sosiologi, sosialt arbeid og velferdsfag ved 
UiA har blitt enige om å arbeide fram en søknad om status som nasjonalt senter for 
”pedagogisk utviklingsansvar”, også med tanke på utvikling av et Senter for fremragende 
undervisning. Arbeidet fram mot en slik søknad til Barne- og likestillingsdepartementet (jf. 
NOU 2009:8) inkluderer samarbeidsmøter, studietur, felles seminar for de to instituttene 
der det drøftes og avklares hva innholdet i senteret skal være, hvilke felles 
forskningsområder en ønsker å arbeide fram mot, og kompetanseheving for de 
vitenskapelig ansatte ved instituttene. Dette kan innebære en samkjøring og 
arbeidsdeling innen utdanningstilbud, bachelor, master (master i barnevern), PhD, og 
dessuten søknader om eksterne midler. Videre vil det arbeides for økt samarbeid og 
arbeidsdeling omkring praksisforskning og andre felles forskningsprosjekter. 
 
Vurdering: Helse- og sosialfag er et av de nasjonal prioriterte utdanningsområdene. 
Prosjekt K kommer inn under sektormål 1 og 2.  
    
Universitetet i Tromsø 
UiS og IRIS inngikk en avtale om strategisk samarbeid med UiT og Norut i 2006 om 
utvikling av Nord-områdene. Intensjonen er å styrke det kunnskapsmessige grunnlaget 
for samfunns- og næringsutvikling. Denne avtalen ble erstattet av en ny avtale i januar 
20098

De spesielle betingelsene i nord med rike marine ressurser, sårbart miljø, lange 
avstander, røft klima og svak infrastruktur gir nye utfordringer og behov for nye løsninger, 
blant annet knyttet til miljøovervåkning, sjøsikkerhet, rednings- og oljevernberedskap. Ut i 
fra dette er det behov for kunnskap om de særegne utfordringene knyttet til operasjoner 
og drift av virksomheter i arktiske områder. De første konkrete samarbeidsavtalene 
under institusjonsavtalen om samarbeid om utdanningsprogram

. 

9 og FoU10

 

 er inngått i 
2010. 

Prosjekt L11

                                            
7 Nærmere informasjon om Prosjekt K kan leses i lenken 

                                                                                                                                                
Arbeidsdeling om sikkerhet i Nordområdene: Fordypningsretning Maritimt miljø og 
sårbarhet i Arktis i Masterstudiet i samfunnssikkerhet 
Samlet ressursbehov i 2010: NOK 625 000 hvorav NOK 375 000 til UiS 

http://ansatt.uis.no/barnevernsosionom  
Prosjektet vedlegges også i sin helhet dette dokumentet (vedlegg K). 
8 Avtale kan leses i lenken http://ansatt.uis.no/uisirisuitnorut 
9 Avtale kan leses i lenken http://ansatt.uis.no/uisuitfou 
10 Avtale kan leses i lenken http://ansatt.uis.no/uisuitmaster 
11 Nærmere informasjon om Prosjekt L kan leses i lenken http://ansatt.uis.no/maritimarktis  
Prosjektet vedlegges også i sin helhet dette dokumentet (vedlegg L). 
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Universitetene ønsker sammen å bygge opp et sterkt kompetansemiljø i Nord-Norge 
knyttet til utfordringene i nordområdene. Samarbeidet som er under utvikling involverer i 
særlig grad fagmiljøene i teknologi og samfunnsvitenskap der en vil utnytte 
komplementær kompetanse i fagmiljøene. Et viktig element i denne arbeidsdelingen er å 
utvikle et studietilbud i samfunnssikkerhet med arktisk profil på masternivå der 
universitetene bidrar med 60 studiepoeng hver. Universitetene har sammen etablert en 
to-årig masterutdanning i samfunnssikkerhet med fordypningsretning i Maritimt miljø og 
sårbarhet i Arktis med oppstart høsten 2010.  
Vurdering: Prosjekt J er i tråd med politiske føringer i regjeringens nordområdestrategi 
samt med føringer knyttet til samarbeid, arbeidsdeling og konsentrasjon i høyere 
utdanning. Prosjektet sees som et viktig element i økt samarbeid og arbeidsdeling 
mellom UiT og UiS.  
 
Beskrivelse av SAK-prosesser med tre andre institusjoner som vil prioriteres i 2010:  
 
Høgskolen Stord-Haugesund 
I november 2009 ble det inngått en samarbeidsavtale12

  

 mellom HSH og UiS innen 
teknisk sikkerhet. Samarbeidet mellom HSH og UiS inkluderer doktorgradsutdanning, 
mastergradsutdanning og bistillinger. UiS-ledelsen har hatt møter med HSH-ledelsen 
siden våren 2008 og tok før jul i fjor initiativ til et nytt møte for å drøfte konkrete planer 
om samarbeid/sammenslåing. Rektor og universitetsdirektør ved UiS er på denne 
bakgrunn invitert til styremøte ved HSH 3. mars.  

Høgskolen i Bergen 
UiS og HiB inngikk i januar 2010 en intensjonsavtale om samarbeid13

 

. Avtalen omfatter 
samarbeid om faglig utvikling innen forsking og utdanning innenfor teknologi- og 
profesjonsutdanningene, og utveksling og samarbeid om stillinger. Dette er særskilt 
samarbeid og arbeidsdeling innen mastergradsutdanninger. 

Misjonshøgskolen 
UiS og MHS har en rammeavtale for samarbeid14

 

 som ble inngått i mars 2004. Med KD's 
vekt på SAK og reformen i grunnskolelærerutdanningen, vil institusjonene sammen se på 
mulighetene for arbeidsdeling om religionsfagene i regionen. Samtaler om dette pågår, 
og det tas sikte på nærmere utredninger. 

 
 

                                            
12 Avtalen kan les i lenken http://ansatt.uis.no/uishsh  
13 Avtalen kan les i lenken http://ansatt.uis.no/uishib  
14 Avtalen kan les i lenken http://ansatt.uis.no/uismhs  
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Vedlegg  2:  
 
Oppfølging av NOKUTs evaluering av allmennlærerutdanningen – Det humanistiske 
fakultet 
 
Ledelse og administrativt støttesystem 

For ALUprogrammet ved UiS, ble det påpekt mangler når det gjelder støtteapparat rundt 
instituttleder. Dette ble endret kort tid etter evalueringen ved at studiekoordinator og 
praksiskoordinator ble ansatt. UiS har også innført kontorsjefer på instituttnivå fra 
studieåret 2008-2009, og ved IAS ble kontorsjef ansatt fra april 2009.  

Det vi nå mangler er et administrativt støttesystem som kan ivareta de mange 
prosjektene som øker i omfang ved IAS. Vi er aktive innen Comeniusprosjekter, NFR 
prosjekter og prosjekter fra utdanningsdirektoratet osv. Dette krever også administrativ 
støtte, og det er et hovedanliggende for instituttet å få på plass.  

Etter- og videreutdanning 

Det ble påpekt at UiS ligger under landsgjennomsnittet når det gjelder EVU (generelt for 
hele universitetet).  Allmennlærerutdannere spiller iallfall en vesentlig rolle i dette 
arbeidet. Vi har nye EVU tilbud innen Kompetanse for kvalitet (Leseopplæring 30 + 30, 
Mat & Helse 30 + 30 og Kroppsøving 30) , Elevvurdering og Regning i alle fag. Vi sørger 
også for at skoler i vårt distrikt opplever nærhet til oss, bl.a. ved at ansatte fungerer som 
veiledere innen fag (i 2009-2010 har vi for eksempel vært veiledere i naturfag for to 
kommuner).  Vi har utviklet og tilbudt 30 stp Flerkulturelt arbeid i barnehage og skole i 
samarbeid med andre institutter og etter forespørsel fra flere kommuner.  Innen 
Veiledning av nyutdannede har vi forutsatt at alle som deltar som lokale veiledere tar 
Veiledning som studiepoengsemne. Dette har vi også forutsatt hos våre praksislærere og 
vi har derfor hatt et EVU tilbud innen veiledning i mange år.  

Kompetanse i personalet 

Allmennlærerutdanningen har sett en formidabel vekst i andel førstestillinger. Siden 
2006, har 1 ansatt innen RLE, 3 ansatte innen pedagogikk / spesialpedagogikk, og 1 
ansatt innen drama disputert.  1 ansatt innen matematikk har fått opprykk til 
førstelektorkompetanse, og faggruppen i matematikk ble styrket med en ny ansatt 
førsteamanuensis i 2009 som er i kvalifisering til professorkompetanse.  Norsk er blitt 
styrket med en førsteamanuensis.  Faggruppen i kroppsøving er styrket med en 
førsteamanuensis.  Tre ansatte forventes å disputere innen studieåret 2010-2011. 

Praksis 

Komiteen rapporter et positivt inntrykk av praksisdelen av utdanningen. Vi fortsetter 
arbeidet med utvikling av kvalitetssystem i praksis. Alle studenter gir tilbakemelding 
midtveis i praksisopplæring, og resultater meldes tilbake til skolene og tas opp i 
samarbeidsmøter. Vi har jevnlige møter med alle praksisskolerektorer og praksislærere 
samt med skoleeiere.  I 2009 har vi utarbeidet nye samarbeidsavtaler og utlysning av nye 
søkemuligheter for å bli partnerskole. Våren 2010 vil vi foreta utvelgelse av nye 
partnerskoler i samarbeid med skoleeiere.  

 



Forskning 

Evalueringen påpekte behov for differensiering av forskningstid, og dette er fulgt opp slik 
at det nå er enkelte ansatte som har mer forskningstid, og forskningstid forutsetter 
FoUprosjekter og rapportering i form av publikasjoner eller kunstfaglig arbeid.  

Komiteen påpekte en meget positiv utvikling blant ALU-ansatte og sterkt engasjement i 
forskning. Dette er blitt ytterligere styrket ved dannelse av forskergrupper og 
forskningsprogramområder. 

Undervisning og vurdering 

ALU blir vurdert til å gi variert undervisning og vurderingsformer og utstrakt bruk av IKT. 
Studenene ønsket likevel mer opplæring i IKT.  Digital kompetanse er en grunnleggende 
ferdighet som studenter må utvikle for å kunne ivareta elevers utvikling av digital 
kompetanse og dette er noe vi arbeider med i utvikling av nye planer.  

Frafall og gjennomføring 

IAS fikk i oppdrag fra KD å se spesielt på frafall og alternative opptak (bruk av intervju) til 
allmennlærerutdanningen.  Rapporten ble ferdigstilt og oversendt KD våren 2009.  

Antall kvalifiserte søkere til lærerutdanningene økte ikke nevneverdig i 2009, og vi var 
fortsatt i den situasjonen at vi tok opp alle kvalifiserte søkere høsten 2009. Dette har 
betydning for frafall og gjennomføring, men vi har ikke hatt det store frafallet av studenter 
i første år som vi hadde i 2008-2009.  

Vi innførte obligatorisk frammøte fram til første praksisperiode høsten 2009. Dette kan 
være en mulig forklaring til at studenter raskere kom inn i gode vaner.  

Vi innførte tre ”innedager” i løpet av de fire første praksisukene til å koble teori-praksis 
tettere sammen og hjelpe studenter til å begynne å se sammenhenger.  

Vi har brukt studentassistenter i matematikkundervisning for å støtte første års 
studenters læring og muligheter for gjennomføring av de 30 stp obligatorisk matematikk.  
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Vedlegg 3:  
 
Oppfølging av evaluering av ingeniørutdanningen (INGEVA): 
 
1. Studieforløp og inntakskvalitet 
1.3. Studieforløpet: Departementet er tilfreds med at UiS tar frafalls- og 
gjennomstrømmingsproblematikken på alvor. Vi er imidlertid bekymret over at UiS, som har 
høye søkertall og god inntakskvalitet, har så lav andel som fullfører ingeniørutdanningen på 
normert tid. 

 
Svar: Det er gjennomført en studieforløpsundersøkelse blant studenter ved fakultetet i løpet 
av 2009. Med denne undersøkelsen ønsket vi å belyse årsakene til det relativt høye frafallet 
og den lave studiepoengproduksjonen på enkelte av studieprogrammene ved fakultetet. 
Målgruppen for undersøkelsen er studenter i startfasen av de tre- og femårige 
ingeniørstudiene ved UiS (kvantitativ spørreundersøkelse). Studentene i undersøkelsens 
utvalg startet på et ingeniørstudium høsten 2006, 2007 eller 2008. Både aktive- og 
frafallsstudenter har deltatt i spørreundersøkelsen. Her er utdrag av resultatene fra 
undersøkelsen: 
 

o En potensiell forklaring på den relativt lave gjennomstrømning og det høye 
frafallet ved TN (IDE) var inntakskvaliteten. I datamaterialet fra undersøkelsen 
finner vi at korrelasjonen mellom karakterer fra videregående skole og 
foreløpig resultat på TN (UiS) er moderat positiv. Vi kan ikke se at 
frafallstudentene skiller seg særlig ut fra de som fortsatt er aktive, dette 
gjelder også for de frafallstudentene som har valgt å slutte helt med høyere 
utdanning (dvs.at de har ikke skiftet lærested eller tatt et linjeskift). At de 
studentene som slutter har lignende resultat fra vgs. sammenlignet med de 
studentene som fortsatt er aktive kan bety at det er andre årsaker enn 
inntakskvaliteten som er avgjørende.  

o Tilgangen på studenthybler/boliger er for lav. Hele 39 % av de aktive 
studentene i undersøkelsen oppgir at boligsituasjonen har påvirket 
studieløpet i en negativ retning. Dette er ikke unikt for Det teknisk- 
naturvitenskapelige fakultet og UiS, men gjelder hele regionen. UiS har også 
fått tilbakemeldinger fra studenter i tidligere spørreundersøkelser om at 
dekningsgraden hos SiS-bolig er for lav (ca. 760 hybler og leiligheter 3).  

o Hypotesen om at det sosiale har mye å si for gjennomstrømningen blir mer 
eller mindre bekreftet i undersøkelsen. Dette er et kjent funn også fra andre 
nasjonale og internasjonale undersøkelser. I studieforløpsundersøkelsen på 
TN svarer rundt 20 % av frafallsstudentene at de ikke deltok i 1. 
klassesamhold arrangementet i begynnelsen av semesteret, og 55 % blant 
dem svarer at de manglet venner i studiemiljøet. Andelen som er misfornøyde 
med de utenomfaglige, sosiale aktivitetene er høyere blant de med 
hjemstedsfylke utenfor Rogaland. Rundt 17 % av de som har sluttet tok aldri 
kontakt med foreleser eller annen ansatt ved UiS. De aktive studentene 
benytter seg mer av f.eks. kontortiden til foreleser sammenlignet med drop 
outs. 

o Angående undervisningskvalitet har vi fått tilbakemelding fra både aktive- og 
frafallstudenter om at den er midt på treet. Gjennomsnittlige svar heller mot 
at de synes den er god (3,2 på 1–5 skalaen). De aktive studentene er mer 
fornøyd med sammensetningen av emner i studieprogrammet sammenlignet 
med frafallsstudentene (dvs. svarsnitt 3,4>2,8). Flertallet av de aktive 
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studentene i undersøkelsen er fornøyde med balansegangen mellom den 
teoretiske og den lab-baserte undervisning. Hele 33 % av frafallsstudentene 
oppgir å ikke ha deltatt på noen form for regneøvelser, gruppeøvelser 
organisert av UiS, men også blant de aktive studentene er oppslutningen 
ganske laber (20 % har ikke deltatt på noen form for regneøvelser, 
gruppeøvelser organisert av UiS) – her er det ikke noen forskjell mht. 
hjemstedsfylke. 

o Snittsvaret blant de aktive studentene på spørsmål om hvor sikker de var i 
valget av studieprogram er rundt 4, mens for frafallsstudentene er dette 
snittet 3. Dvs. at frafallsstudentene var mer usikre i studievalget sitt. Det 
samme funnet finner vi på spørsmålet om motivasjon, frafallsstudentene var 
vesentlig mindre motiverte før studiestart. 27 % av frafallsstudentene svarer 
at de var enten svært lite motivert eller lite motivert. Hele 17 % av 
frafallsstudentene oppgir at de ikke hadde til hensikt å ta en hel grad når 
begynte på ingeniørstudiet. Det kan tyde på at noen av dem ikke har kommet 
inn på sitt førstevalg, og som vi vet var mange av dem usikre i sitt studievalg. 
Resultatet i denne undersøkelsen viser at rundt 10 % av studentene har blitt 
forsøkt rekruttert til næringslivet etter startet på ingeniørstudiet, og hele 18 % 
av de aktive studentene sier de har en relevant deltidsjobb ved siden av 
studiene. Frafallsstudentene som har tatt en midlertidig pause i 
ingeniørstudiene oppgir jobb og reise som hovedårsakene til avbruddet.  

 
En generell kommentar på slutten av rapporten er at det viktig å være bevisst ulike 
former for frafall. Noen studenter skifter lærersted og/eller studium underveis og 
gjennomfører studiet de startet et annet sted enn der de begynte (tap for UiS/men 
ikke et tap for samfunnet). Ikke alle studentene hadde som mål å ta et fullstendig 
studium, men bare enkelte deler av det (egne planer/preferanser). En rekke studenter 
forlater studiet midlertidig for senere å vende tilbake (dermed tar det tid før en kan 
skille mellom midlertidig avbrudd og frafall). Flere av dem som slutter å studere har 
konstatert at høyere utdanning ikke er det riktige valget for dem. Blant undersøkelsens 
respondenter som har droppet ut av det aktuelle ingeniørstudiet er det hele 40 % som 
forsetter å studere ved UiS (gjort et linjeskift blant ingeniørutdannelsene eller startet 
på et helt nytt studium ved UiS), mens 30 % er fortsatt studenter ved et annet 
lærested. 27 % oppgir å ha sluttet helt med å ta høyere utdannelse.  
 
I tillegg er det under etablering et pilotprosjekt hvor studenter som har dårlig 
studieprogresjon etter ett år skal kalle inn til samtale og veiledning. Her har 
representant fra UiS (studieveileder fra sentral administrasjonen) deltatt på et kurs i 
regi av RENATE for å få opplæring og informasjon. Prosjektet har imidlertid stoppet litt 
opp da det viser seg at vår egen eksamensforskrift ikke gir oss det nødvendige rom for 
handling. Forskriften vurderes derfor revidert før vi eventuelt kan gå videre med dette 
tiltaket. 

 
2. Faglig kvalitet og utvikling 

2.2. Ingeniørutdannernes kompetanse: Universitetet skriver at man skal "Utarbeide 
insentivordninger for god undervisning, støtte forelesernes pedagogiske 
kompetanseutvikling og stimulere til pedagogisk utviklingsarbeid". Departementet vil 
gjerne bli orientert om hvordan man spesifikt planlegger å gjennomføre dette tiltaket. 
 
Svar: Fakultetet har etablert en del tiltak. Noe må imidlertid arbeides videre med. 
Hovedfokus har i flere år vært begynnerstudenten, og de store begynneremnene med 
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inntil 500 studenter. Her har vi iverksatt tiltak knyttet til det mer 
undervisningstekniske, og vi har satt av mye ressurser i form av studentassistenter til 
veiledning og rettledning på øvinger, samt rettinger av innleveringer med mer. 
Studiepoengproduksjon og gjennomstrømning viser gode resultater. Vi skulle ønske å 
følge opp dette med ytterligere tiltak videre i studiet men ressursene er knappe. UiS 
har imidlertid fått etablert et tilbud om UNIPED kurs til vitenskapelig ansatte i regi av 
Det humanistiske fakultet. Her har flere ansatte fra TN deltatt og fått inspirasjon til å 
legge om på sine undervisningsopplegg. Videre har dekan bidratt til fokus på god 
undervisning gjennom å be samtlige forelesere om å fylle ut et selvrefleksjonsskjema 
knyttet til eget undervisningsopplegg. Han har i tillegg lagt vekt på hvert semester å 
sitte inne på forelesningene for å lytte og lære. I etterkant har han hatt 
oppfølgingsmøte og diskusjon med foreleser. Sluttevalueringene på emnene 
oppsummeres pr institutts og blir fulgt opp med eventuelle tiltak. Ordningen med 
kollegaveiledning/-samarbeid er iverksatt som oppfølgingstiltak i etterkant av 
studentenes emneevaluering. Forelesere med gjennomgående gode tilbakemeldinger 
prioriteres høyt ifm lokale lønnsoppgjør. 

 
 

2.3. Faglig nivå og kvalitet: UiS tar utfordringen med økt mulighet for kontakt mellom 
studentene og næringslivet på alvor. Departementet vil oppfordre universitetet til å se 
nærmere på hva andre norske ingeniørutdanninger har gjort på dette feltet. Flere 
institusjoner har meget gode ordninger for kontakt med lokalt næringsliv. 
 
Svar: Fakultetet har i alle år hatt inne såkalte ”timelærer” fra industrien for å forelese 
enten hele eller deler av emner. I tillegg gjennomføres en stor andel av bachelor- og 
masteroppgavene, ute i industrien, med reelle problemstillinger og hovedveileder fra 
næringslivet. Vi har også flere amanuensis II og professor II som har sin hovedstilling i 
næringslivet. En stor andel av våre sensorer er også hentet inn fra næringslivet. I 
forbindelse med studieprogramevalueringer som blir gjennomført inviteres også 
næringslivet til å ha en representant i utvalget.  
 
Det nå også igangsatt et arbeid med å få gjennomført en såkalt ”kandidatudersøkelse” 
for å kartlegge våre kandidaters relevans, hvor de får jobb, hvor raskt de kommer i 
jobb, begynnerlønn med mer. Dette vil være statistikk som vil gi mye god 
tilbakemelding om faglig nivå og kvalitet på våre kandidater. 

 
3. Sluttkompetanse 

3.1. Studentenes sluttkompetanse: Det er positivt at universitetet planlegger å 
implementere læringsutbytte i alle studieprogrammer. Departementet minner om at 
dette må skje i overensstemmelse med kvalifikasjonsrammeverket. UiS bør også 
vurdere muligheten for å implementere læringsmål/læringsutbytte på emnenivå. 

 
Svar: Fakultetet har gjennomført første runde med utarbeidelse av læringsutbytte i de 
aktive emnene ifm den årlige revisjonen våren 2009. Vi er nå startfasen av ny 
gjennomgang våren 2010, og formuleringer og tekst knyttet til også dette feltet i 
emnebeskrivelsene vil bli gjennomgått på ny. 

 
3.2. Den internasjonale dimensjonen ved utdanningen: Universitetet ønsker å øke 
andelen av egne studenter som tar delstudier i utlandet til 5 %. Departementet mener 
dette målet bør bli mer ambisiøst. Ingeniører har et globalt arbeidsmarked, og 
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studentene kan kun til en viss grad forberedes på dette markedet her hjemme. 
Internasjonalisering er en viktig målsetning i all høyere utdanning i Norge. 

 
Svar: Fakultetet erfarer at pågangen fra egne studenter som ønsker å reise ut har økt 
betraktelig. Utfordringen er å få studentene til å benyttes seg av det tilbudet som er 
etablert gjennom ERASMUS avtaler mot europeiske institusjoner. Studentene ønsker i 
større grad å reise til andre verdensdeler, og da gjerne institusjoner som vi ikke 
allerede har avtaler med. Fakultetet har fått tildelt midler fra SIU til etablering og 
videreføring av studieprogram samarbeid/utveksling innen petroleumsteknologi mot 
Nord Amerika, nærmere bestemt Texas A&M og Texas at Austin. Videre arbeides det 
nå med å få til utdanningssamarbeid mot land i Sør Amerika, Bolivia og Equador. Dette 
tiltaket er finansiert av oljeindustrien. Det er også gitt midler fra SIU til å etablere 
samarbeid innenfor maskinkonstruksjoner med San Diego universitet. Slike avtaler vil 
legge til rette for ytterligere økning i antall utreisende studenter. 
 
Vi har etablert et internt prosjekt i samarbeid med utdanningsavdelingen ved UiS hvor 
en av deres saksbehandlere sitter ute på fakultet en dag i uka. Formålet med 
prosjektet er å få etablert flere avtaler om utveksling, og at dette i større grad enn i 
dag synliggjøres i studieplanene ved UiS. Det faglige tilbudet hos den andre 
institusjonen skal i større grad kvalitetssikres og godkjennes av eget fagmiljø ved UiS. I 
hovedsak har fakultetet så langt satset på å få dette bedre synliggjort og etablert på 
mastergradsnivå, da det her er lettere å etablere gjensidige utvekslingsavtaler siden 
undervisningen foregår på engelsk også hos oss. På bachelorutdanningen er det 
større utfordring å få til et bredt tilbud. Men også på dette nivået er mye av 
pensumlitteraturen på engelsk, og på petroleumsgeologi foregår også deler av 
undervisningen på engelsk. Her vil det derfor være mulig å åpne opp for utveksling i 
større grad. 
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Vedlegg 4:  
 
Potensiell vekstkapasitet 
 
 

 
 
 

Utdanningsinstitusjon: Universitetet i Stavanger
KORT SKJEMA

Overordnede spørsmål som besvares helt kort og konsist, jf. den strategiske delen av Rapport og planer (2009-2010).
1. Hvor mange studieplasser kan institusjonen øke med fra dagens nivå frem mot høsten 2011, gitt dagens rammebetingelser og infrastruktur?

2. Hvilke begrensende faktorer står institusjonen særlig overfor som hindrer vekst (kan spesifiseres på utdanningsprogram ved behov)?

3.  Er det særskilte studieprogram som institusjonen ønsker å prioritere spesielt av strategiske årsaker eller for å rendyrke en faglig profil?

4.  Er det særskilte studieprogrammer som institusjonen ønsker å bygge ned eller avvikle av samme årsaker?

Opptak 2009 
(antall  studie-
plasser)

Planlagt 
opptak 2010 
(antall  studie-
plasser)

Muligheter for 
økning i  antall  
studieplasser ti l  
høst 2010?

Muligheter for 
økning i  antall  
studieplasser ti l  
høst 2011?

Antall Antall Ca. antall Ca. antall

Helse- og sosialfag Samlet 580 615 60 10
hvorav Bachelor, sosialt arbeid 80 80 20 0

Bachelor, sykepleie 205 210 30
Master i sykepleievitenskap 25 5 5

Master i sosialfag 30 5 5

Lærerutdanning Samlet 460 555 0 0
hvorav (spesifisér studietilbud ved behov) 0 0 0 0

Realfag og teknologiske fag Samlet 767 805 20 10
hvorav Bachelor, ingeniørfag 5 0

Toårig master, teknologi 10 0
Femårig master, teknologi 5 0
Bachelor, ingeniørfag, Y-veien 0 10

Andre fag Samlet 1491 1441 0 0
hvorav (spesifisér studietilbud ved behov) 0 0 0 0

Svar spm 1: 80

Svar spm 3: Helsefag, teknologi- og realfag, lærerutdanningene

Svar spm 2: Praksisplasser og kompetanse i  helsefag, laboratorier i  ingeniørfag, arealer og infrastruktur generelt.

Svar spm 4: Fremmedspråktilbudene i  fransk, spansk og tysk vurderes nedlagt
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